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Koniński sąd podtrzymał wyrok w sprawie Tomasza M.

K oniński sąd u trzym a ł w  m ocy w y ro k  w  spraw ie  Tom asza M ., oskarżonego za jazdę po p ijanem u. T u liszkow ian in  jes t prze
w odn iczącym  Rady G m iny oraz nauczycielem  m uzyki. Zgodnie  z przep isam i o sam orządzie oraz z Kartą Nauczyciela, w  dniu 
upraw om ocn ien ia  się w yroku  w ygasa zarów no m andat radnego, jak i s tosunek pracy.

Pod koniec marca Sąd Rejonowy w Tur
ku wydał wyrok w sprawie przewodniczącego 
Rady Gminy w Tuliszkowie, a także nauczyciela 
w tamtejszym Zespole Szkół, który 9 paździer
nika ubiegłego roku, jadąc po pijanemu, zatrzy
many został przez policjantów. Mężczyzna miał 
prawie dwa promile alkoholu. W tej sprawie, w 
turkowskim sądzie odbyły się dwie rozprawy. 
Podczas pierwszej przesłuchani zostali policjan
ci, którzy zatrzymali mężczyznę do kontroli. 
Jak mówili, kierowcę jadącego oplem insignią 
zatrzymali około 5.30. Miał w wydychanym po
wietrzu 1,81 promila alkoholu. Mężczyzna prze
wieziony został do szpitala, gdzie pobrano mu 
krew do badań. Zeznawała też koleżanka oskar
żonego, która całą noc i poranek była razem z 
Tomaszem M. Wspólnie grają w zespole mu
zycznym i feralnej nocy byli na weselu. Około 
godz. 5.00 odwiozła kolegę do domu. Na drugą 
wezwany został burmistrz Grzegorz Ciesielski, 
Halina Wenc -  emerytowana dyrektorka Zespo
łu Szkół w Tuliszkowie, a także Mirosław Rojek 
-  dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultu
ry. Cała trójka świadków zapewniała sędzię o 
nieposzlakowanej opinii oskarżonego oraz jego

zaangażowaniu, nie tylko jako radnego, ale też 
nauczyciela muzyki.

W mowach końcowych prokurator Janusz 
Szelewski przypomniał, że w trakcie postępo
wania . przygotowawczego, obrońca 45-latka 
przedstawił wnioski zmierzające do tego, by 
wykazać, że zachowanie oskarżonego może 
być warunkowo umorzone, dlatego Szelewski 
odczytał artykuł 66 kodeksu karnego. Cyt. „Sąd 
może warunkowo umorzyć postępowanie kamy 
jeżeli wina i społeczna szkodliwość czynu nie 
jest znaczna, okoliczności popełnionego czynu 
nie budzą wątpliwości, postawa sprawcy nie 
karanego o przestępstwo umyślne, jego właści
wości i warunki osobiste oraz dotychczasowy 
sposób życia uzasadniają przypuszczenie, że 
pomimo umorzenia postępowania będzie prze
strzegał porządku prawnego, a w szczególności 
nie popełni przestępstwa.” -Proszę sądu w ska
zane w arunk i muszą być spełnione łącznie i 
o ile w przedm iotow ej spraw ie nie ulega to 
wątpliwości, bo sam oskarżony przyznał się 
do zarzucanego m u czynu. Nie budzą w ątpli
wości również okoliczności jego popełnienia. 
Na przeszkodzie um orzenia warunkowego

stoi przede wszystkim w arunek  nieznacz- 
ności winy i społecznej szkodliwości czynu. 
O skarżony wsiadł do sam ochodu z pełną 
świadom ością tego, że jest w stanie nietrzeź
wości. Sam  przyznał w swoich w yjaśnieniach, 
że będąc na weselu pił alkohol. U trudniał 
badanie, które przeprow adzali funkcjona
riusze policji, poprzez zaciskanie ustnika. Nie 
chciał dobrow olnie poddać się badaniu krwi. 
O skarżony m iał 0,90 m iligram a alkoholu w 
w ydychanym  pow ietrzu. Wszyscy zdajem y 
sobie spraw ę ja k  jazda po alkoholu wpływa 
na bezpieczeństwo kierowania pojazdem  w 
ruchu drogowym. W yjątkowo wysoki w tym 
przypadku stan nietrzeźwości oskarżonego 
miał wpływ, że w przedm iotowej sprawie 
wina oskarżonego i szkodliwość czynu jest 
dużo wyższa od nieznacznej, k tó ra  m usiala- 
by być przyjęta, by można było w arunkow o 
umorzyć postępowanie karne -  mówił Janusz 
Szelewski.

Prokurator wnosił o uznanie Tomasza M. za 
winnego zarzucanego mu czynu, nałożenie na 
niego kary grzywny w wysokości 200 stawek 
dziennych po 10 złotych, to jest 2000 złotych,

zakazanie mu prowadzenia pojazdów na okres 3 
lat, z zaliczeniem okresu zatrzymania prawa jaz
dy. Dodatkowo wnioskował o orzeczenie świad
czenia pieniężnego na rzecz Funduszu Pomocy 
Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjar
nej w wysokości 5 tysięcy złotych, a także zasą
dzenie wszystkich kosztów sądowych.

Remigiusz Sapieja, obrońca Tomasza M. nie 
zgadzał się z prokuratorską interpretacją prze
pisu art. 66. -Jeżeli sąd uzna mojego klienta 
w innym straci pracę, k tórą  w ykonuje od 
1999 roku. To nie będzie w ym ierna kara. 
Nie można spychać go na m argines. Dlatego 
wnoszę o w arunkow e um orzenie postępowa
nia na okres 3 lat, orzeczenie siedmiu tysięcy 
na Fundusz Pomocy Pokrzyw dzonym  oraz 
Pomocy Postpenitencjarnej, zakazu prow a
dzenia pojazdów  na dwa lata oraz obciążenie 
oskarżonego kosztam i sądowymi -  mówił Sa
pieja.

Sędzia Beata Szumińska uznała Tomasza M. 
winnym zarzucanego mu czynu, to jest kierowa
nia pojazdem w stanie nietrzeźwości i w całości 
przychyliła się do wysokości kary zapropono
wanej przez prokuratora. -Okoliczności oraz 
wina oskarżonego nie budzą żadnych w ątpli
wości. W ocenie sądu nie zachodzą przesłanki 
do w arunkowego um orzenia postępowania -  
mówiła sędzia prowadząca.

Obrońca samorządowca odwołał się od wy
roku do Sądu Okręgowego w Koninie. Rozpra
wa apelacyjna w sprawie Tomasza M., oskar
żonego o czyn z artykułu 178 a, paragraf 1 
Kodeksu Karnego, odbyła się w piątek 14 lipca. 
Sąd utrzymał w mocy wyrok Sądu Rejonowego 
w Turku, który skazał 45-latka na karę grzywny 
oraz orzekając wobec niego zakaz prowadzenia 
pojazdów na okres trzech lat, 5000 złotych na 
Fundusz Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy 
Postpenitencjarnej, a także obciążył nauczyciela 
wszystkimi kosztami postępowania. Wyrok jest 
prawomocny. Przysługuje od niego kasacja, je 
dynie z powodów rażącego naruszenia prawa 
lub błędów formalnych.

Iwona Łechtańska-Pańczyk

82-latek doprowadził do wypadku, a następnie

U c ie k ł z m ie js c a  
z d a rz e n ia

Policyjna akcja „Prędkość”

Szybciej znaczy 
niebezpieczniej

Kierowca kii podczas zawracania na 
u licy Kaliskiej, zderzył się z seatem. Męż
czyzna w ys iad ł z auta, obejrzał uszkodze
nia, a następnie odjechał. W  ślad za nim  
ruszył św iadek zdarzenia. Dzięki jego 
obyw atelskie j postaw ie, spraw ca w ypad
ku zosta ł zatrzym any.

Do zdarzenia doszło w  środę 12 lipca. Jak 
wynika z relacji policjantów, około godziny 
12.50, z ronda zjechała kia picanto. Kieru

jący nią mieszkaniec powiatu turkowskiego 
najpraw dopodobniej
pomylił drogę i gdy 
zorientował się, że 
źle jedzie, zaczął 
zawracać na ulicy 
Kaliskiej. 82-latkowi 
nie przeszkadzało, że 
na drodze jest spory 
ruch. Za to utrudniało 
to jazdę pozostałym 
kierowcom, a zwłasz
cza jadącemu seatem 
alhambra, który ude
rzył w prawy bok kii.

Chwilę po zda
rzeniu, 82-latek wy
siadł z samochodu, 
by obejrzeć uszko
dzenia. Jego samo
chód miał porządne

Mimo, że uszkodzenia kii po zderzeniu z seatem były duże, mimo to 
sprawca wypadku uciekł z miejsca zdarzenia.

wgniecenia, mimo to mężczyzna wsiadł do 
niego, a następnie odjechał. Na taki obrót spra
wy nie zamierzał pozwolić jeden ze świadków 
zdarzenia, dlatego ruszył za nim, informując w 
międzyczasie o wszystkim policjantów. Udało 
się zatrzymać samochód sprawcy kilka kilo
metrów dalej -  w Szadowie. Chwilę później 
przyjechali tam też mundurowi. Także na Ka
liskiej pojawili się funkcjonariusze. Okazało 
się, że podczas wypadku ucierpiała pasażerka 
seata. Kobieta została przewieziona do szpitala. 
82-latek strac ił prawo jazdy. Za spowodowanie 
zdarzenia odpowie też przed sądem. ii

Podczas trzydn iow ych  działań po lic janc i na terenie pow ia tu  tu reckiego sko n tro 
low a li 176 pojazdów . 83 k ie row ców  ukaranych zosta ło  m andatam i za przekrocze
nie dopuszczalnej prędkości. W  sobotę 15 lipca doszło też do w ypadku d ro g o w e 
go, w  k tó rym  ranne zosta ły  dw ie osoby.

W trosce o bezpieczeństwo na dro*gach poli
cjanci z Wydziału Ruchu Drogowego Komen
dy Powiatowej Policji w Turku, od piątku do 
niedzieli (14-16 lipca) przeprowadzali działa
nia „Prędkość”, bo właśnie łamanie przepisów 
dotyczących ograniczeń prędkości, jest jedną 
z najczęstszych przyczyn wypadków drogo
wych. -Pamiętajmy, że poruszać się należy z 
prędkością, która jest określona w przepisach 
ruchu drogowego. Gdy znak wskazuje ograni
czenie do 50 kilometrów na godzinę, to wła
śnie tyle możemy jechać -  mówi Mateusz La- 
tuszewski, rzecznik komendanta turkowskiej 
policji. Podczas akcji, funkcjonariusze korzy
stali między innymi z
motocykli, videoreje- 
stratorów, radarowych 
mierników prędkości 
oraz alkotesterów.

W ubiegłym roku na 
drogach województwa 
wielkopolskiego zano
towano 36 tysięcy 758 
zdarzeń drogowych. W 
tym 2304 wypadków, 
w których zginęło 249 
osób, a 2669 zostało 
rannych. Kolizji było 34

tysiące 454. Według statystyk, to dużo więcej 
niż w 2015 roku.

Jak podkreślają policjanci, szybciej za
w sze oznacza niebezpieczniej, bo to w łaśnie 
nadm ierna prędkość była przyczyną większo
ści zdarzeń drogowych na terenie Wielkopol
ski. -Jadąc z nadm ierną prędkością kierowca 
ma zawężone pole widzenia, zbyt późno za
uważa stojący pojazd, pieszego czy dziury w 
drodze. Ma też mniej czasu na reakcję, a co za 
tym idzie, musi podejmować szybko decyzje, 
które nie zawsze są właściwe. Wydłużona jest 
też droga hamowania -  podkreśla rzecznik, il
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Połam ane kasztany, rozw a

lony kosz, to  b ilans s tra t po 
im prezie, jaką w  p ią tkow ą noc 
(15 lipca) urządziła sobie grupa 
m łodzieży na Placu S ienk iew i
cza w  Turku . W andale gałęzia
m i rzucali w  okna dom u, pod 
k tó rym  w  m ieszkaniu spa ło  k il
ku le tn ie  dziecko. -Na szczęście 
żadnej z szyb nie w yb ili, bo w  
przec iw nym  w ypadku m ój syn 
zosta łby pokaleczony. M iesz
kam tu  od dw udziestu  trzech 
lat i różne rzeczy w idz ia łam , ale 
p ie rw szy raz coś tak iego mnie 
spo tka ło  -  m ów i m ieszkanka 
dom u num er 11.

Jak opowiada kobieta, zdaje sobie 
sprawę, że wraz z siedmioletnim i 28- 
letnim synem, mieszkają w specyficz
nym miejscu, gdzie często wieczorami 
i nocą, zwłaszcza w weekendy, na 
ławkach w parku przy kościele siedzą 
młodzi ludzie i piją alkohol. Nierzadko 
przy tym hałasując okrutnie. -Jestem 
wyrozumiała, bo też mam dzieci, 
jednak  są sytuacje, w których hała
sujący nie pozwalają spać ludziom 
w całej kamienicy i w ostateczności 
dzwonimy po policjantów -  mówi 
kobieta. Jednak przeważnie na Placu 
Sienkiewicza jest spokojnie. W więk
szości młodzież szanuje ciszę nocną, 
spotykając się w parku ze znajomymi.

-Także w piątkowy wieczór czter
nastego lipca wydawało się, że nie 
będzie żadnych ekscesów -  dodaje 
tur ko wianka. Jak opowiada, przed go
dziną 11 .00 przy ławce zebrało się kil
ka osób. -Była tam  dziewczyna i pię
ciu lub sześciu chłopaków -  wylicza. 
Pół godziny później głosy ucichły. - 
Pomyślałam, że poszli, nie przypusz
czając, że akcja dopiero się zacznie 
-  wyjaśnia. Wtedy znów usłyszała 
głosy. Tym razem hałas z minuty na 
minutę nasilał się. Tuż przed północą 
wrzasków nie można było już znieść. 
Kobieta nie miała odwagi, by wyjść i 
zwrócić imprezowiczom uwagę. Jak 
podkreśla, bała się ich reakcji.

-W tedy straszy syn powiedział do 
mnie, mamo zobacz co się dzieje. Nie 
zdążyłam dojść do. okna, ja k  krzyk
nął, żebym wzięła młodszego syna z 
wersalki, śpiącego pod oknem, które

Niech w końcu zaczną płacić za to co niszczą

Nocna burda i połamane 
drzewa na Placu Sienkiewicza
wychodzi na Plac Sienkiewicza -  re
lacjonuje zdarzenia feralnej nocy. Wi
dzieli jak łamali kasztany posadzone 
około pięciu lat temu. Jeden z wandali, 
rzucił gałęzią w okno rodziny. -Szczęś
cie od Boga, że w szybę uderzyły 
liście, a nie konar. W innym wy
padku szyba na pewno by się zbiła 
i szkło pokaleczyłoby mojego synka 
-  mówi zdenerwowana kobieta. Nie 
pozostawało nic innego, jak zadzwo
nić na policję. W czasie gdy zgłaszali 
interwencję, kolejny konar odbił się od 
drugiego okna.

Chwilę później przed budynkiem 
zjawiły się cztery radiowozy. -U b ra 
łam się i wyszłam  na dw ór. T łu
m aczyłam  funkcjonariuszom , że 
m am  siedm ioletnie dziecko, które 
śpi przy oknie. Policjanci kazali 
w andalom  posprzątać, a następ
nie ich spisali. W róciłam  do dom u, 
ale z okna w idziałam , ja k  dwóch 
chłopaków  odeszło, a dziewczyna 
i dw óch mężczyzn, k tórzy  n a jb a r
dziej rozrab ia li jeszcze zostali w 
p arku  -  opowiada turkowianka.

Policjanci jeszcze nie zdążyli odje
chać, a wandale zaczęli wykrzykiwać

Według policjantów nie było konieczności przewo
żenia wandali na komendę. Tymczasem ci ostatni, 
po odjeździe mundurowych zniszczyli kosz.

Być może zbita szyba na deptaku, to też ich dzieło, bo udali się w stro
nę targu, a już w sobotę rano drzwi sklepu były uszkodzone.

w ich stronę wyzwiska. Więc zawrócili 
i kazali im się rozejść. Para młodych 
ludzi stanęła na chodniku między 
plebanią a budynkiem, gdzie znajduje 
się bank. Dwóch pozostałych, którzy 
wzięli rower, także powoli zaczęli się 
oddalać. W momencie, kiedy zyska
li pewność, że radiowozy odjechały, 
wyżyli się na koszu na śmieci i dopie

ro wówczas ruszyli 
w stronę targowicy. 
-Dla mnie dziwne 
jest to, że policjan
ci tylko spisali ich 
dane, a nie zabrali 
do komendy -  mówi 
zgłaszająca. Tym bar
dziej, że jej zdaniem, 
wandale nie wykazali 
w  swoim zachowaniu 
za grosz skruchy. - 
Nie oczekiwałam, że 
mnie przeproszą, ale 
chwilę po interw en
cji policjantów i tak 
zrobili to, co chcieli 
-  dodaje mieszkanka 
Placu Sienkiewicza.

Wystraszona kobieta do rana już nie 
mogła zasnąć. Przy najmniejszym ha
łasie wstawała z łóżka, by sprawdzić 
co się dzieje. Jak mówi, mieszka tu od 
23 lat i jeszcze czegoś takiego 
nie przeżyła.

Jak wyjaśnia Mateusz La- 
tuszewski, rzecznik komen
danta turkowskiej policji, 
jedna osoba ukarana została 
mandatem, pozostałe zosta
ły spisane. -M am y ich dane, 
więc na pewno zostaną we
zwani i przesłuchani. Jeżeli 
będzie do tego podstawa, 
odpowiedzą za to co zrobi
li -  zapewnia rzecznik. Akt 
wandalizmu zarówno na po
licję, jak i Urzędu Miejskiego 
zgłosił wykonawca opiekują
cy się zielenią. -W ycenimy 
i przekażem y policjantom  
w artość w yrządzonej w p iąt
kową noc szkody, będziemy 
też wnioskować, by w andale 
oddali pieniądze za sadzonki 
oraz zniszczony kosz, a tak 
że pokryli koszty pielęgnacji

drzew  - mówi Magdalena Żebruń, z 
wydziału inżynierii miasta.

Przypomnijmy, że 18 grudnia 
ubiegłego roku, w rynku wandale 
zniszczyli ozdobną bombkę. Dzięki 
nagraniom z  monitoringu udało się 
ustalić sprawców. Pod koniec mar
ca do Sądu Rejonowego w  Turku 
wpłynął akt oskarżenia przeciwko 
20-latkowi. Mężczyzna odpowie za 
przestępstwo z artykułu 188 paragraf 
1 Kodeksu Karnego, czyli uszko
dzenie mienia. Grozi za nie od 3 do 
5 lat więzienia, areszt lub grzywna. 
Dodatkowo sędzia może też orzec 
obowiązek zapłaty równowartości 
wyrządzonej szkody lub przywróce
nia do stanu poprzedniego. W tym 
przypadku policjanci znają spraw
ców. Miejmy nadzieję, że podobnie 
jak 20-latek, także i wandale, którzy 
zniszczyli kasztany i kosz, odpowie
dzą przed sądem i zapłacą za to, co 
jest naszą wspólną własnością. ił

Wandale połamali dwa kasztany, posa
dzone na Placu Sienkiewicza kilka lat 
temu.

Wierni licznie przybyli na odpust w Wyszynie
Tradycyjnie 16 lipca do wyszyń

skiego kościółka przybyli w ier
ni, by modlić się przed obliczem 

Matki Czuwającej. Tego dnia w  
Kościele katolickim obchodzone jest 
święto Matki Bożej Szkaplerznej, a

w parafii Narodzenia Najświętszej 
Maryi Panny w W yszynie odbywa 
się odpust. Uroczystą sumę odpra
wił ojciec franciszkanin Jeremiasz 
Szewczyński, rodowity wyszynia- 
nin. Po niej ulicami miejscowości

przeszła liczna procesja.
Wyszyńska parafia powstała

prawdopodobnie w 1379 roku. Obec
na kościół został ufundowany w 1782 
roku i jest jednym z trzech w Euro
pie, a jednym w Polsce, kościołem

szesnasto bocznym, zbudowanym na 
planie koła. Pielgrzymów i turystów 
zachwyca urokliwą drewnianą archi
tekturą, zaś w swoich wnętrzach kry- 
je obraz Matki Czuwającej („Ja śpię, 
lecz moje serce czuwa” ). Przedsta

wia on postać Madonny w niebieskim 
zwoju na głowie i Dzieciątkiem na rę
kach. Jego autor pozostaje nieznany, 
za to obraz obrósł legendą i jak wierzą 
katolicy słynie z cudów.

ika
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Requiem dla zawodu obywatel
Letnia kanikuła w pełni i pewnie 

d la tego tem pera tu ram ie jscow ego 
życia publicznego spadła poniżej 

s tanów  n iskich. A nawet bardzo 
n iskich. W  przeciw ieństw ie  do 
krajow ego podw órka, gdzie co 
rusz tra fia  się okazja do dalszego 
pogłębiania row ów  m iędzy dw om a 
p lem ionam i. Ale choćby z racji 
bycia p ism em  lokalnym  dalej 
będziemy się zapierać przed tzw. 
w ielką polityką. W yjątek czyniąc 
jedynie do sfe ry anegdotycznej. Dla 
lepszej ilus trac ji przyśw iecającej 
nam zasady przyw oła jm y scenkę, 
która  ponoć m iała m iejsce przed 
przyjazdem cesarza Napoleona do 
W arszawy. W ie lk i Korsykanin m ia ł 
zapytać sw ojego m in is tra  sprawa 
zagranicznych Talleyranda o treść 
jego o fic ja lnego p rzem ów ien ia  do 

Polaków „Na początek Wasza 
Wysokość powinna bardzo źle 
wyrazić się o Rosji, a zaraz 
potem doradzałbym pod niebiosa 
wynosić bohaterstwo i wojenne 
cnoty tychże Polaków. I to 
wystarczy, aby poszli oni za Waszą 
Cesarską Mością” -  m iał poradzić 
Napoleonow i w ie lk i po lityczny taktyk

i m is trz  g ier zakulisow ych. W  tym  
m ie jscu niże] podpisany czuje się 
zob ligow any użyć znanej 1 często 
używanej fo rm u łk i: „Jakiekolwiek 
podobieństwo do osób i zdarzeń 
jest czysto przypadkowe” . Co nie 
zm ienia to  faktu, że obiecankom  
i m irażom  rozsnuwanym  przez 
Napoleona u leg liśm y ze szczętem, 
do czego nawet w  słow ach hymnu 
się przyznajemy.

Jak już jesteśm y przy Napoleonie 
i w dodatku w  m iesiącu lipcu, to 
s ięgn ijm ypojeszczeinnąciekaw ostkę. 
P rzypom nijm y m ianow ic ie, że 
tenże Cesarz Francuzów był łaskaw 
nadać konstytuc je  Księstwu 
W arszaw skiem u 22 lipca 1807r. Po 
cichu przyznam, że ową lipcow ą 
datę p rzyw ołuję  nie tak całkiem  

przypadkowo. A to  na oko liczność 
ustaw y o tzw. dekom unizacji 
nazw ulic. W iadom o, że data 22 
lipca tra fiła  na czarna listę IPN 
jako kojarząca się narodow ym  
strażn ikom  h is to rii z kom unizm em . 
Starsi zapewne wiedzą z dzieciństw a 
i rozum ieją z czasów wieku bardziej 
dojrza łego - 22 lipca, dawny E. 
W edel. Stąd drobna sugestia  -

zam iast zm ieniać nazwę u licy może 
w ysta rczy łoby nadać dacie 22 lipca 
całkiem  nowe znaczenie. Ot, choćby 
związane z nadaniem  konstytuc ji 
Księstwu W arszaw skiem u przez 
tak ukochanego przez rodaków  
Napoleona.

Z d rug ie j s tron y  pow ątp iew am , 
aby ten, pow iedzm y, h is to ryczny 
zabieg znalazł uznanie w  oczach 
obecnych w ładców  czasu, pam ięci 
I h is to rii. W  tak im  np. Tuliszkow ie  
naw et taka nazwa u licy  jak 1 Maja 
co n iek tó rym  m ocno  się podoba, 
bo kojarzy się z kom un izm em . W 
Turku z ko le i to  już  ćw ie rć  w ieku 

tem u znaleźli się tacy go rliw cy , 
k tó rzy  zdekom un izow a li Ludw ika  
W aryńskiego  i odebra li m u pa trona t 
nad ulicą. Tak, tak  zdekom un izow a li 
faceta zam ęczonego przez cara t w 
roku -  uwaga - 1 8 8 9 .  Zresztą akura t 
w  tej spraw ie  m ie jscow i n iedouczeni 
p ra w icow cy  dzia ła li na w yprzódk i 
ze sw o im i łó d zk im i p ob ra tym cam i 
ideow ym i, któ rzy rów nież przed laty 
odebra li W aryńsk iem u patronat, 

ty le  że ronda.
Ponoć w Poznaniu rzeczony 

W aryński jeszcze się uchował

jako patron jednego z placów. Ale 
coraz g łośn ie j słychać, że jeden 
z tam tejszych u ltrapraw icow ych 
radnych m ia ł zarzucić mu, że skupia ł 
sięnadziałaniach narzeczrobotn ików , 
podczas gdy w  czasie zaborów 
„kw estią  p rio ry te tow ą  pow inno być 
krzewienie p a trio tyzm u” . N atom iast 
na anegdotyczną perełkę zakrawa 
w ypow iedź niejakiego Adama 
Kality, radnego krakowskiego, 
k tóry na antenie publicznego radia 
przekonywał, że ulica Dworcowa 
nie wzięła się od dworca, k tó ry  przy 
niej sto i, ale od radzieckiego pisarza 
D w orcow a, którego życ iorysow i 
w arto  by się przyjrzeć. No cóż, 
w  Turku rów nież is tn ie je  ulica 
D w orcow a, a w  dodatku już od 
kilku lat nie ma przy niej dw orca. I 
w  związku z tym  może ktoś zacznie 
doszukiw ać się jakiegoś patrona w 
rodzaju np. generała Dworcowa.

Ale zostaw m y już te wszystkie 
anegdotk ia jedyn ieodnotow u jącsilne , 
a przede w szystk im  niebezpieczne 
związki, jakie w ystępu ją  m iędzy 
życiem ' p row inc jona lnym  I tzw. 

w ie lką polityką.
Tak Jakby sama rzeczyw istość

naszej p ro w in c ji nie m iała 
sw o ich  p rob lem ów . Bo dla niżej 
podpisanego daleko ważniejsze 
od tych czy innych pa tro n ó w  u lic 
i p laców  są pow ia tow e w yn ik i 
nauczania naszej m łodzieży. Stąd 
pow odem  do zm artw ien ia  pow inny  
być bardzo kiepskie średnie 
m atura lne z po lsk iego  czy z w iedzy 
o spo łeczeństw ie. Bo to  oznacza 
groźbę obn iżenia  się poziom u 
p ro fes ji obyw atel. P rzypom n ijm y, 
że kategorię  pod nazwą „zaw ód 
o b yw a te l” uku ł i w p row ad z ił do 
obiegu nasz krajan Leszek Grzelak 
w yw odzący się n ie is tn ie jące j już 
m ie jscow ośc i Sacały. A przecież 
już od daw na ubo lew a się, że 
zawód obyw ate l w ydaje się być 
bardziej na w ym arc iu  niż szew stw o 
czy kow a ls tw o . D latego zam iast 
obyw a te lsk iego  rzem iosła  panuje 
na o g ó ł zwykłe partactw o. W  tej 

sy tuac ji nie p o w in n iśm y  się dziw ić 
m izerii życia pub licznego. Zarów no 
na p ro w in c ji, jak i na poziom ie 
w ie lk ie j po lityk i. Ale o te j osta tn ie j 
m ożna już ty lko  w  kategoriach 
anegdotycznych .

Andrzej Jarek

Długo oczekiwana inwestycja poprawi bezpieczeństwo

Do końca roku powinna ruszyć przebudowa 
skrzyżowania w Słodkowie

Pod koniec roku może rozpocząć się przebudow a skrzyżow ania na drodze kra jow ej DK 
72 w  S łodkow ie . Inw estyc ję  realizuje Generalna Dyrekcja Dróg K ra jow ych i A u tos trad . No
w ego skrzyżow ania doczekam y się pewnie dop iero  w  p ierw szej po łow ie  przyszłego roku.

Odcinek ulicy Konińskiej w oko
licach Tesco należy niewątpliwie do 
jednych z  bardziej niebezpiecznych 
miejsc nie tylko w  powiecie, le rów
nież w W ielkopolsce. Nawet jeśli ten 
stan rzeczy nie znajduje odzw iercied
lenia w policyjnych statystykach. 
Wystarczy przypomnieć śmiertelny 
wypadek, jaki wydarzył się w ubie
głym roku tuż przed świętami Boże
go Narodzenia, właśnie na przejściu 
dla pieszych w Słodkowie.

O przebudowę skrzyżowania za
biegał od wielu lat Lucjan Filipiak, 
były radny gminy Turek. Zadanie 
udało się wpisać w plany inwesty

Na skrzyżowaniu w Słodkowie do wypadków i stłuczek dochodzi dość często. W 
sobotę, 15 lipca, zderzyły się tam koparko-ładowarka z samochodem osobowym.

cyjne Generalnej Dyrekcji Dróg K ra
jow ych i Autostrad jeszcze w 2014 
roku. W maju tego roku podpisano 
umowę na wykonanie nowych roz
wiązań komunikacyjnych. Przetarg 
na inwestycję wygrało konsorcjum 
złożone z dwóch firm: Przedsiębior
stwa Robót Drogowo-M ostowych 
S.A. w Kole oraz Przedsiębiorstwa 
Robót Drogowo-Budowlanych S.A. 
w Gostyninie.

Zadanie realizowane w systemie 
„Projektuj i Buduj” -  Poprawa bezpie
czeństwa ruchu drogowego na DK 72 
w województwie wielkopolskim w m. 
Słodków w ramach PBDK -  Program

Likwidacji Miejsc 
Niebezpiecznych -  
obejmuje przebudowę 
skrzyżowania z prze
suniętymi wlotami, z 
budową lewoskrętów 
od km 28,050 do km 
28,250, wraz z budową 
sygnalizacji świetlnej. 
Koszt przedsięwzię
cia, to ponad 1 min 
200 tys. zł.

Jak mówił podczas 
jednej z  sesji Rady 
Gminy Turek, wójt 
Karol Mikołajczyk,

W plebiscycie na najpopularniejszego sołtysa

Katarzyna Rybka oraz Edward Tobiias
9

D obiega końca d ru g i etap g łosow an ia  na na jpopu la rn ie jszego  so łtysa  reg ionu kon ińsk iego . P rzypom inam y, że pow ia t tu rko w sk i 
reprezentu je w  n im  dw o je  przedstaw ic ie li -  Katarzyna Rybka z so łectw a T u rkow ice  w  g m in ie  Turek oraz Edward Tob ijas, szefu jący 
so łectw u  Skarżyn w  gm in ie  Kawęczyn.

Każdy z  samorządów promuje 
swojego kandydata.-I uw aga, k an 
dydatką  naszej gminy do tego 
ty tu łu  jest pani K atarzyna R yb
ka przypomina wójt Karol Miko
łajczyk, zapraszając mieszkańców 
gminy do głosowania zarówno za po
mocą smsów, jak  specjalnych kupo

nów, umieszczonych także w naszej 
gazecie na str. 22 (tam też cały regu
lamin konkursu). Warto korzystać z 
papierowej możliwości, bowiem je 
den kupn to 1,5 punktu, a jeden smas 
zamienia się jedynie w 1 punkt.

Akcję promocyjną prowadzi także 
gmina Kawęczyn, zachęcając do od

dania głosu na wieloletniego sołtysa 
Skarżyna - Edwarda Tobijasa.

Głosowanie na najpopularniejsze
go sołtysa rozpoczęło się 13 czerw
ca i właśnie w tym momencie ruszył 
decydujący etap plebiscytu organizo
wanego przez Wydawnictwo Prze
gląd Koniński. Z  wyłonionej w nim

piątki szefów Jednostek  pomocni
czych”  ̂ nasi czytelnicy wybiorą tego 
najpopularniejszego. I ten ostateczny 
etap rozpocznie się 25 lipca i potrwa 
do godz. 17.00. Zwycięzców pozna
my tego samego dnia, wyniki zostaną 
ogłoszone podczas Pikniku Sołtysów 
w Sompolnie. ' ika

przybudowa ułatwi wyjazd z Tesco i 
z Obrzębina, od ulicy Krótkiej. Jed
nak termin jaki podał wójt, według 
którego zostanie ono zrealizowane do 
końca roku, wydaje się zbyt optym i
styczny, by nie powiedzieć niemoż
liwy. Na wykonanie dokumentacji 
projektowej i uzyskanie wszystkich 
niezbędnych pozwoleń, uzgodnień, 
decyzji koniecznych do realizacji 
zadania wykonawca ma 168 dni od 
podpisania umowy. Później nastąp1 
realizacja, na którą wykonawca ma 
czas 224 dni od podpisania umowy 
(z wyłączeniem okresu zimowego tj- 
od 15 grudnia do 15 marca). Wynika 
z  tego, że nowego skrzyżowania mfl' 
żerny oczekiwać w pierwszej połowi^ 
przyszłego roku. ika '
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Woda ponownie na OSiRze za rok

Wodny plac zabaw zamiast basenów
W  m ie jscu  n ieczynnych od lat basenów  przy A rm ii K ra jow ej m a pow stać w odny  

plac zabaw. W  przyszłe wakacje m ieszkańcy będą m ie li już m oż liw ość  korzystać z 
w odnych  uciech, chociaż do roś li niech zapom ną o p ływ aniu .

Choć basen przy Armii Krajowej 
zamknięty jest od kilku długich lat 
(ostatni sezon w 2011 roku), to wśród 
mieszkańców Turku miejsce to nadal 
budzi ogromny sentyment. W letnie 
upalne miesiące kąpiel w basenach 
była sporą atrakcją, zwłaszcza dla ro
dzin, które niekoniecznie miały szan
se spędzenia letniej kanikuły poza 
miastem. -Było bezpiecznie i blisko. 
Pam iętam , że bardzo  dużo czasu 
spędziłam  tam  z moim synem 
-  mówi jedna z mieszkanek, 
wspominając czasy, kiedy basen 
był dla niej jako młodej matki 
wielką atrakcją. -C ałym i dniam i 
siedziałam  tam  z książką, kiedy 
syn baw ił się w brodziku.

Niemodemizawarty przez lata 
obiekt basenowy popadał w rui
nę aż ostatecznie dokonał żywota 
w 2011 roku, po wcześniejszych 
niepełnych sezonach, straconych 
na wyczerpującą walkę z gron- 
kowcem, który zagnieździł się 
urządzeniach wodnych. Odtąd 
miejsce to straszy pustymi nie
ckami. Ma to się zmienić już w 
przyszłym sezonie. Miasto właś
nie złożyło do Starosty Tureckie
go wniosek o wydanie pozwole
nia na budowę wodnego placu 
zabaw. -W odne place zabaw  są 
m iejską alternatyw ą na letnie 
upały -  przekonuje w nadesła
nym komunikacie Anna M icha

lak z  turkowskiego magistratu. -Są 
doskonalą form ą rek reac ji wodnej 
w a rch itek tu rze  m iejskiej. Całym  
rodzinom  zapew niają bezpieczną 
zabaw ę, zaś obiekt nie w ym aga nad 
zoru ratow nika.

Pierwszy taki obiekt w  Polsce po
wstał w Tychach i stamtąd przedsta
wiciele miasta zaczerpnęli wnioski i 
doświadczenia, dotyczące jego funk
cjonowania. Projekt wodnego placu

zabaw dla Turku 
opracowała firma 
AC Projekt z Kra
kowa. -Część nie
cki placu będzie 
m iała pow ierzch
nię około 400 
m etrów  kw ad ra 
tow ych. Na niej 
znajdą  się liczne 
urządzenia, ja k

Na razie na OSiRze możemy oglądać makietę projektu wodnego płacu zabaw.

Rok 2011 - ostatni sezon odkrytych basenów w Turku. W 
2012 roku nikt już nawet nie wspomniał o uruchomieniu 
basenu przy ulicy Armii Krajowej.

Obiekt będzie miał 
kilka stref z urządzeniami 
odpowiednio dobranymi 
dla danej grupy wiekowej 
użytkowników. Znajdą 
się tam: strefa dla małych 
dzieci, strefa dla młodzieży 
i dla osób dorosłych. Woda 
na placu ma być podgrze
wana i uzdatniana, tak jak

woda basenowa. Wokół placu zaplano
wano trawiaste miejsca wypoczynku, 
będzie także zaplecze sanitarne, natryski 
i przebieralnie. Z OSiRu nie zniknie ist
niejący już tam tradycyjny plac zabaw. 
Powstanie za to nowy parking.

-M iasto  chcia łoby  now ą a t r a k 
cję u ru ch o m ić  p rzed  p rzyszłym i 
w ak ac jam i -  zapow iada Anna M i
chalak. ika

Samochodem 
i rowerem
na podwójnym gazie

Praw ie 2 ,5  p rom ila  m ia ł 64 -la tek  jadący renaultem  laguna.
Z łapany kilka  dn i później cyk lis ta  „w yd m u ch a ł” zdecydow anie 
m nie j, ale w s ia d ł na row er, choć sąd m u tego zakazał.

zraszacze i fontanny lub dysze w 
kształcie, między innym i, kwiatów, 
arm atek , zw ierzątek, grzybków  i ru 
chom ych w iaderek , z k tórych będzie 
się wylewać, bądź tryskać w oda. Po
nadto  zaplanow any został b rodzik  
dla najm łodszych dzieci.

W łaścicielka  
czeka na psa
W okolicach Małoszyny zaginął pies - duży, 

czarny mieszaniec z łaciatą plamą na piersi i 
czerwoną obrożą na szyi. Na zwierzaka czeka stęsk

niona właścicielka. Informacje o zaginionym można 
zgłaszać po numerem telefonu 660 465 338.

Jak informuje rzecznik komen
danta turkowskiej policji, to już  ko
lejna osoba, która nic nie robi sobie 
z przepisów, ale przede wszystkim 
nie dba o bezpieczeństwo, nie tylko 
swoje, ale też innych użytkowników 
dróg. Zatrzymany do kontroli w so
botę 8 lipca, około godziny 21.00, 
miał 2,5 promila alkoholu w wydy
chanym powietrzu. 64-latek stracił 
prawo jazdy. Mężczyzna za jazdę

na podwójnym gazie stanie przed 
sądem.

Z kolei w czwartkowe południe 
13 lipca, na Kaliskiej zatrzymany 
został rowerzysta. 29-letni turko- 
wianin miał nie tylko 0,26 promila, 
ale też sądowy zakaz prowadzenia 
rowerów, który obowiązywał od 
października 2015 do października 
tego roku.

ił

B A R B Ó R K A
H O S  I LI

I N O C L E G I
■ Pokój 1 os. od 59 z ł
- Pokój 2 os. od 99 z ł
-  Pokój 3 os. od 140 z ł

62-700 T u re k , u l. L e g io n ó w  P o lsk ich  8 
te l. 63 278 72 98, k o m . 663 042 802 

b jr fo n rk iif iu n ic o m .h ire k .p l

SALA
B A N K IE T O W A

- im p r e z y  o k o lic z n o ś c io w e

- w e s e l□, k o m u n ie ,  c h rz c in y , l f l -n a s tk i

• kanAmmot.

Projeki pn. „P rzygo tow an ie  i op racow an ie  p ro g ra m u  rew ita lizac ji dla gm iny K aw ęczyn” 
współfinansowany ze  środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020

Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Kawęczyn
W  ostatn ich  latach  w  sam orządach  n iezw ykle często  zaczęło  po jaw iać się słow o „rew ita lizac ja” . C óż zatem  
ono oznacza? C zerp iąc in form acje  z  ję zy k a  łacińsk iego  dow iadu jem y się, iż pochodzi ono  od ,je -v ita ” tj. 
ponow ne ożyw ien ie . Z m iany  gospodarcze, handlow e, cyk liczne  zm nie jszen ie  się liczby ludności, p rzen o 
szenie się w ielu  ludzi do w iększych  ośrodków  oraz  w yjazdy  za gran icę, ja k  rów nież  zm iany  kom unikacji i 
organ izacji usług  znacząco  w pływ ają na zam ieran ie  w  P o lsce w ielu  w si, m iasteczek  i m iast. Ó w  n ieko rzyst
ny  proces rozpoczął się ju ż  po  II w o jn ie  św iatow ej w  S tanach Z jednoczonych . M ając na uw adze pow yższe 
kon ieczne  stało  się sfo rm alizow an ie  słow a „ rew ita lizac ja”

S zczegółow e zasady do tyczące p rzygo tow yw ania  p rogram ów  rew italizacji d la naszego  w ojew ództw a 
określiły  ,/A S A D Y  P R O G R A M O W A N IA  I W SPA R C IA  R E W IT A L IZ A C JI W  R A M A C H  W R P O  2014+ ” 
U rząd  G m iny  w  K aw ęczyn ie  p rzystąp ił do konkursu  na dofinansow anie pro jek tu  „P rzygo tow an ie  i o p raco w 
an ie  p rogram u rew italizacji dla gm iny  K aw ęczyn”  i w y łon ił w ykonaw cę w drodze konkursu  ofert.

C elem  ogó lnym  pro jek tu  je s t dop row adzen ie  d o  ak tyw izacji spo łeczeństw a i likw idacji negatyw nych  zjaw isk , 
a co za tym  idzie do  popraw y stanu środow iska, in frastruk tury  technicznej, gospodarczej i p rzes trzenno -funk 
cjonalnej na obszarze p rzew idzianym  do rew italizacji. P ierw szym  etapem  prac będzie  w yznaczen ie  obszaru  
zdegradow anego  poprzez w ie loczynn ikow ą ana lizę  opartą  o w skaźn ik i ok reślone  p rzez  U rząd  M arszałkow ski 
W ojew ództw a W ielkopolsk iego . W arto zw rócić  uw agę, że najw ażn ie jszym  czynn ik iem  są sp raw y społeczne, 
bow iem  program  rew italizacji m a bow iem  rozw iązyw ać p rob lem y w  tej w łaśnie sferze.

W ójt gm iny K aw ęczyn poinform ow ał R adę G m iny o projekcie W jeg o  ram ach podjęto konsultacje społeczne w 
spraw ie zasad pow oływ ania G m innego Z espołu  R ew italizacji i ustanow ienia je j regu lam inu” B ędzie on  pełnił 
bardzo w ażną rolę w procesie partycypacji społecznej podczas tw orzenia L okalnego P rogram u R ew italizacji. 

N ad  w yraz w ażny  je s t g łos m ieszkańców  gm iny  K aw ęczyn  B ędziem y zatem  pytać o zdanie  także bezpośredn io  
pop rzez  ankiety, spo tkan ia  i w arsztaty. B ardzo  p rosim y  o ś ledzen ie  b ieżących  in form acji, zarów no na p lakatach  
w m iejscach  zw yczajow o p rzy ję tych , jak  i na stron ie  in ternetow ej B IP  gm iny  K aw ęczyn , w  dedykow anej 
zak ładce „R ew ita lizac ja” pod h ttp ://b ip .kaw eczyn .p l/index .php?p id= 737 .

«40/DS

f l Fw eusze
Europejski* Unia Europejska
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T
radycyjnie organizatorami 
pikniku są  przedstawiciele 
Rad Sołeckich z  Psar, Przy- 
kony oraz Olszówki, gminni radni 

oraz Centrum Kultury Biblioteka 
Publiczna Gminy Przykona. O rga
nizatorzy przygotowali sporo atrak
cji. W konkursach i zabawach brały

udział całe rodziny. Zwłaszcza, że 
zwycięzców nagradzano fundowa
nymi przez sponsorów upom inka
mi. Dla najmłodszych były też zjeż
dżalnie i darmowe lody tradycyjne. 
Nie mogło zabraknąć smakowitego 
jedzenia, przygotowanego przez 
mieszkanki sołectw. Zaproponow a

ły one poczęstunek w  formie wiej
skiego stołu. Była zupa pom idoro
wa, wędliny i różne rodzaje ciast. 
N atom iast radni z Przykony i Psar 
piekli dla uczestników pikniku kieł
baski i kaszankę na grillu. Piknik 
zakończyła zabawa taneczna.

ika

W altanie serwowano potrawy regionalne przygotowane przez 
organizatorów i sponsorów.

W konkursie koło fortuny każdy los był wygrany.
Zacięta rywalizacja w biegu w  worku.

Najmłodsi mieli do dyspozycji zjeżdżalnie.

Dla wszystkich gości ugrilowano 300 kiełbasek i 200 kaszanek.

S P O N S O R Z Y  P IK N IK U

Beata I Piotr Kubiak 

Stanisław  Paszak 

• "  Krzysztof Ogrodowczyk  

W ładys ław  W itczak  

Robert Tamul 
Ks. Grzegorz Ograbisz 

Andrea i Adrian M akowscy  

<■ Tomasz Rychlik 

Paweł Płóciennik  

Ryszard Papierkowski 
W ojciech Rusek 

<• Radni i sołtysi sołectwa  

Psary, Przykona i Olszówka 

*" Gospodynie, które 

przygotowały potrawy  
regionalne na stół wiejski 

<* C entrum  Kultury B iblioteka  

Publiczna G m iny Przykona
Lody tradycyjne w różnych smakach serwowali Państwo Beata i Piotr 
Kubiak.

Uczestnicy pikniku.



ECHO TUKKU 1 8  l i p c a  2 0 1 7  r. 7

Panorama rynku odpadów komunalnych

Powiatowa mapa polityki śmieciowej
Poniżej s p ró b u je m y  naszkicować obraz gospodark i odpadam i kom una lnym i w  gm inach pow ia tu  tu reck iego . Będzie to  obraz w  kształcie roku 2016. Okazuje się, że w  

tam tym  w łaśn ie  roku rynek śm ie c io w y  w  nas?ym pow iecie  m ia ł łączną w a rtość  n iem al 10,6  m in z ło tych . Tzn. taką kw otę  w  roku ub ieg łym  w yda ło  dziew ięć sam orządów  
na sw o ją  po litykę  gospodark i odpadam i kom una lnym i. Tyle że sytuacja  poszczególnych gm in  je s t w  tym  obszarze w ie lce zróżn icow ana i choćby d la tego w a rto  przyjrzeć 
się jak w  szczegółach w yg ląda ł w  pow iecie  rynek śm iec iow y  A.D. 2016. To zaś pozw o li pokus ić  się o w n iosk i p łynące z te j analizy.

W systemie śmieciowym 
zabrakło ponad miliona 
złotych

N a początek spójrzm y na kwoty 
wpływów i w ydatków  jak ie  pono
szą poszczególne gm iny w pow ie
cie tureckim  na politykę gospodarki 
odpadami kom unalnym i. Dane w id
niejące w tabeli nr l w skazują na 
spore zróżnicowanie. Ale dla ośmiu 
na dziewięć gmin jedna cecha jes t 
wspólna. O tóż poza Turkiem  w  
pozostałej ósem ce gmin wydatki 
na gospodarkę odpadam i kom unal
nymi przew yższają wpływy z tzw. 
podatku śm ieciowego. W rezultacie 
tego deficytu w polityce śm iecio
wej osiem gmin musiało dołożyć 
w roku ubiegłym  w sumie l min 
121 tys. 484 złote i 99 groszy. To 
kwota całkow ita, bo już  w ko n k re t
nych przypadkach w ystępują dość 
znaczne różnice. Do zbilansow ania 
najm niej, bo niespełna 29 tysięcy 
złotych, zabrakło gm inie M alanów. 
Przy w pływach na poziom ie 473 
tys. złotych koszty gm innego syste
mu gospodarki odpadam i kom unal
nymi wyniosły 501,5 tys. złotych.

Na przeciwnym  biegunie mamy 
gminę w iejską Turek. Przy w pły
wach z podatku śm ieciowego rzędu 
760,5 tys. złotych ubiegłoroczne 
wydatki na gm inny system w yniosły 
ponad 1,093 min złotych. Czyli do 
zbilansow ania zabrakło ponad 322 
tys. złotych. W kolejnych trzech 
gm inach (Tuliszków , Przykona i 
Kawęczyn) przew aga kosztów nad 
wpływami w roku ubiegłym  oscy
lowała w granicach 200 tysięcy 
złotych. I tak, ziarnko do ziarnka w 
sum ie zebrała się kw ota 1,121 min 
złotych dla ośm iu gmin.

Podatek śmieciowy w Turku 
i w pozostałej ósemce

Owe wspomniane osiem gmin na 
koniec grudnia 2016r. zam ieszkiwa
ło łącznie 56,8 tys. mieszkańców, 
płacona przez tę populację opłata 
śmieciowa w roku ubiegłym w yno
siła niespełna 5 milionów złotych, 
a konkretnie 4.956.499 złotych. 
Podczas gdy na system gospodar

Staw ki opłaty śm iec iow ej w  latach 201 6  i 2017

Gmina 2016 2017

Brudzew

segregowane n iesegregowane segregowane In iesegregow ane

7.60  (dla rodziny do 5 osób),
4.60 (od szóstej osoby)

16,00 8,00  (dla rodziny do 5 osób), 17,00
5,00 (od szóstej osoby)

Dobra

Kawęczyn

7,00 14,00 8,00 16,00

do końca czerwca 2017 r. - 7,00 do końca czerwca 2016  r. - 1 2 ,0 0 8,50 17,00

M alanów

i

oplata od gospodarstw a -  27,00 
gospodars tw o  jednoosobow e 
- 1 0 ,0 0

jprata c d gospodars tw a -  67 ,00  
gospodars tw o  jednoosobow e 
- 30,00

opłata od gospodarstw a -  27,00 
gospodars tw o jednoosobow e 

- 1 0 ,0 0

opłata od gospodarstw a
-  67,00
gospodars tw o  jednoosobow e
-  30,00

Przykona do 3 1 .0 3 .2 0 1 6 -6 ,0 0 , 
od 0 1 .0 4 .2 0 1 6 -7 ,0 0

do 3 1 .0 3 .2 0 1 6 -1 5 ,0 0  
od 0 1 .0 4 .2 0 1 6 -1 6 ,0 0

7,00 16,00

Tuliszków 8,70 (dla 1-6 osób) 
każda powyżej -1 ,0 0

17,00 8,70 (dla 1-6 osób)
każda powyżej -1 ,0 0

17,00

gm ina  Turek 6,70 14,00 6,70 14,00

W ładys ław ów  9,00 13,00 9,00 13,00

M iasto  Turek do końca listopada 2016r. -1 3 ,1 0 17,00 12,00 17,00

Obraz gospodarki odpadam i kom unalnym i w gm inach pow iatu tureckiego w  roku 2016

Gmina Ludność Koszty funkc jonow an ia  

system u

W pływ y z opłaty śm ieciow ej Różnica m iędzy kosztam i a

wpływami
Brudzew 6044 526.788 491.298 - 35.490

Dobra 6190 629.932 580.531 ■ 49.400

Kawęczyn 5363 665.915 458.174 - 207.740

M alanów 6584 501.546 472.966 - 28.948 .

Przykona 4470 539.784 342.212 F  - 197.571

Tuliszków 10635 1.242.544 1.044.473 - 198.071

gm ina  Turek 9366 1.083.454 760.468 - 322.986

W ładysław ów 8192 888.018 806.374 -8 1 .6 4 4

Razem osiem gm in 56844 6.077 .984 4.956 .499 -1 .1 2 1 .4 8 4

Miasto Turek 27776 4.512.833 4.663.616 150.782
Razem osiem gm in  wraz z 
m iastem  Turek

84620 10.590.818 9.620 .115 - 970.703

o b ja śn ie n ia  do ta b e lk i:
na czerw ono -  deficyt 
czarno - nadwyżka

ki odpadami komunalnym w tym 
samym czasie wydano na terenie 
owej ósemki nieco ponad 6 m ilio
nów złotych. Bardziej niecierpliwy 
Czytelnik mógłby powyższe roz
ważania skwitować uwagą, że w 
kilku gminach nie domknął się sy
stem śmieciowy. Ale zobaczmy na 
zestawienie owych ośmiu gmin z 
Turkiem. M iasto z liczbą m ieszkań
ców na poziomie 27,5 tys., przy dwa 
razy większej liczbie zamieszkałych 
na terenie pozostałych ośmiu gmin 
powiatu tureckiego. Tyle, że w pły
wy z tytułu opłaty za odbiór i zago
spodarowanie odpadów kom unal
nych od dwukrotnie mniej licznych 
turkowian przekroczyły 4,66 min 
złotych, co okazało się być kwotą 
niższą jedynie o 292 tys. złotych 
niż zebrana z tego tytułu kwota we 
wspomnianych ośm iu gminach.

Jako jedną z przyczyn tego zja
w iska m ożna w skazać znacznie 
w yższą stawkę tzw. podatku śm ie
ciow ego w Turku niż w pozosta
łych gm inach . Przypom nijm y, że 
do grudnia 2016r. było to 13,10 
zł za odpady segregowane i 17 zł 
przy nie segregowaniu. Tym cza
sem dla gmin pozostałej ósemki 
były to stawki od 6,7 zł i 14 zł na 
terenie „obw arzanka” aż po 9 i 13 
złotych we W ładysław owie. Tyle,

że nawet tak w ygórowana w Turku 
staw ka podatku śm ieciowego nie 
pokryłaby kosztów  system y, gdyby 
nie w łączenie do systemu obiek
tów niezam ieszkałych. Kilka słów 
w yjaśnienia. O tóż z tytułu podatku 
śm ieciowego z obszarów  zam iesz
kałych ubiegłoroczne wpływ y w y
niosły niespełna 4,38 min zł, a z 
nieruchom ości niezam ieszkałych 
było to 620 tys. złotych. I d o p ie 
ro łączne wpływy z obszarów  za
m ieszkałych i niezam ieszkałych 
dały w Turku nadwyżkę na pozio
mie 150 tysięcy złotych.

Powiatowa mapa kosztów
Czy zatem można zaryzykow ać 

hipotezę, że koszty system u śm ie
ciow ego w Turku ustalono na zaw y
żonym poziom ie? Do tego stopnia 
zbyt w ysokim , że naw et najw yższa 
stawka podatku śm ieciow ego w 
w ojew ództw ie nie gw arantow ała 
zbilansow ania kosztów  z  w pływ a
mi. Trudniej za to ocenić poziom 
kosztów  system u w poszczegól
nych gminach. I tak liczący 6,5 ty
siąca m ieszkańców  M alanów miał 
koszty systemu gospodarki odpada
mi na poziom ie 501,5 tys. złotych, 
podczas gdy mniej ludne gm iny w 
rodzaju Dobrej (629 tys. zł), K aw ę
czyna -  665 tys. z ł czy Przykony z

raptem 4,4 tysiącam i m ieszkańców , 
ale z kosztam i system u na poziom ie 
praw ie 540 tys. zł.

N aturalnie, nie zapom inajm y o 
ew entualnych różnicach w zakresie 
proponow anych gminom usług.

Ale różnice te nie są w  stanie 
wyjaśnić aż tak drastycznych róż
nic w  kosztach system u śm iecio
wego jakie zauw ażam y na terenie 
naszych gmin w iejskich.

Trudności na granicy (między 
gospodarką a polityką)

Ale źródeł odpow iedzi na py
tanie o przyczyny rozjeżdżania się 
kosztów  funkcjonow ania systemu 
gospodarow ania odpadami z w pły
wami z  tzw. podatku śm ieciowego 
pow inniśm y szukać na styku m ię
dzy gospodarką (śm ieciow ą) a po
lityką (podatkową). W szak firmy 
z tego obszaru m uszą szukać ren
tow ności i zysku, a politycy lokalni 
chcą (czy raczej są zm uszeni) pro
ponować najniższe stawki podatku 
śm ieciow ego. I to jes t praprzyczy
na rozw ierania się różnic między 
kosztam i system u, a wpływami z 
podatku śm ieciowego. Bo czy tacy 
np. sam orządow cy z  gminy obw a
rzankowej będą skłonni rozważyć 
podwyżkę podatku śm ieciowego 
w roku w yborczym ? N awet przy

założeniu, że obecna stawka 6,7 
zł/osóbę m iesięcznie je s t najniższa 
w pow iecie, a jednocześnie gmina 
z budżetu dopłaciła do system u po
nad 320 tyś. złotych.

W praw dzie w ójt Nowak w K a
w ęczynie odw ażył się w swojej 
gm inie zw iększyć daninę śm iecio
w ą z 7 na 8,5 zł przy segregacji 
śm ieci i z 12 na 17 złotych przy 
braku segregacji, ale za to koszty 
system u ju ż  poszybow ały mu w 
górę. Podobne zjaw isko daje się 
zauważyć w Przykonie, gdzie też 
stawka podatku śm ieciow ego po
szła m inim alnie w  górę, ale p lano
wane koszty natychm iast skoczyły 
jeszcze wyżej. Bo też na terenach 
gmin w iejskich m argines do dal
szego wzrostu kosztów  jes t nadal 
spory. Przypom nijm y raz jeszcze, 
że dotyczy to populacji ośm iu gmin 
liczącej ponad 56 tysięcy m iesz
kańców  na terenie ponad 900 km 
kw adratow ych. Łączna kw ota kosz
tów z tego terenu niew iele przekra
czała 6 m ilionów  złotych. Podczas 
gdy dla Turku liczącego 27 tysięcy 
m ieszkańców  na pow ierzchnio 16 
km kw. koszty systemu śm ieciow e
go ledwie przekroczyły 4,5 min zł. 
Tak więc w przypadku miasta ten 
m argines w zrostu kosztów  system u 
gospodarki odpadam i wydaje się 
być mniejszy.

Zgubne skutki solowej 
polityki śmieciowej

Nadrzędnym jednak wnioskiem 
jaki powinien nasunąć się z powyż
szych rozważań, to pilne rozważenie 
powołania międzygminnej spółki 
śmieciowej. Byłoby dobrze, gdyby 
ewentualną dyskusję w tej sprawie 
poprzedziła refleksja nad zgubnymi 
skutkami solowej polityki śm iecio
wej poszczególnych gmin. Im pul
sem do zainicjow ania m iędzygm in
nej współpracy na polu śmieciowym 
wydaje się być dość żałosna alterna
tywa dalszego dopłacania z gm in
nych budżetów po milionie rocznie. 
Ale cóż, oby nie wypadło pow ie
dzieć -  Kto bogatemu zabroni g łu
pio wydawać pieniądze?

A n d rze j Jarek
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Festyn Rodzinny w Młodzianowie
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Wójt przybył nieduszko
M łodz ianów  to  n iew ie lk ie  so łectw o  w  gm in ie  Kawęczyn „zm o n to w a ne ” z M łodzianow a, N owego 

Czachulca i części Dziew iątki. To w  tej osta tn ie j w s i m ieszka Krystyna Brzychcy, radna gm inna  i 
so łtyska so łectw a M łodzianów , któ ra  stara się rozruszać m ie jscow ą społeczność.

W tym roku przygotowano Piknik 
Rodzinny obok świetlicy wiejskiej 
znajdującej się w budynku na terenie 
Środowiskowego Domu Samopomo
cy  w  Młodzianowie. Ku zadowoleniu 
najmłodszych mieszkańców sołe
ctwa, za świetlicą stanęła dmuchana

zjeżdżalnia, z której mogli korzystać 
do woli i to bezpłatnie.

W cieniu drzew stanęły stoliki i 
mała widownia z krzesłami i ławka
mi. Przybyło kilkadziesiąt osób, które 
powitała pani radna. Byli wśród nich: 
Piotr Gebler - przewodniczący Rady

Gminy Kawęczyn, Zofia Gruszczyń
ska i Jan Gruca - radni powiatowi oraz 
Ewa Kałużna - dyrektorka Zespołu 
Szkół w Kowalach Pańskich Kolo
nia. Pani radna Brzychcy pięknym 
gwarowym słownictwem poinformo
wała: -W ójt będzie nieduszko. I tak l/U festynie wzięło udział kilkadziesiąt osób.

Sportowo i kolorowo w Wyszynie
„M am o , ta to  ćw icz ze m ną” . Pod tak im  hasłem  o d b y ł się n iedaw no festyn  rodz inny w  W yszynie.

Festyn przyciągnął całe rodziny, od niemowląt po emerytów. Dzieci stanowiły liczną reprezentację sołectwa. s ię stał0. Jan Nowak po chwili dotarł

do Młodzianowa ze swoją szacowną 
małżonką.

Zaproszono zespół Serenada, 
działający przy dobrskim Centrum 
Kultury. Jego konferansjerką jest- 
Marianna Ochocka - do niedana dy
rektorka tegoż Centrum. Jako że ich 
akompaniatorka urlopuje, zespół za
śpiewał a cappella. Rozpoczęli pio
senką o... Młodzianowie, czym za
skarbili sobie miejscową publiczność. 
Jednak prawdziwy aplauz nastąpił 
po biesiadnej piosence o Zosi, która 
podjadała Jasiowi wiśnie. Wszystko 
za sprawą scenki odtwarzającej to 
zdarzenie, zagranej doskonale przez 
dwoje członków zespołu.

Były też zabawy i konkursy z 
nagrodami dla dzieci i dorosłych. 
Później rozpoczęła się biesiada. Były 
potrawy z grilla, a o napitki, każdy 
zadbał we własnym zakresie, (art)

Dzięki zaangażowaniu uczniów, 
rodziców, nauczycieli oraz pra
cowników obsługi, w wyszyńskiej 
Szkole Podstawowej zorganizo
wano rodzinne święto. Część arty
styczną przygotowali uczniowie z 
klas I-IV. Były też występy przed
szkolaków. Każdy występ nagra
dzany był gromkimi brawami.

Były też przysmaki przygotowane 
przez gospodynie, a także zjeżdżalnie 
dmuchane, wata cukrowa i loteria 
fantowa. Organizatorzy festynu dzię
kują wszystkim, którzy odwiedzili ich 
szkołę, a także sponsorom. il

Piknik z muzyką i tańcami

Dla seniorów z gminy Brudzew
S eniorzy z g m in y  Brudzew, 

na początku lipca, odpoczyw a
li w  A g ro tu rys tyce  „O lim p ia ” . 
W yjazd o d b y ł się w  ram ach 
P ikn iku  „K lubu  Seniora 50+".

Spotkanie miało charakter inte
gracyjny. Przebiegało w miłej i ser
decznej atmosferze. Dla uczestników 
pikniku przygotowano wiele atrakcji. 
Były zabawy przy muzyce, wspólne 
griIłowanie, słodki poczęstunek oraz 
anegdoty z życia seniorów. Nie za
brakło również wspólnego śpiewu, 
do którego przygrywał na akordeonie 
Maciej Dygas. W szyscy są bardzo 
zadowoleni ze spotkania, podczas 
którego, nie tylko odpoczęli, ale też 
poprawiło im humor. Jak sami mó
wią, dzięki licznemu oraz aktywne
mu udziałowi mieszkańców gminy 
w  „Olim pii”, a także ładnej pogodzie 
Piknik „Klubu Seniora 50+’' zaliczyli 
do wyjątkowo udanych. ił W pikniku wzięło udział ponad 50 osób.
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Już od w rześn ia  w  kom en
dzie P aństw ow ej S traży Pożar
nej w  Turku fun kc jo n o w a ć  bę
dzie sala edukacyjna „O g n ik ” , 
w  k tóre j strażacy prow adzić 
będą zajęcia z zakresu bezpie
czeństw a przeciw pożarow ego. 
Pieniądze na w yposażenie po 
m ieszczenia pochodzą z M in i
s te rs tw a  Edukacji N arodow ej. 
Jako p ierw szą w  W ie lkopo lsce  
w ytypow ano  do realizacji zada
nia tu rkow ską  jednostkę  PSP.

Sala „O g n ik ”  w turkowskiej ko
mendzie, podobnie jak i w innych w 
Polsce, powstaje w ramach projektu 
„Bezpieczna+” Komendy Głównej 
Państwowej Straży Pożarnej i M i
nisterstwa Edukacji Narodowej. To 
edukacyjny program rządowy (na 
lata 2014-2018), którego celem jest 
wsparcie samorządów, prowadzących 
placówki oświatowe w zapewnieniu 
bezpiecznych warunków nauki, w y
chowania i opieki w szkołach.

-Z ałożen iem  p ro g ra m u  je s t 
tw orzen ie  w aru n k ó w  do p ro w a-

Dekorowania ścian podjęli się uczniowie z Zespołu Szkół Plastycznych 
w Kole.

lżen ia  w jed n o s tk ach  P aństw ow ej 
Straży P o ża rn e j p rak ty czn y ch  
tajęć ed ukacy jnych  z zak resu  
bezpieczeństw a, w szczególności 
p rzeciw pożarow ego. C elem  jes t 
popraw a bezp ieczeństw a uczniów  
araz k sz ta łtow an ie  ich w iedzy i 
św iadom ości na tem a t zag rożeń

Z pieniędzy Ministerstwa Edukacji Narodowej

Sala „Ognik” w PSP
zew nętrznych  i um ie ję tnośc i za 
chow an ia  się w sy tu ac ji ich w y
s tąp ien ia . A kcja  sk ie row ana  jes t 
do dzieci od p iątego  do ósm ego 
roku  życia -  mówi bryg. Robert 
Bącała, rzecznik kom endanta tu r
kowskiej PSP.

Sala w komendzie jest już  pra
wie gotowa. Jak podkreśla rzecz
nik, problem był ze znalezieniem 
pomieszczenia, spełniającego od
powiednie warunki, chociażby BHP 
dla dzieci, ogrzewania, czy ośw iet
lenia. -Pom ieszczenie zn a jd u je  się 
na poddaszu . Je s t duże, bo ma być 
podzielone na dwie części -  w y 
jaśnia Robert Bącała..W  pierwszej 
będzie część edukacyjna. Tu prezen
towane będą między innymi filmy. 
Dzieciaki dowiedzą się kiedy i jak 
w razie zagrożenia należy wezwać 
pomoc. Omawiany też będzie te

mat związany z ewakuacją i ozna
czeniami wyjść ewakuacyjnych. 
W drugiej, która odtwarzać będzie 
fragment mieszkania, prezentowane 
będą praktyczne zagrożenia, które 
mogą wystąpić w domu. Tam znaj
dować się będzie kominek, czujka 
dymu i kuchnia gazowa. Planowane

Jak wiadomo nauka dzieci najskuteczniejsza jest, gdy odbywa się 
poprzez zabawę. Dlatego w sali znalazł się samochód. Uczestnicy zajęć 
dowiedzą się, że samochody strażaków są oznakowane, posiadają 
sygnalizację świetlną i dźwiękową, a podczas jazdy są samochodami 
uprzywilejowanymi.

jes t także wyposażenie, jak patelnia 
na kuchni, maszynka elektryczna 
czy elektryczny grzejnik. -Czyli te 
elem enty, k tó re  mogą się nag rzać  
i spow odow ać pożar. T am  dzieci 
będą się zapoznaw ać z zag roże

Strażacy własnoręcznie przygotowywali makietę wozu bojowego.

niam i, jak ie  mogą pojaw ić się w 
ich dom ach -  dodaje rzecznik.

Zajęcia trwać będą od dwóch do 
trzech godzin lekcyjnych. Mają one 
być prowadzone na podstawie przy
gotowanych konspektów i planu

Dzieci będą mogły zobaczyć, jak 
nagrzewają się drzwi, za którymi 
powstał pożar.

szkolenia. Przeszkoleni zostaną też 
prowadzący je  strażacy. -Z a jęc ia  
p row adzone będą z w ykorzysta
niem  p rezen tac ji m ultim edialnych 
i sprzętu  pożarniczego. Ich rolą 
będzie przystępne tłum aczenie 
dzieciom, ja k  ustrzec się zatrucia  
tlenkiem  węgla, czyli czadem , ja k  
należy dbać o praw idłow ą w enty
lację pomieszczeń, do jak ich  zagro
żeń może doprow adzić niewłaściwe 
użytkow anie sprzętu  domowego 
oraz ja k  pow inna przebiegać ew a
kuacja  z m iejsca objętego poża
rem . P onadto  m aluchy będą mogły 
zobaczyć, ja k  działają  czujki dym u 
oraz tlenku węgla, ja k  nagrzew ają 
się d rzw i, za k tórym i pow stał po
ża r -  mówi st. bryg Dariusz Stasiak, 
komendant turkowskiej PSP.

Nasza komenda jest pierwszą 
wytypowaną do realizacji zadania. 
W tym i następnym roku salki edu
kacyjne powstaną w Śremie, Pile i w 
Poznaniu. Na wyposażenie sal, każda 
z  komend otrzyma dofinansowanie z 
Ministerstwa Edukacji Narodowej. 
Turkowska PSP dostała od MEN 21 
tys. 800 złotych. Starostwo Powiato
we w Turku dołożyło 10 tysięcy.

ił

Automobil Klub Turek zaprasza

Weekend na cztery zabytkowe koła
Zabytkow e sam ochody, opow ieśc i A rkadego R adosława Fiedlera o w ypraw ach  w  dalekie lądy, 

w yb o ry  m iss e legancji... In te resu jąco zapow iada się I Rajd Zabytkow ych  Pojazdów , o rgan izow any 
od 28 do 30 lipca. Bazą ra jdu będzie g o spoda rs tw o  agro tu rys tyczne  w  R ussocicach, ale uczestn i
ków  tego m o to ryzacy jnego  w ydarzenia  spo tkam y rów nież w  Turku.

Spotkanie właścicieli oraz sym
patyków zabytkowych pojazdów 
rozpocznie w piątek o godz. 19.00 
mocny akcent -  spotkanie z Arkadym 
Radosławem Fiedlerem, znanym po
dróżnikiem, synem jeszcze bardziej 
znanego obieżyświata -  Arkadego 
Fiedlera, autora kultowych książek, 
jak choćby „Ryby śpiewają w Ukaja
li”, „Spotkałem szczęśliwych Indian” 
czy w  końcu „Orinoko” . Obaj syno
wie seniora Fiedlera -  Arkady Rado
sław oraz Marek, uczestnicy wielu 
wypraw ojca, nie mogli wybrać innej 
drogi, jak ta związana z poznawaniem 
i opisywaniem wciąż jeszcze nas za
skakujących dalekich lądów. Bardzo

prawdopodobne, że Fiedler pojawi 
się również w  sobotę (29 .lipca) w 
Turku, gdzie przed urzędem miejskim 
zaplanowano metę jednej z wypraw 
uczestników rajdu. W tym miejscu, 
o godz. 13.00 rozstrzygnięty zostanie 
również konkurs elegancji, właścicie
lom najładniejszych pojazdów rajdu 
wręczone zostaną tytuły i puchary od 
burmistrza miasta oraz starosty.

Na godz. 15.00 uczestnicy rajdu 
mają wrócić do W igwamu w R us
socicach, gdzie jeszcze do późne
go popołudnia zaplanowano wiele 
konkursów  i zabaw. N astępnego 
dnia, w niedzielę 30 lipca, w szysty  
chętni w ezm ą udział w spływie ka

jakow ym  po W arcie.
Organizatorem rajdu jest działa

jący od roku Automobil Klub Turek, 
który obecnie zrzesza 42 amatorów 
starych pojazdów. Jak mówi Robert 
Stolarek, komandor rajdu, pierwsza 
edycja tego wydarzenia ma służyć 
przede wszystkim integracji środowi
ska, a także promocji stowarzyszenia, 
którego partnerem jest Polski Zwią
zek Motoryzacji. Swój przyjazd już 
zapowiedzieli przedstawiciele wie
lu podobnych organizacji z Kalisza, 
Koła, Włocławka, Giewartowa a na
wet dalekiego Gdańska. Szczegółowe 
informacje na stronie FB Automobil 
Klub Turek. ika

M - _ i
I R o jd  Z a b y tk o w y c h  P o ja z d ó w  
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Dzień Żniwiarza w Potworowie

Po ub ieg ło rocznym  sukcesie Dnia Żniw iarza, jego o rgan iza torzy 
zdecydow ali o kon tynuow an iu  im prezy. W  tym  roku byty w ys taw y 
zabytkow ego sprzętu żn iw nego  i om ło tow ego . Obejrzeć m ożna 
było  pokaz pracy kow ala i skonsum ow ać dawne po traw y ch łopsk ie j 
kuchni. Zaprezentow ano żęcie s ie rpem , koszenie kosą i snopow ią - 
załką oraz m łócenie  cepam i i m łocarn iam i.

Ubiegłoroczna impreza pod na
zw ą Dzień Żniwiarza, zorganizowa
na przez mieszkańców Potworowa w 
gminie Dobra i Marcinowa w gminie 
Kawęczyn była ich wielkim sukcesem. 
Toteż zdecydowali się kontynuować to 
żniwne świętowanie.

Fama poszła w świat, toteż nie było 
problemu z otrzymaniem dotacji na jej 
organizację z programu Wielkopolska 
Odnowa Wsi. Stąd też w tym roku or
ganizatorzy imprezy przygotowali się 
znacznie lepiej. Zabezpieczono par
kingi dla wielu przyjezdnych. Stanę
ły duże pawilony ogrodowe mogące 
pomieścić kilkaset osób, co stanowiło 
zabezpieczenie przed ewentualnym 
deszczem. Zaproszono „Wioskę giną
cych zawodów z Koronowa” . Tam
tejsi rzemieślnicy przywieźli ze sobą 
warsztaty kowalski i garncarski. Była 
też wędzarnia w dębowej beczce i 
kuchnia przygotowująca staropolskie 
chłopskie potrawy, a w niej dużo za
bytkowego sprzętu kuchennego. Sami 
gospodarze przygotowali wystawy 
sprzętu żniwnego, począwszy od sier
pa, poprzez kosę, kosiarki konne, sno- 
powiązałki i wialnie.

Brawa oceną sympatii 
politycznych

Dzień Żniwiarza otworzył Piotr 
Gebler - lider społeczności Potworo
wa i Marcinowa. To bardzo aktywny 
mężczyzna. Oprócz prowadzenia go
spodarstwa rolnego i własnej firmy, 
angażuje się w życiu społecznym i sa
morządowym. Jest przewodniczącym 
Rady Gminy Kawęczyn, prezesem 
Zarządu Oddziału M iejsko-Gmin
nego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP w Dobrej i wicepre

Bawiono się biesiadując przy stołach.

zesem koła gminnego Towarzystwa 
Samorządowego. Po terenie imprezy 
poruszał się motocyklem, by na czas 
wszystkiego dopilnować.

Przybyłych gości powitał Andrzej 
Piątkowski - burmistrz Dobrej. Była 
wśród nich liczna grupa polityków. 
Począwszy od posła Ryszarda Bar
tosika, poprzez: Annę Majdę - radną

Można się było przyjrzeć pracy k o ^

Burmistrz Piątkowski kosił, a wójt Nowak pobierał sierpem.

w ojew ódzką Mariusza Seńko - sta
rostę tureckiego, Piotra Walkowskie- 
go - prezesa Wielkopolskiej Izby 
Rolniczej, Dariusza M łynarczyka i 
Rafała Gila - zastępców dyrektorów

Można było obejrzeć i zobaczyć prace kosiarki, wiązałki i kombajnów różnych marek.

w Urzędzie Marszałkowskim, Romu
alda Antosika - burmistrza Turku, Jana 
Nowaka - wójta gminy Kawęczyn, po 
licznych radnych powiatowych, gmin
nych i sołtysów nie tylko z powiatu tu

reckiego, ale i powiatów ościennych. 
Brawa publiczności, które pojawiały 
się po każdym nazwisku, były od
zwierciedleniem aktualnych sympatii 
politycznych na tym terenie. Kiepsko

Nie kupuj -  przygarnij

W  tu rkow sk im  schron isku  znaM 
z Turku, a także gm in  Brudzew ■ •
na nich zaoszczędzić, fundu jąc
los w  W ojtyszkach i odda lonych '
Jednak nie zm ienia to  faktu , że &
nych w arunkach, odsiaduje tarn 
ludzi. Zachęcam y do odwiedzania I 
czw oronogów . Na adopcję z ni* 
„s ta rszaki” , k tó rym  nie pozostało®

^Zwierzęta są naj
lepszymi tow arzysza
mi człowieka -  tak się 
mówi. Ale coraz mniej 
osób bierze tę mądrość 
do serca, woląc w y
godnie żyć. Kot czy 
pies przecież brudzą w 
domu i trzeba im po
święcić trochę czasu. Są 
też tacy, których miłość 
do zw ierząt przejawia 
się w  kupowaniu szcze
niąt z pseudohodowli. 
W m om encie, gdy pies 
dorasta i okazuje się, że 
wcale nie przypomina

Kotek doSi 
Jego los#  
jednego#  
naprzecd# 

w Turkil9-
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ECHO TURKU
P rogram  te le w iz y jn y

Z podniesionym czołem 2: Odwet
p iątek 2 1 .0 7 ., godz. 23:35

1 8 -2 4  Iip ca  2 0 1 7  r.

Ostatni skaut
w torek 1 8 .0 7 ., godz. 20:55

Cudownie ocalony
T V p  

PO LO NIA
niedziela 2 3 .0 7 ., godz. 21:40

Bruce Willis i Damon Wayans 

grają detektywów, którzy pro
wadzą na własną rękę śledztwo 
w sprawie tajemniczego morder
stwa. „Nie wsadzać nosa w nie 
swoje sprawy" -  to zasada, która
pozwala żyć długo i szczęśliwie. Niestety we dwoje nie stosują się 
do niej. Trafiają na ślad afery związanej ze środowiskiem zawodo
wego futbolu. Na jaw wychodzi fakt przekupstwa znanych polity
ków przez właściciela drużyny piłkarskiej. Jeśli zdołają rozwiązać 
zagadkę i przy tym przeżyją, to będzie to nie lada wyczyn na miarę 
zdobycia pucharu.

ftCK
Mazury, lata 60. XX w. Owdo

wiały Mikołaj, wdowiec, przed 20 
laty walczył na froncie jako żoł
nierz. Chce postawić kapliczkę 
jako dziękczynienie za przeżytą 
wojnę. Urzędnicy odmawiają mu
jednak wydania stosownego zezwolenia, obawiając się posądzenia 
o popieranie Kośdoła. Przypadkiem poznaje oszustkę Lolę. Kobie
ta, podając się za artystkę obiecuje mu pomóc w sprawie kapliczki. 
Podstępem udaje się jej wyłudzić od niego pieniądze. Sfrustrowany 
Mikołaj traci zaufanie do wszystkich, nawet swoich dzieci, m.in. córki 
Hanki, których się wyrzeka.

Film akcji. USA
Rok produkcji: 2007
Występują: Kevin Sorbo, Yvette Nipar, A.J. Buckley, Gaił Cronauer, 
Bentley Mitchum, Haley Ramm, Jennifer Sipes, Robert Paschall Jr., 
Charles Baker, Ron Bath
Reżyseria: Tripp Reed

Po kilku latach Nick Prescott przyjeżdża do rodzinnego miastecz
ka. Jego wizyta nie jest radosna. Odwiedza te strony, by pochować 
ojca. Mężczyzna, który był szeryfem, ginie rzekomo w wypadku sa
mochodowym w niewyjaśnionych okolicznościach. Po dotardu na 
miejsce stwierdza, że spokojne niegdyś miasto bardzo się zmieniło. 
Pogodni i przyjaźni mieszkańcy są smutni i zastraszeni. Nick z po
mocą agenta FBI zostaje nowym stróżem prawa i wypowiada wojnę 
gangowi, który prawdopodobnie odpowiada za śmierć ojca. Planując 
zemstę nieświadomie staje się miejscowym bohaterem.

Operacja słoń
czw artek 2 0 .0 7 ., godz. 22:05

Chcąc ukarać mieszkańców 

wietnamskiej wioski za współ
pracę z Amerykanami, żołnierze 
Vietcongu zabijają otoczonego 
kultem słonia. Kapitan Sam Cahill 
obiecuje, że dostarczy im nowe
zwierzę. Oddział pod jego dowództwem musi przetransportować, 
do ukrytej w środku dżungli wietnamskiej wioski, ogromny ładunek 
-  prawdziwego, żywego słonia! Przez lądy, morza i powietrze po
dróżują żołnierze obarczeni swą tajną misją. Okazuje się, że nie ma 
rzeczy niemożliwych przy odrobinie szczęścia i naprawdę ciężkiej 
pracy odnoszą sukces.

Term inator: Ocalenie
T j poniedziałek 2 4 .0 7 ., godz. 20:05

John Connor to człowiek któ

rego przeznaczeniem jest prowa
dzić opór przeciwko Skynet i armii 
Terminatorów. Ale przyszłość, 
w którą od początku wierzył, zosta
je częściowo zmieniona na skutek
pojawienia się Marcusa Wrighta, obcego, którego ostatnim wspomnie
niem jest pobyt w celi śmierci. Mężczyzna musi teraz zdecydować czy 
Marcus został przysłany z przyszłość, czy jest zbiegiem z przeszłości. 
Wedy Skynet przygotowuje ostateczny atak, Connor i Marcus rozpo
czynają odyseję, która zabiera ich do serca operacji, gdzie odkrywają 
straszną tajemnicę związaną z możliwością unicestwienia rasy ludzkiej.

1 8 . 0 7  . -  w to re k im ieniny obchodzą: Emilian, Szymon, Kamil ■ wschód słońca: 4:35 zachód słońca: 20:48
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5:55 Dr Oulnn /ode. 27/ serial
6:50 Natura w Jedynce; dokument
720 Natura w Jedynce; serial
8:00 Wiadomości, pogoda poranna 

Kwadrans polityczny8:15
8:40 Eli! /ode. 5 1 /senal
9:35 Wspaniałe stulecie /ode. 133/ serial

10:35 Dr Oulnn /ode. 2 8 /serial
11:30 Obserwator; reportaż
1230 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
1230 Agropogoda; magazyn
12:35 To się opłaca; magazyn
1230 Relacja z uroczystości greckoka

tolickich św. Apostołów Piotra 
l Pawła w Chrzanowie

14:00 Ellf /ode. 52/ serial
1530 Wiadomości
15:15 Pogoda
15:20 Teo-rla smaku /ode. 4/ magazyn
1630 Janosik ode. 13/13/ serial
17:00 Teleeipress
17:20 Pogoda
17:30 Komisariat /ode. 18/ serial
17:55 Jaka io melodia? /3485 teleturniej
18:40 Zraniona miłość /ode. 49/ serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 T D P - kronika
20:10 Pogoda
20:20 Rozdarte serca /ode. 65/ serial
21:20 Rozdarte serca /ode. 66/ serial
22:20 El Prlnclpe -  dzielnica zła /ode. 26/ 

serial
23:15 Madame Tyson; film dokum.
00:25 Wichry wojny /ode. 6/ serial

Dom /ode. 3/25' serial3:00
4:30 Notacje: Czesława Cydzlk. Granat 

zamiast kwiatka; dokument

T V P  P O L O N IA

6:05 Rodzinka.pl /ode. 95: Kuzyn Artur; 
seria!

6:40 Starokatollcy w Szwajcarii;
reportaż

7:05 M jak miłość /ode, 79/ serial
8:00 Pytanie na śniadanie

1035 Barwy szczęścia /ode. 1657/serial
11:35 Na dobra 1 na złe /ode. 413/: 

Powódź; serial
12:40 Tysiąc I jedna noc /ode. 101/serial
13:35 Rodzlnka.pl /ode. 207/: Metka mnie 

drapała...; serial
1435 Włoska kuchnia jak u babci

/ode. 9 /13/dokument
14:35 Afryka od kuchni ode. 9/13/ 

dokument
15:10 M jak miłość /ode. 1279/ serial
16:10 Ojciec Brown /ode. 50/: Dłoń Lud; 

serial
1735 Cena miłości /ode. 84/ serial
18:00 Panorama
18:30 Sport Telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu /ode. 1 59 5  

teleturniej
19:25 Jeden z dziesięciu ode. 1 49 5  

teleturniej
20:05 Kocham Clę, Polsko! /ode. 5  

zabawa auizowa
21:50fflS Swltch: Trudno być kobietą;

komedia
23:45 Świat bez fikcji: Bounty -  w oku 

huraganu; film dokum.
00:45 C. K. Dezerterzy, cz. II; komedia 

Zabójcze umysły /ode 81/ serial2:05
2:55 Zabójcze umysły /ode. 82/ serial
3:45 Bounty -  w oku huraganu;

film dokum.

4:35 Zakończenie programu

[ t v p ]
, N F O  T V P  IN F O

5:30 Uwaga!; magazyn
6:00 Mango; telezakupy
7 35 W-11 -  Wydział Śledczy /ode. 979/ 

serial
730 Doradca smaku; magazyn
8:00 Milionerzy ?odc. 25/ teleturniej
6:35 Kuchenne rewolucje ode. 7/ 

rozrywka
9:35 Szkolą /ode 2 13 /serial

10:35 Ukryta prawda ode. 471/ serial
11:35 Szpital /ode. 357/ serial
12:35 19+ /ode. 8 5  serial
13:05 19+ /ode. 8 1 /serial
13:35 W-11 -  Wydział Śledczy /ode. 980/ 

serial
14:15 W -11-W ydział Śledczy /ode. 981/ 

serial
15:00 Kuchenne rewolucje ode 1/ 

rozrywka
16:00 Szkota ode 214/ serial
1730 Ukryta prawda Ode 472/ serial
18:00 Szpital /ode. 355 serial
1930 Fakty
1935 Sport, pogoda
19:50 Uwaga!; magazyn
20:10 Doradca smaku; magazyn
20:15 Na Wspólnej /ode. 2513/ serial
20:55 Ostatni skaut; film sens.
23:05 Gran Tortno; dramat

1:25 Pamiętniki wampirów 3 /ode. 14/22/ 
serial

230 Uwaga!; magazyn
2:55 Moc magli; rozrywka
4:15 Nłc straconego; programy powt.

I Ł ?  i T V  P U LS

5:00
630
7:50
8:50

9:20

9:50

10:50
11:50
12:20
12:50
13:50
14:50
15:50
16:10
16:15
16:40
17:40
18:50
19:20
19:30

Disco gramy; program 
Nowy dzieó z Polsat News 
Trudne sprawy /ode. 151/serial 
Malanowski I partnerzy ode. 537/ 
serial
Malanowski I partnerzy ode. 538/ 
serial
Dzieó, który zmienił moje życie 
/ode. 128/serial 
Małolaty 'ode. 2 5  serial 
Na ratunek 112 /ode. 5 1 /serial 
Na ratunek 112 /ode. 52/ serial 
Trudne sprawy /ode. 282/ serial 
Słoiki /ode. 2 5  serial 
Dlaczego ja? /ode. 695/ serial 
Wydarzenia 
Pogoda
Interwencja; magazyn 
Gliniarze /ode. 87/ serial 
Trudne sprawy /ode. 21 & serial 
Wydarzenia 
Sport, pogoda
Świat według Kiepskich /ode. 300/ 

serial
20:10 Bad Boys; komedia

131

t

21; film sens.
Tani; komedia 
Tajemnice losu; rozrywka

P O L S A T  2

5:40
6:40

725
82S

925
10:25
1230
1138
1430

1530
M t
1730

22:10

Szpital /ode. 107/ serial
W-11 -  Wydział Śledczy /ode. 1150/

serial
Sąd rodzinny ,odc. 44/ serial 
39 I pól: Wymiar sprawiedliwości 
/ode. 3/ serial
Dr House 6 /ode. SI serial 
Mango; telezakupy 
Ukryła prawda /ode. 318/ serial 
Sąd rodzinny /ode. 49/ serial 
Sędzia Anna Marla Wesołowska 
/ode 2 81 /serial 
Szpital /ode. 105 serial 
Chirurdzy ode. 3/ serial 
Dr House 6 /ode. 7 /serial 
Dr House 6 /ode. 8/ serial 
Ukryta prawda /ode. 319/ serial 
Sensacyjny wiórek: Ucieczka 
z Los Angeles; film SF 
Kino oldschool: Strefa zrzutu; 
film sens.

W3B I Czysty Geniusz todc 5  serial 
135 | Moc magii; rozrywka 
>31 | Druga strona medalu: Jacek

I Olszewski/ode. 6 / talk-show 
4 35  Druga strona medalu: Alicja Tysiąc

|  /ode. 8-ostJ lalk-show 

4 35  . Druga strona medalu: Aneta
I Krawczyk/ode. 1 /7 /talk-show

t v p 3  TV P 3

1135

11:45

1230
1233
12:20
14:05
1530

15:50
1630
16:10
1630

1630
1730

1730
II.W
IMS
t t t t

»M0

2130
21:20
21:40
2230

Opowieść wiecznie żywa: Kundel; 
serial
Niezwykłości przyrody Nowej 
Zelandii: Pingwiny; senal 
Anioł Paóskl; transmisja 
Informacje dnia 
Listy do Eleny; dramat 
Mojżesz: 10 przykazań; serial 
Mieczysław Paluch. Cdowlek, 
powstaniec, dowódca; film dokum. 
Pytasz I wiesz; program 
Informacje dnia 
Jestem mamą; magazyn 
Od oceanu do oceanu: Z Ikoną 
Częstochowską przez świat 
w obronie żyda; reportaż 
Eupress studencki; informacje 
Życie monastyczne: Klasztor 

iw . Jana na wyspie Patmos 
w Grecji /ode. 44-ostJ serial 
Okiem kamery; reportaż 
Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia 
Rozmowy niedokończone; 
publicystyka 
Święty na każdy dzieó 

Każdy maluch lo potrafi; program 
Modlitwa z tełelonłcznym udziałem 
dzieci; program 
Informacje dnia 
Różaniec; modlitwa 
Opowieść wiecznie żywa: Do kogo 
należy moc; serial 
Apel Jasnogórski; transmisja 
Informacje dnia
Polski punkt widzenia; publicystyka 
Głos serca: Zmienne uczuća 
/ode. serial

S P O R T  N E W S
1125 Halo Polonia -  magazyn 12:00 Ukryte skar
by -  reportaż 12:25 Krótka historia (263) -  leieton 
12:35 Wiadomość 12:50 Barwy szczęśća (1632)
-  serial 13:25 Noce i dnie (8/12) -  serial 14:20 Si
dła strachu -  film dokum. 15:25 Wiadomość 15:40 
Smaki polskie -  magazyn 15:55 Baron24 (1) -  se
rial 16:30 Znak Orla (9) -  serial 17:00 Przygody 
Dordo (6) -  program 17:15 Bąblandia: Kwiat pa
proć -  serial 1720 Krótka historia (132) -  felieton 
17:30 Teleexpress 17:55 Zawody w zawody (5)
-  reportaż 18:20 Zasmakuj w Sienkiewiczu 18:55 
Barwy szczęścia (1632) -  serial 19:25 Informacje 
kufojralne 19:45 Dobranocka 20:00 Wadomośa 
20:30 Sport 20:35 Pogoda 20:45 Ojciec Mateusz 
(162) serial 21:45 Polonia 24 22:05 Halo Polonia
-  magazyn 22:45 Zawsze gorzej może być -  kon
cert 23:45 Dzika Polska; serial 00:15 Baron24 
(1) -  serial 00:45 Znak Orła (9) -  serial 1:15 W 
Kranie Baśni (6) 1:35 Bąblandia Kwiat paproć 
(18) -  swial 1:45 Dobranocka za oceanem 2:00 
Wiadomość 230  Sport 2:35 Pogoda 2:40 Ojćec 
Mateusz (162) smal 330 Krótka historia (132) -

i tfeton 3:40 Barwy szczęśća (1632) -  serial 4:15 
'P o lon ia  24 4 30 Halo Polonia-magazyn

8:59 Serwis Into Poranek 9:09 Into Poranek 9:11 
Pogoda Into 9:17 Infa Poranek 929 Serwis Into 
Poranek 934 Into Poranek 936 Pogoda Into 9:41 
Into Poranek 9:59 Serwis Into Poranek 10:15 Gość 
poranka 10:29 Serwis Into Dzień 10:51 Pogoda Into 
10:3 Serwis Into Dzieó 1129 Serwis Into Dzieó 
bPogoda Into 11:59 Serws Into Dzieó 1229 Ser
wis Into Dzieó 12:54 Pogoda Into 12:59 Serwis Into 
Dzieó 1329 Serwis Into Dzieó 13:54 Pogoda Into 
13:59 Serwis Into Dzieó 14:29 Serwis Into Dzieó 
1434 Pogoda Into 1439 Sawis Into Dzieó 1523 
Pogoda Into 1529 Serws Into Dzot 15:59 Serwis 
Into Dzieó 16:30 Panorama Into 1736 Pogoda Into 
17:15 Tełeexpress Ertra 1732 To jest temal -  ma
gazyn 18:00 Serwis Into Dzieó 1830 Sawis Into 
Wieczór 19:46 Pogoda Into 19:57 Gość Wiadomo
ść 20:12 Minęła 20 -  publicystyka 2130 tte  da sę 
ukryć -  magazyn 2128 Flesz Into Weczór 21:40 
Studio LOTTO 21:50 W tyle wzj -  ptttcysJyka 
2224 Flesz Into Wieczór 22:30 W tyle wiz| Exta 
23:00 INFO Wieczór 2330 W akcj 0030 Sawis 
Into Weczć 00:10 Teteexpress Erta 0035 Nie da 
się ukryć -  magazyn 133 Flesz Into Weczór 125 
Gość Wiadomość 1:40 Minęła 20 -  pubScyst t̂a

6:00 To moje żyae' -  idenoweła 730 Kobra -  od
dział specjalny 7 (11) -  serial 830 Nash Bridges 
(112) -  serial 930 Nash Bridges (114) -  serial 
1030 Napisała: Morderstwo 6 -  (12/22) -  serial 
1130 Kobra -  oddział specjalny 7 (12) -  serial 
1230 Agenć NCIS: Los Angeles 2 (11) -  serial 
1330 Agenć NCIS: Los Angeles 2 (13) -  serial 
13:50 Zbuntowany anioł (99) -  telenowela 14:50 
Zbuntowany anioł (100) -  retenowela 15:50 Agen- 
ć NCIS: Los Angeles 2 (15) -  serial 16:45 Ale 
numer! (5) -  rozrywka 17:15 Afe numer! (9) -  roz
rywka 17:45 Gwiazdy lombardu 15 (331) -  reaity 
show 18:05 Gwiazdy lombardu 15 (332) -  reaity 
show 1835 Gwiazdy lombardu 15 (345) -  reaity 
show 19:00 Gwiazdy lombardu 15 (346) -  reaity 
show 19:30 Gwiazdy lombardu 15 (347) -  reality 
show 20:00 Underworld: Bunt Lykanów -  horror 
21:45 Rasa -  horror 2320 Mechank. Czas ze
msty -  dramat 120 Ale numer' (5) -  rozrywka 
2:00 f t e s tó  na cztery pory roku (510) -  serial 
235 Biesiada na cztery pory roku (9/10) -  seri^ 
3:00 Biesiada na cztery pory roku (1 ttosL] -  serial 
3:25 Na jedwabnym szlaku (1/10) -  serial 3:50 Na 
jedwabnym szłaku (2/10) -  serial

630 Dzieó, który zmieni moje żyće (57) -  serial 
730 Pielęgniarki (41) -  serial 830 Awantura o 
kasę (183) -  teleturniej 8:55 Siaki (22) -  serial 
9:55 Na ratunek 112 (82) -  serial 10:25 Giniarze 
(106) -  serial 1125 Poznaj swoje prawa (14) -  
serial 12:25 Daleko od noszy -  Reanimacja (7)
-  serial 12:551 kto tu rządzi? (37) -  serial 13:25 
Świat wedug Kiepskich (321) -  serial 13:55 Świat 
wedug Kiepskich (322) -  serial 14:30 Świat wedug 

Kiepskich (324) -  serial 14:55 Poznaj swoje prawa 
(15)-seria! 15:55 Miodowe tata (60) -  serial 16:40 
bodowe lata (61) -  serial 1730 Malanowski i part
nerzy (173) -  serial 1830 Malanowski i partnerzy 
(174) -  serial 18:30 Malanowski I partnerzy (175)
-  serial 1930 Giniarze (107) -  serial 2035 Wyda
lenia 20:45 Trudne sprawy (516) -  serial 21:45 
Dlaczego ja? (456) -  serial 22:50 Świat wedug 

Kiepskich (353) -  serial 23:201 kto tu rządzi? (37) -  
senal 23:50 Zdrady (93) -  serial 00:50 Na ratunek 
112 (82) -  serial 125 Gliniarze (107) -  sanal 2:30 
Wydarzenia -  magazyn 3:00 Interwencja -  maga
zyn 3:20 Pierwsza mtość (2476) -  serial 4:05 Świat 

wedug Kiepskich (321) -  serial 4:35 Zdrady (92) -  
serial 5:35 Daleko od noszy 2 (24) -  serial

730 OTV -  pasmo lokalne 830 Co niesie dzieó 
8:10 Pogoda 8:15 Nożem i widelcem (129) -  
magazyn 830 Tetezaki^y 8:55 Talekuner 930  
Tańczący z naturą -  dokument 9:55 Pogoda 1030  
Co niesie dzień 1025 Plebania (906) -  tatencwfr 
la 10:50 Temat Rzeka Cigaćce -  reportaż 11:05 
Operacja Żyće (26)-dokumert 11:40 Temat Rze

ka Słubice 12:45 Co niesie dzieó 1335 Tetezatopy 
13:20 Agrobiznes 13:45 Agropogoda -  magazyn 

1330 Gra Augusta -  reportaż 14:15 Odrryć praw
dę -  film dokum. 15:10 Polska z Woddem (20): 
Gniezno -  leieton 15:15 Nożem i widelcem (129) 
-  magazyn 1535 Z Andrusem po Galą: Mniac 
1630 Telekurier 1620 Pogoda 1630 Skrzypotrą
by -  reportaż 16:45 Daennfc regionów -  tematy 
dnia 1730 Telezatoąjy 1730 OTV -  pasmo lokalne 
22:00 Dzńnnk Regionów 22:20 Echa dnia 22:40 

Pogoda 22:45 Skrzypotrąby -  reportaż 23:05 
Telekuner 23:35 Odsyć prawdę -  Sm dokum 
0025 Mój pies i inne zwerzaki -  magazyn 00:40 
Z Andrusem po Gafią: Iłelec 120 Temat Rzeka: 
Sktoice 220 Nożem i widelcem (129) -  magazyn 
2:40 Ockryć prawdę -  Sm dokum. 330 Mój pies i 
inne zwierzaki -  magazyn 3:45 Echa dria

7:00 Pro Buli Riding 2017: Albuquerque -  pro
gram 8:10 Siatkówka kobiet: World Grand Prix 
10:20 Tenis: Turniej Wimbledon 12:30 Magazyn 
lekkoatletyczny 13:00 Sport Aash 13:07 Siat
kówka kobiet: World Grand Prix -  Rosja-Belgia 
15:00 Sport Flash 15:07 Tenis: Turniej Wimble
don 17:00 Sport Flash 17:07 Siatkówka kobiet: 
World Grand Pnx -  Peru-Argentyna 19:00 Sport 
Aash 19:07 Tenis: Turniej Wimbledon 21:00 
Polska 2017 -  magazyn 23:00 Pro Buli RiSing 

2017: Anaheim -  program 00:10 Sialkówka ko
biet: Worid Grand Prix -  Japonia-Tajlandia 2:20 
Boks' Gala POLSAT Boeing Night 5:30 Zakoń
czenie programu
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5:50 Dr Oulnn /ode. 2 8 /serial 635 Rodzinka.pl /ode 97/: Historie
6:50 Nalura w Jedynce; dokument samochodowe; serial
720 Natura w Jedynce; serial 6:40 Kamienica
8:00 Wiadomości, pogoda poranna 735 M jak miłość /ode. 80/ serial
8:15 Kwadrans polityczny

Ellf/ode. 5 2 /senal
8:00 Pytanie na śniadanie

8:40 10:55 Barwy szczęścia /ode. 1658/ serial
9:35 Wapanlałe stulecia /ode. 134/ serial 11:35 Na dobre 1 na złe /ode. 414/:

1035 Dr Oulnn /ode. 29/ serial Zdrowie na kredyt; serial
11:30 Obserwator; reportaż 12:40 Tysiąc 1 jedna noc /ode. 102/ serial
12:00 Wiadomości 1335 Rodzmka.pl /ode 208/: Rollerco-
12:10 Agrobiznes aster; serial
1225 Agropogoda; magazyn 14:05 Włoska kuchnia jak u babci
1230 Magazyn Rolniczy /ode. 10/13/dokument
12:45 Nalura w Jedynce, dokument 1435 Ałryka od kuchni /ode 10li'dokun
13:15 Natura w Jedynce; serial 15:10 M jak miłość /ode. 1280/ senal
13:50 Piłka nożne: Turniej Mlslrzów 16:10 Ojciec Brown /ode. 5 1 /serial

Bayem Monachium-Arsenał 17:05 Cena miłości /ode. 85/ serial
Lońćyn caii 1830 Panorama

1430 Piłka nożna: Turniej Mistrzów 18:30 Sport Telegram
Bayern Monachium-Arsenał Londyn 18:40 roaoda

14:55 Wiadomości 18:50 Jeden z dziesięciu /ode. 15/96/ •
16:45 Fundusze Europejskie /ode. 6/ teleturniej

felieton 1925 Jeden z dziesięciu /ode. 16/9& -
1730 Teleex press teleturniej ,
1720 Pogoda 2035 Kino relaks: Prawte po Ś U » ; tometfa .
17:30 Komisariat; serial 21:50 Pierwsza randka /ode. & reality show
17:55 Jaka to melodia? 13488/ teleturniej 22:55 Na sygnale /ode. 133/: Proszę pani,
18:40 Zraniona miłość /ode. 50/ serial był wypadek...; serial

Na sygnale /ode. 134/: Dobre chęć;19:30 Wiadomości 2325
20:00
2035

S ? -  kronika
23:55

senal
Switch: Trudno być kobietą;

20:15 Pogoda 1 komedia (
20:20 Ptfca nożna: el. Ugl Mistrzów: Legia Dzienniki z Niebieskiej Szkoły;

Warszawa-IFK Uarlahamm (studio) film dokum.
20:40 Piłka nożna: el. Ugi Mistrzów: 2:55 Tbilisi od świtu do zmierzchu;

Legia Warszawa-IFK w dokument

Pota Moi 2-a» (M M f. dokun. 
BcMo MMornych; film obyczaj.

3:50 Płocka Noc Kabaretowa 2013;
22:55 rozrywka
0035 5:10 Zakończenie programu
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5:30 Uwaga!; magazyn
6:00 Mango; telezatopy
7 35  W-11 -  Wydział Śledczy /ode. 981/

serial
7:50 Doradca smaku; magazyn
8:00 Milionerzy /ode. 26/ teleturniej
8:35 Kuchenne rewolucje /ode. 8/

rozrywka
9 35  Szkoła /ode. 214/ serial

10:35 Ukryta prawda /ode 472/ serial
11:35 Szpital/ode. 358 /serial
12:35 19+/ode. 8 2 /serial
13:05 1 9+ /ode. 8 3 /serial
13:35 W-11 -  Wydział Śledczy /ode. 982/

serial
14:15 W -11-W ydział Śledczy todc. 984/

serial
1530 Kuchenne rewolucje/ode. 2/ 

rozrywka
16.-00 Szkota /ode. 215/ serial
1730 Ukryta prawda /ode. 473/ serial
1830 Szpital/ode. 359 /serial 
1930 Fakty
1935 Sport, pogoda
19:50 Uwaga!; magazyn
20:10 Doradca smaku; magazyn
20:15 Na Wspólnej/ode. 2514/serial
20:55 Dom marzeń /ode. 6/ reality show
21:55 Odważna; thriller
00:25 Kuba Wojewódzki: Katarzyna

Nosowska, Michał Szpak /ode. 5/
• talk-show

130  Wybrani 3 /ode. 9/ serial
2 30  Volta -  kulisy produkcji; reportaż
2:55 Uwaga!; magazyn
3 20  Moc magli; rozrywka
4:40 Nic straconego; programy powt.

T V  P U L S

IU
5:00
6:00
7:50
8:50

920

9:50

10:50
11:50
1230
12:50
13:50
14:50
1530
16:10
16:15
16:40
17:40
18:50
19:20
19:30

P O L S A T T V  T R W A M

Disco gramy; program 
Nowy dzień z Polsal News 
Trudne sprawy /ode. 152/serial 
Malanowski I partnerzy /ode. 539/ 
serial
Malanowski I partnerzy /ode. 540/ 
serial
Dzień, który zmienił moje życie 
/ode. 129/serial 
Małolaty /ode. 27/ serial 
Na ratunek 112 /ode. 53/ serial 
Na ratu nek 112 /ode. 54/ serial 
Trudne sprawy /ode. 283/ serial 
Słoiki /ode. 27/ senal 
Dlaczego |a? /ode. 696/ serial 
Wydarzenia 

Pogoda
Interwencja; magazyn 
Gliniarze /ode. 88/ serial 
Trudne sprawy /ode. 211 /serial 
Wydarzenia 
Soorl. oaaoda
Świat według Kiepskich /ode. 301/ 

£  według Kiepskich /ode. 510/

5:30
6:30
735
8:25
9:25

10:25
12:00
13:00
14:00

15:00
16:00
17:00
18:00
19:00
20:00

Ukryła prawda /ode. 385/ serial 
Szpital /ode. 108/serial 
Sąd rodzinny /ode. 4 9 /serial 
39 I pół: Genowefa /ode. 4/ serial 
Dr House 6 /ode. 71 serial 
Mango; telezakupy 
Ukryte prawda /ode. 319/ serial 
Sąd rodzinny /ode. 52/ serial 
Sędzia Anna Marla Wesołowska 
/ode. 282/ serial 
Szpital /ode. 109/ serial 
Chirurdzy /ode. 4/ serial 
Dr House 6 /ode. 9/ serial 
Dr House 6 /ode. 10/ serial 
Ukryta prawda /ode. 320/ serial 
Dobre kino: Alive: Dramat 
w Andach; film katastr

W
11:35

12:00
12:03
12:20
14:00

14:40

*552

ł« t

Sekstaśma; komedia 
Big Love; dramat 
Tajemnice losu; rozrywka 4:55

The Foliowing 3 /ode. 3/15/ serial 
Strumień; film obyczaj.
Moc magli; rozrywka 
Druga strona medalu: Anna 
Komorowska /ode. 2/ talk-show 
Druga strona medalu: Cherie Blair 
/ode. 3/ talk-show 
Zakończenie programu

P O L S A T  2 II T v p  3 T V P  3

21:00
21:20
21:40

Opowieść wiecznie żywa: Do kogo 
należy moc; film anim.
Przyroda I ludzie: Czy konie 
kochają śpiew skowronków?;
magazyn
Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia
Charlie -  historia zabawki; film fam. 
Głos serca: Zmienne uczucia 
/ode. 8/ serial
Chwata Pani -  pieśni dla Maryi;
koncert
Enigma; reportaż
Pytasz I wiesz; program 
Informacje dnia 
Na zdrowie; magazyn 
Bazylika św. Jana na Laleranie; 
film dokum.
Po stronie prawdy; magazyn 
Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia 
Rozmowy niedokończone; 
publicystyka 
Święty na każdy dzień 

Przygody Mobllków: Pępek świata; 
serial
Modlitwa z telefonicznym udzia
łem dzieci; program 
Informacje dnia 
Różaniec; modlitwa 
Opowieść wiecznie żywa: Wielka 
próba; serial
Apel Jasnogórski; transmisja 
Informacje dnia 
Polski punkt widzenia; 
publicystyka

S P O R T  N E W S
10:55 Krótka historia (132) -  tefieton 1135 Po
lonia 24 11:25 Halo Połoria -  magazyn 1235 
Zawody w zawody (5) -  reportaż 12 35  Wadomo- 
śd 12:50 Barwy szczęścia (1633) -  serial 1335 
Przeprowadzki (4/10) -  serial 14:25 Zdzisław 
Wardejn -  bez tajemnic 15:25 Wiadomośa 15:40 
Posmakuj Opolskiego (8) 15:55 Baron24 (2) -  se
rial 16:30 Znak Orta (10) -  serial 17:00 Margotoa 
i Uś zapraszają dziś (117) 17:20 Krótka historia 
(134) -  fefieton 1730 Tateexpress 1735 Przez 
granice: Radtorz 18:25 Studio Wschód -  pttoficy- 
styka 18:55 Barwy S2częśaa (1633) -  serial 19:25 
WHnoteka -  magazyn 19:45 Dobranocka 20:00 
Wadomośa 20:30 Sport 2035 Pogoda 20:45 
Królowie śródmieścia (12/13) -  serial 21:45 Polo
nia 24 22:05 Halo Polonia -  magazyn 22:45 Jest 
okazja (4) -  widowisko 00:15 Baron24 (2) -  serial 
00:45 Znak Orła (10) -  serial 1:15 Petersburski 
Musie Show (44) -  program 1:45 Dobranocka za 
oceanem 2:00 Wadomośa 230 Sport 235 Po
goda 2:40 Królowe śródmieścia (12/13) -  serial 
330 Krótka historia (134) -  tefieton 3:40 Barwy 
szczęścia (1633) -  sarc! 4:15 Polonia 24 430  
Halo Polonia -  magazyn

8:56 Serwis Info Poranek 939 Into Poranek 9:11 
Pogoda Info 9:17 Into Poranek 939 Serwis Into 
Poranek 934 Into Poranek 936 Pogoda Into 9:41 
Into Poranek 9:59 Serwis Into Poranek 10:15 Gość 
poranka 10:29 Serwis Into Dzień 10:51 Pogoda 
Into 10:59 Serwis Into Dzień 11:29 Serwis Into 
Dzień 11:54 Pogoda Into 1139 Serwis Into Dzień 
1239 Serwis Into Dzień 12:54 Pogoda Into 1239 
Serwis Into Dzień 13:29 Serwis Info Dzień 13:54 
Pogoda Irfo 1356 Serwis Into Dzień 1439 Ser
wis Info Dzień 14:54 Pogoda Into 14:59 Serws 
Into Dzień 1523 Pogoda Into 1539 Serwis Into 
Dzień 15:59 Serwis Info Dzień 1630 Panorama 
Into 1736 Pogoda Info 17:15 Teteexpress Erfra 
1732 To jest lemat -  magazyn 18:00 Serwis Info 
Dzień 1830 Serwis Into Wieczór 19:46 Pogoda 
Into 19:57 Gość Wadomośa 20:12 Minęła 20 -  
pubficystyka 21:00 Flesz Into Wieczór 21:10 Nie da 
się ukryć -  magazyn 21:40 Studto LOTTO 21 :49 
W tyle wizji -  pdflcystyka 22:30 W tyle wizj Eirtra 
2330 INFO Wieczór 23:30 W 23:35 Puls 
Polski -  magazyn 0030 Serwis Info Wieczór 00:10 
Teleeipress Eirtra 00:35 Flesz Into Wieczór 00:45 
Nie da się ikryć-magazyn 135 Gość Wadomośa

6:00 To moje życie I -  telenowela 730 Kobra -  od
dział specjalny 7 (12) -  serial 830  Nash Bridges 
(113) -  serial 930 Nash Bridges (115) -  seria 
10:00 Napisała: Morderstwo 6 (13/22) -  serial 
11:00 Kobra -  oddział specjalny 7 (13) -  serial 
1230 Agena NCIS: Los Angeles 2 (12) -  serial 
1330 Agend NCIS: Los Angeles 2 (14) -  serial 
1350 Zbuntowany and  (101) -  telenowela 1450 
Zbuntowany anioł (102)- telenowela 15:50 Agend 
NCIS: Los Angeles 2 (16) -  serial 16:45 Ale nu
mer! (6) -  rozrywka 17:15 Aie numer! (10) -  roz
rywka 17:45 Gwiazdy lombardu 15 (334) -  reality 
show 18:05 Gwiazdy lombardu 15 (335) -  reality 
show 1835 Gwiazdy lombardu 15 (348) -  reality 
show 1930 Gmazdy lombardu 15 (349) -  reafity 
show 19:30 Gwiazdy lombardu 15 (350) -  reafity 
show 2030 G.l. Jane -  dramat 22:30 Hodigans 
3 -  dramat 00:15 American Horror Story: Sabal 
(10/13) -  serial 1:10 Aie numerL (6) -  rozrywka 
150 Taki jest świat 3 (15) -  informacje 235 Na 
jedwabnym szlaku (3/10) -  serial 3:05 Na jed n a 
nym szlaku (4/10) -  serial 3:25 Na jedwabnym 
szlaku (JV1 0) -  serial 3:50 Na jedwabnym szlaku 
(&10) -  serial 4:20 Menu na miarę (8) -  program

6:00 Dzień, który zmienił moje żyde (58) -  serial 
730 Pielęgniarki (42) -  serial 630 Awantra o 
kasę (184) -  teleturniej 835 Stoki (23) -  serial 
9:55 Na ratunek 112 (83) -  serial 10:25 GSniarze 
(107)-serial 1135 Poznaj swoje prawa (15)-s e 
rial 12:25 Daleko od noszy -  Reanimacja (8) -  se
rial 12:551 kto tu rządzi? (38) -  serial 13:25 Świat 
wedug Kiepskich (325) -  serial 13:55 Świat we- 
dtog Kiepskich (326) -  serial 14:25 Świat wedtog 

Kiepskich (327) -  serial 1455 Poznaj swoje prawa 
(16)-serial 15:50 Miodowe lata (62) -serial 16:40 
Mtodowe lata (63) -  serial 17:30 Malanowski i part
nerzy (176) -  serial 18:00 Malanowski i partnerzy 
(177) -  serial 18:30 Malanowski i partnerzy (178) 
-  serial 1930 Giriarze (106) -  serial 20:05 Wyda
rzenia 20:45 Trudne sprawy (517) -  serial 21:45 
Dlaczego ja? (457) -  serial 22:50 świal według 

Kiepskich (354) -  serial 23:20 I kto tu rządzi? 
(38) -  serial 23:50 Zdrady (94) -  serial 00:50 Na 
ratunek 112 (83)-serial 135 Gliniarze (108)-s e 
rial 2:30 Wydarzenia 3:00 Interwencja -  magazyn 
3:20 Pierwsza miość (2477) -  serial 435 Świat 

wedtog Kiepskich (325) -  serial 455 Zdrady (93) -  
serial 5:35 Daleko od noszy 2 (25) -  serial

7:00 OTV -  pasmo lokalne 8:00 Co niesie dzień 
8:10 Pogoda 8:15 Turystyczna jazda 830 Tele
zakupy 8:55 Tełekurier 9:30 Sto tysięcy bodandw 
(21) -  serial 9:55 Pogoda 10:00 Co niesie dzień 
10:25 Plebania (909) -  telenowela 10:50 Odkryj 
Małopolską. na rowerze (17) -  reportaż 11:05 
Operacja Zyde (27) -  dokument 11:40 Glos Re
gonów 12:30 Pogoda 1250 Listy do PRL-u -  felie

ton 12:45 Co niesie dzień 1105 Telezakupy 1330 
Agrobiznes 13:45 Agropogoda -  magazyn 1330 
Turystyczna jazda 14:15 Defilada zwyaęzców -  
film dokum. 15:10 Listy do PRL-u -  fefielon 15:15 
Smaki polskie -  magazyn 1555 Astronarium (33)
-  magazyn 1630 Te^curier 1630 Pogoda 16:30 
Jak trzeba to robimy -  reportaż 16:45 Dziennik 
regonów -  tematy dnia 1730 Telezakupy 1750 
OTV -  pasmo lokalne 22:00 Dziennik Regionów 
2230 Echa dnia 22:40 Pogoda 22:45 Jak trzeba 
to robimy -  reportaż 23:05 Tełekurier 23:35 Defila
da zwyaęzców -  film dokum. 00:25 Listy do PRL-u
-  fefieton 00:40 Astronarium (33) -  magazyn 130 
Glos Regionów 2:10 Listy do PRL-u -  feieton 230  
Turystyczna jazda 2:40 Defilada zwyaęzców -  film 
dokum. 3:30 Listy do PRL-u -  feieton

7:00 Pro Bul! Riding 2017: Sacramento -  pro
gram 8:10 Siatkówka kobiet: World Grand Prix 
10:20 Piłka nożna: Liga chińska -  Guangzhou 
Evergrande Taobao FC-Shandong Luneng Ta- 
ishan FC 12:30 Magazyn lekkoatletyczny 13:00 
Sport Flash 13:07 Tenis: Turniej Wimbledon 
15:00 Sport Flash 15:07 Siatkówka kobiet: 
World Grand Prix -  Japonia Tajlandia 17:00 
Sport Flash 17:07 Polska 2017-magazyn 19:00 
Sport Flash 19:07 Siatkówka kobiet: World 
Grand Prix -  Rosja-Belgia 21:00 Boks 23:00 
Pro Buli Riding 2017: Oklahoma City -  program 
00:10 Siatkówka kobiet: World Grand Prix -  Pe- 
ru-Argentyna 2:20 Polska 2017 -  magazyn 450  
Zakończenie programu
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5:55
6:50
7:20
830
8:15
8:48
9:35

10:35
11:30
12:00
12:10
12:30
1255
12:50
13:20
14:00
15:00
15:15
15:20
15:55
17:00
17:20
1750
17:55
18:40
19:30
2030
20:05
20:10
20:20
21:15
22:05

22:30
2350
00:30

2:20
3:15

Dr Oulnn /ode. 29/ serial 
Natura w Jedynce; dokument 
Natura w Jedynce; serial 
Wiadomości, pogoda poranna 
Kwadrans polityczny 
Ellf /ode. 52/ serial 
Wspaniale stulecie /ode. 135/ serial 
Dr Oulnn /ode. 1/28/ serial 
Obserwator; reportaż 
Wiadomości
Agrobiznes
Agropogoda; magazyn 
Smaki polskie; magazyn 
Natura w Jedynce; dokument 
Natura w Jedynce; serial 
Elif tedc 53/ serial 
Wiedomoścl 
Pogoda
Teo-rlfl smaku /ode. 51 magazyn 
Czarna chmury /ode. 1/10/ serial 
Teleeipress
Pogoda
Komisariat; serial
Jaka to melodia? /3489Z teleturniej 
Zraniona miłość; serial 
Wiadomości

TDP-kron ika
PĄflĄdl
Ojciec Mateusz ode. 180/serial 

Sprawa dla reportera 
Sekundy, które zmieniły życie 
/ode. 6/ reportaż 
Uwikłani /ode. 3/ serial 
Ręka fryzjera; film dokum.
American Ple; komedia 
Sprawa dta reportera 
Przystań; film fabuł

5:55

6:30
7:05
8:00

11:00
11:35

12:40
13:35
14:10

15:10
16:10
1735
18:00
18:30
18:40
18:50

1935

2035

21,ąo.
f i r r i

2335
00:45

235

3:25

4:00

Rodzlnka.pl /ode. 98/: Ludwik
zelazne ramię; serial
Sonda 2; program
M jak miłość /ode. 81/ serial
Pytanie na śniadanie
Barwy szczęścia /ode. 16Sł WW
Na dobre l na złe /ode. 415/:
Wyjątkowy koncert; serial
Tysiąc I jedna noc /ode. 103/ serial
Na sygnale /ode. 1 /serial
Zaufaj ml, jestem lekarzem
/nrir 5/19/w ia ł
M jak miłość /ode. 1281/serial
Ojciec Brown /ode. 52/ serial
Cena miłości /ode. 86/ serial
Panorama
Sport Telegram
PnflArtn
Jeden z dziesięciu /ode. 17/9& 
teleturniej
Jeden z dziesięciu /ode. 18/96/ 
telelurntej
V I  Płocka Noc Katantowe: Kabare 
towe Igrzyska 2014; rozrywka 
Jak w czeskim filmie: Homolkowle 
na urlopie; komedia 
Słodycz życie; komedia 
Prawie pa ślubie; komedia

1 Art Noc: Koncert Jaromira Nohavi- 
cy I Andrzeja Sikorowskiego -  
Gdyby ludzie słuchali piosenek;

Uooneti na wychowań ofc 
ćonon staw

Licencja na wychowanie /ode. 33/: 
Pan kotek był chory; serial

5:30
6:00
735

7:50
830
8:35

9:35
1035
11:35
1235
13:05
1335

14:15

15:00

1630
17:00
18:00
19:00
1935
19:50
20:10
20:15
20:55

21:55
00:20

2:35
3:00
4:20

Uwaga!; magazyn
Mango; telezakupy
W-11 -  Wydział Śledczy /ode. 984/

serial
Doradca smaku; magazyn 
Milionerzy /ode. 27/ teleturniej 
Kuchenne rewolucje /ode. 9/ 
rozrywka
Szkota /ode. 215/ serial 
Ukryta prawda /ode. 473/ serial 
Szpital /ode. 359/ serial 
19+ /ode. 8 4 /serial

! 1 9 + /ode. 8 5 /serial 

W-11 -  Wydział Śledczy /ode. 985/ 

serial
W-11 -  Wydział Śledczy todc. 986/ 

serial

Kuchenne rewolucje /ode. 3/ 
rozrywka
Szkota /ode. 216 /serial 
Ukryta prawda /ode. 474/ serial 
Szpital ode 360/ serial 
Fakty
Sport, pogoda 
Uwaga!; magazyn 
Doradca smaku; magazyn 
Na Wspólnej ode. 2515/senal 
Kuchenne rewolucje /ode. 2/ 
rozrywka
Gliniarz z metropolii; film sens. 
Ostatni skaut; film sens.
Uwaga!; magazyn
Moc magii; rozrywka
Nic straconego; programy powt

5:00 Disco gramy; program
6:00 Nowy dzień z Polsat News
7:50 Trudne sprawy /ode. 153/ serial
8:50 Malanowski 1 partnerzy /ode. 542/ 

serial
920 Malanowski 1 partnerzy /ode. 543/ 

serial
9:50 Dzień, który zmienił moje życie

/ode. 130/ serial
10:50 Małolaty /ode. 28/ senal
11:50 Na ratunek 112 /ode. 55/ serial
12:20 Na ratunek 112 /ode. 56/ serial
12:50 Trudne sprawy /ode. 284/ serial
13:50 Słoiki /ode. 28/ serial
14:50 Dlaczego ja? /ode. 697/ serial
1530 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Inlerwencja; magazyn
1630 Gliniarze /ode. 89/ serial
1730 Trudne sprawy /ode. 212/ serial
18:30 Wydarzenia
19:00 Ceremonia otwarcia World Games 

2017; widowisko

21 Galeriankl; dramat

2T5S Sc lieeo Wafca w tk z  ooc > 

0035 I Tajemnice losu; rozrywka
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530
6:30
725
825
9:25

10:25
12:00
13:00
14:00

15:00
16:00
17:00
18:00
19:00

Ukryte prawda /ode. 386/ serial 
Szpital /ode. 109/seria!
Sąd rodzinny /ode. 52/ serial 
39 I pól: Najemcy /ode. 5/ serial 

Dr House 6 /ode. 9/ serial 
Mango; telezakupy 

Ukryła prawda /ode. 320/ serial 
Sąd rodzinny /ode. 48/ serial 

Sędzia Anna Marla Wesołowska 

/ode. 283/ serial
Szpital /ode. 110/serial 
Chirurdzy /ode. 5/ serial 
Dr House 6 /ode. 11/serial 
Dr House 6 todc. 12/serial 
Ukryła prawda /ode. 321/ serial 
Komediowy czwartek: Książę I ja 3: 

Królewski miesiąc miodowy; 
komedia

11:50

12:00
12:03
12:20

14:00
1Ł20

15:50
16:00
16:10

1635

16:40

17:00

U30
1130
113$

t»2»
,MO

r a Kości 11 /ode. 15/ serial
Wieczór strachu: Fatum; horror
Mroczny sekret Hollywood;

film dokum.

J.«S Moc magli; rozrywka

5 ! Zakończenie programu
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21:00
21:20
21:40

Po cóż są nam święci: św. Joanna 
d'Arc; serial
Anioł Pański; Iransmtsja 
Informacje dnia 

Po stronie prawdy; magazyn 
Błogosławiona Jula. Kobieta 
średniowiecza; film dokum.

Lalo marzeń; film obyczaj.
Zaniżam -  odyseja misyjna; 
film dokum.
PyteS21 wiesz; program 
Informacje dnia 
Z wędką nad wodę w Polskę 
I świat; rozrywka
Przegląd tygodnika rodzin katolic
kich Źródło; informacje 
Chrystus w Biblii I Kodzie 
Leonarda da Vlncl; serial 
Benedykt XVI -  skromny pracow
nik winnicy Pańskiej; film dokum. 
Okiem kamery; reportaż 
Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia 
Rozmowy niedokończone; 
publicystyka 
Święty na każdy dzień 

Super Księga 2: Im większa góra,
tym dotWłwszy upadek /ode. 21/ 
serial
Informacje dnia 
Różaniec; modlitwa 
Opowieść wiecznie żywa: Nieod
powiednie imię; serial 
Apel Jasnogórski; transmisja 
Informacje dnia
Polski punki widzenia; publicystyka

T V P  3  H spopt N Ł w s I  S P O R T  N E W S

11:25 Hało Polonia -  magazyn 12:05 Przez gra

na: Ractoórz 12:35 Wadomośa 12:50 Barwy 
szczęście (1634) -  serial 1335 Sita wyzsza (9/13)
-  serial 14:20 Królowie śródmtośda (12/13) -  se
rial 15:10 Szlakiem miejsc niezwykłych: Pomniki 
historii -  Kanał Ebląski -  reportaż 15:25 Wiado
mość 15:48 Winoteka -  magazyn 15:55 Baron24 
(3) -  serial 16:30 Znak Orta (11) -  serial 1730 
Borówfci skrzat wyrusza w śmal (6) -  seriai 1730 
Krófca historia (136) -  feieton 17:30 Teieeupress 
17:55 Z Andrusem po Galicę: Sucha Beskidzka 
18:25 Naszaarmiapl (273) -  magazyn 18:55 
Barwy szczęścia (1634) -  serial 1935 Magazyn 
z Ameryki (11) -  magazyn 19:45 Dobranocka 
19:50 Cata Polska Czyta Dzieciom -  widowisko 
20:08 Wiadomośa 20:X  Sport 20:35 Pogoda 
20:45 Komisarz Atex (96) -  seria! 21:45 Polonia 
24 22:05 Halo Polonia -  magazyn 22:45 War
szawskie Combo Taneczne -  koncert 23:45 Dzfca 
Polska: Szaleńcy natury -  Ja borsifc -  serial 00:15 
Baron24 (3) -  serial 00:45 Znak Orla (11) -  serial 
1:15 Załoga Eto-Skarby polskiej przyrody (11)
-  magazyn 1:45 Dobranocka za oceanem 2:00 
Wiadomośa 230 Sport 235 Pogoda

8:59 Serwis Into Poranek 9:06 Into Poranek 9:11 
Pogoda Into 9:17 Into Poranek 9:29 Serwis Info 
Poranek 934 Into Poranek 936 Pogoda Into 9:41 
Into Poranek 9:59 Serwis Irio Poranek 10:15 Gość 
poranka 10:29 Serwis Into Dzień 10:51 Pogoda 
Info 10:9  Serwis Into Dzień 1129 Serwis Into 
Dzień 11:54 Pogoda Into 11:59 Serws Into Dzień 
1229 Serwis Info Dzień 12:54 Pogoda Into 12:59 
Serwis Into Dzień 1329 Serańs Into Dzień 13:54 
Pogoda Into 13:59 Serwis Into Dzień 1429 Serwis 
Into Dzień 14:54 Pogoda Into 14:59 Serws Into 
Dzień 15:23 Pogoda Into 1529 Serwis Into Dzień 
15:59 Serws Into Dzień 1630 Panorama Into 
1736 Pogoda Info 17:15 Teleexpress Exta 1732 
To jest temat -  magazyn 1830 Serwis Info Dzień 
1830 Serwis Info Weczór 19:46 Pogoda Info 
1937 Gość Wadomośa 20:12 Mn0ta 20 -  publi
cystyka 2130 Me da się Joyć -  magazyn 21:28 
Flesz Into Wieczór 21:40 Stutfc LOTTO 21:50 W 
tyle wizj -  pubfcystyka 2224 Flesz Into Wieczór 
2230 W tytewiZ|Exta 23:00 INFO Wieczór 2330 
W akcj 0030 Serwis Into Wieczór 00:10 Te- 
leexpress Exta 0035 Me da się ikyć  -  magazyn 
1:03 Flesz Info Wieczór 125 Gość Wadomośa

6:00 To moje życie! -  lelenwela 7:00 Kobra -  
oddział specjalny 7 (13) -  serial 8:00 Nash Brid
ges (114) -  serial 9:00 Nash Bridges (116)-s e 
rial 10:00 Napisała: Morderstwo 6 (14/22) -  serial 
11:00 Kobra -  oddział specjalny 7 (14) -  serial 
12:00 Agena NCIS: Los Angeles 2 (13) -  serial 
13:00 Agena NCIS: Los Angeles 2 (15) -  serial 
13:50 Zbuntowany anioł (103) -  leienoweia 14:50 
Zbuntowany anioł (104) -  letenorraia 15:45 Agen
ci NCIS: Loe Angeles 2 (17) -  serial 1635 13 po

sterunek 2 (9) -  serial 17:10 13 posterunek 2 (10) 
-serial 17:50 Gwiazdy lombardu 15 (337)-reality 
shw  18:10 Gwiazdy lombardu 15 (338) -  reality 
show 1835 Gwiazdy lombardu 15 (351) -  reafity 
show 1935 Gwiazdy lombardu 15 (352) -  reafity 
show 19:M Gwiazdy lombardu 15 (353) -  reafity 
shtw 20:00 Jak ugryźć 10 nihnów -  komedta 
22:05 Ąjeracja Słoń -  film przyg 00:15 Interna
tional -  dramat 2:30 Ałe numer! (17) -  rozrywka 
3:15 Z archiwum pofcj (5) -  serial 3:40 Na 
jedwabnym szlaku (6/10) -  serial 4:10 Na jedwab
nym szlaku (&10) -  seria! 430  Taki jest świat 3 
(15)-informacje 5:10 Na jedwabnym szlaku (10- 
ost.) -  serial 5:35 Menu na miarę (1/11) -  program

6:00 Dzień, który zmieni moje żyće (59) -  serial 
730 Pfelęgriarid (43) -  serial 7:55 Awantura o 
kasę (185) -  teteturriej 8:55 Siaki (24) -  serial 
9:55 Na ratunek 112 (84) -  serial 1025 Gfinia- 
rze (108) -  serti 1125 Poznaj swoje prawa (16)
-  serial 12:25 Daleko od noszy -  Reanimacja (9)
-  serial 1235 l kto tu rządzi? (39) -  serial 13:25 
Świat wedtog Kiepskidi (328) -  serial 13:55 Świat 
wedtog Kiepskich (329) -  serial 1425 Świat we- 

dug Kjepateh (330) -  seria! 14:55 Poznaj swoje 
prawa (17) -  serial 15:50 Miodowe lata (64) -  serial 
16:40 Mtodowe lata (65) -  serial 1730 Malanowski 
I partnerzy (179) -  serial 18:00 Malanowski i part
nerzy (180) -  serial 1830 Malanowski i partnerzy 
(181) -  serial 1930 Gliniarze (109) -soną 20:05 
Wydarzenia 20:45 Trudne sprawy (518) -  serial 
21:45 Dlaczego ja? (458) -  serial 22:50 Świat we- 
dug Kiepskich (356) -  serial 23:201 kto tu rządzi? 
(39) -  serial 23:50 Zdrady (95) -  serial 00:50 Na ra
tunek 112 (84) -  serial 125 Gfiriar2e (109)-serial 
230 Wydarzenia 3:00 Interwencja -  magazyn 320  
Pierwsza rriość (2478) -  serial 435 Świat wedug 

Kiepskich (328) -  serial 435 Zdrady (94, -  serial 
535 Daleko od noszy 2 (26) -  serial

730 OTV -  pasmo Irtalne 830 Co niesie dzień 

8:10 Pogoda 8:15 Mój pies i inne zwierzaki -  maga
zyn 830 Telezakupy 8:55 Tełekurier 930 Załoga 
Eto-Skarby polskiej przyrody (2) -  magazyn 9:50 
Listy do PRL-u -  feieton 9:55 Pogoda 1030 Co 
niesie dział 1025 Plebania (910) -  telenowela 
10:50 Drewniane czary 1135 Operacja Źyoe (28) 

-  dokumen 11:40 Tajemnice, zamki i podziemia -  
Zagadka plebani św. Maoeja 12:05 Ocalony ś«at 

(5): Dztość w sercu -  dćwment 12:45 Co niesie 
dzień 1335 T e łe z a M  1320 Agrobiznes 13:45 
Agropogoda -  magazyn 13:50 Skarby prawnej. II 
(22)-reportaż 14:15 Bocznica-film dokum. 15:10 
W taksówce Filip T urczyfiski -  feieton 15:15 Smaki 
polskie -  magazyn 15:35 Byto, nie minęło -  kronka 
zwiadowców histori 1630 Teiekuna OPP 1620 

Pogoda 1630 Na szlaku wydarzeń -  magazyn 
16:45 Dziennik regonów -  tematy dnia 1730 
Tełezakiąjy 1730 OTV -  pasmo lokalne 2230 
Dztonrł Regonów 2220 Echa dna 22:40 Pogoda 
22:45 Na szlaku wydarzeń -  magazyn 23:05 Tele- 
kuria OPP 2335 Bocznica -  flm dokum. 0025 W 
taksówce: FiSp Turczyński -  tefeton 00:40 Było, nie 

w ęt - Ugnta MtOBNÓ* fóWt

7:00 Pro Buli Ridng 2017: Kansas City -  pro
gram 8:10 Siatkówka kobiet: World Grand Prix
-  Rosja Belgia 10:20 Siatkówka kobiet: World 
Grand Prix -  Japonia-Tajlandra 12:00 Sport 
Flash 12:07 Siaftówka kobiet: Worid Grand Prix
-  Japonia-Tajlandia 1230 Magazyn lekkoatle
tyczny 13:00 Sport Aash 1337 Magazyn lekko
atletyczny 14:00 GoH: The Open Champtorwhip
-  1 dzień 16:00 Goli: The Open Championship
-  1 dzień 18:00 Goli: The Oper Championship
-  1 dzień 20:00 Trans Worid Sport -  magazyn 
21:00 Siatkówka kobiet: World Grand Prix 23:00 
Pro Buli Riding 2017: Ariington -  program W: 10 
Pika nożna: Liga chińska -  Guangzhou Ever- 
grande Taobao FC-Shandong Luneng Taishan 
FC 2:20 Boks: Gala POLSAT Boxing Night 530  
Zakończenie programu
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5:55
6:50
7:20
B:00
8:15
8:40
9:40

10:40
11:35
12:00
12:15
1230
12:35
12:50
13:20
14:00
15:00
15:15
15:20
15:55
17:00
17:20
17:30
18:40
1930
20:00
20:05
20:10
*

22:05
23:55

00:45
2:30
3:30
4:20

Dr Oulnn /ode. 1/28/ serial 
Natura w Jedynce; dokument 
Natura w Jedynce; serial 
Wiadomości, pogoda poranna 
Kwadrans polityczny 
Ellf /ode. 53/ serial 
Wspaniale stulecie /ode. 136/ serial 
Dr Ouinn /ode. 2/28/ serial 
Coś dla Ciebie; magazyn 
Wiadomości
Agrobiznes 
Agropogoda; magazyn 
Smaki polskie; magazyn 
Natura w Jedynce; dokumenl 
Natura w Jedynce; serial 
Elit /ode. 5 4 /serial 
Wiadomości 
Pogoda
Teo-rla smaku; magazyn 
Czarne chmury /ode. 2/10/ serial 
Teleexpress
Pogoda
Jaka to melodia? /3516/ teleturniej 
Zraniona miłość; serial 
Wiadomości 
Sport
TDP-kron ika
Pogoda
Weekendowy Hłt Jedynki: DArta- 
gnan i trzej muszkieterowie, cz. 1;
film fabuł.
American Pie; komedia 
Agenci T. A. R. C. Z. Y.
/ode. 11/22/ serial 
W pułapce kłamstw; thriller 
Mrok /ode. 5/8/ serial 
Mrok /ode. 6/8/ serial 
Zakończenie programu

6:35
7:05
8:00

11:00
11:35

12:40
13:35
14:05

15:05
16:10
17:05
18:00
18:30
18:40
18:50

19:25

20:05

Rodzinka.pl /ode. 99/: Święty 

Walenty; serial 
Sonda 2; program 
M jak miłość /ode. 82/ serial 
Pytanie na śniadanie 
Barwy szczęścia /ode. 1660/ serial 
Na dobre I na złe /ode. 416/: 
Medyczny trójkąt: serial 
Tysiąc I jedna noc /ode. 104/ serial 

Na sygnale /ode. 2/ serial 
Nabożeństwo w Kościele metody
stów -  Kraplewa 
M jak miłość /ode. 1282/serial 
Ojciec Brown /ode. 53/ senal 
Cena miłości /ode. 67/ serial 
Panorama 
Sport Telegram
N B M H

iz dziesięciu /ode. 19^6/ 
teleturniej
Jeden z dziesięciu /ode. 20/96/ 
tetelumiej
The besl ot Kabaret Młodych 
Panów; rozrywka 
Dlscopoland /ode. 5/ rozrywka 
07 zgłoś się /ode. 13/21/: Strzał na 
dancingu: serial
Z podniesionym czołem 2: Odwet;

7:50
8:00
8:35

9:35
1035
11:35
12:35
13:05
13:35

14:15

15:00

1630
1730
18̂ X3
19:00
1935
19:50
S S L

Ifric

Mango; telezakun
W -11-W ydzia ł jłedczy/ode.986/
serial
Doradca smaku; magazyn 
Milionerzy ,odc. 28/ teleturniej 
Kuchenne rewolucje /ode. 10/ 
rozrywka
Szkoła ode. 2 16 'serial
Ukryta prawda /ode. 474/ serial
Szpital 'ode. 360/ serial
19+ /ode. 8 6 /serial
19+ /ode. 8 7 /serial
W-11 -  Wydział Śledczy /ode. 990/
senal
W-11 -  Wydział Śledczy /ode. 992/ 
serial
Kuchenne rewolucje /ode. 4/ 
rozrywka
Szkoła /ode. 217 /serial 
Ukryta prawda /ode. 475/ serial 
~  iital /ode. 361 /serial

Sport, pogoda
Uwaga!; magazyn
Władca Pierścieni: Powrót króla;
film fantasy
Niesamowity jeździec; western

IfcSO
1130
12:20
12.50
1150
1430
1530
IW
16:15
IM G
1 M 0
I M

tW
ino
20:10

Disco gramy; program 
Nowy dzień z Polsat News 
Trudne sprawy /ode. 154/serial 
Malanowski l partnerzy /ode 544/ 
serial
Malanowski i partnerzy /ode. 545/ 
senal
Dzień, który zmienił moje żyde 
/ode. 131/serial 
Małolaty /ode. 29/ serial 
Na ratunek 112 /ode. 5 7 /serial 
Na ratunek 112 /ode. 5 8 /serial 
Trudne sprawy /ode. 285/ serial 
Słoiki /ode. 29/ serial 
Dlaczego ja? /ode. 698/ serial 
Wydarzenia 
Pogoda
Interwencja; magazyn 
Gliniarze /ode. 90/ serial 
Trudne sprawy /ode. 213/ serial 
Wydarzenia 
Sport, pogoda
Świat według Kiepskich /ode. 302/ 
seria!
Noc w muzeum; film przyg.

5:30
6:30
7:25
825

935
1025
12:00
13:00
14:00

1530
1630
1730
1830
1930
2030

22:10

Ukryta prawda /ode. 387/ serial 
Szpital /ode. 110/ serial 
Sąd rodzinny /ode. 48/ serial 
39 I pół: Pomylone dzieci /ode. 6/ 
serial
Dr House 6 /ode. 1 1 /serial 
Mango; telezakupy 
Ukryta prawda /ode. 321 /serial 
Sąd rodzinny /ode. 40/ serial 
Sędzia Anna Maria Wesołowska 
/ode. 284/ serial 
Szpital /ode. 111/serial 
Chirurdzy /ode. 6/ serial 
Dr House 6 /ode. 12/ serial 
Dr House 6 /ode. 14/ seria!
Ukryta prawda /ode. 322/ serial 
Agent Cody Banks 2: Cel Londyn; 
komedia
Alfie; komediodramat

1135

1230
12:03
1220
13:55
14:00

14:55
1530

15:20
15:50
1630
16:10
16:35

T V P  P O L O N IA  |
'135 Polonia 24 1125 Halo Polonia -  magazyn 
1235 Zasmakuj w Sienkiewiczu 12:35 Wiado- 

™Wa 1230 Ptfej) 107 (6/13] -  serial 1325 Siła 
*yższa(1(y 13)-serial 14:20 Komisarz Aiex (96)- 
serial 15:10 Pod Tatrami 1525 Wiadomości 15:40 
Warszawskie Combo Taneczne -  koncert 16:45 
Baw się skwarni (13) -  magazyn 16:55 Domisie 

'  program dla dzied 17:20 Krótka historia (141)- 
^eton 1730Tełeexpress 1730 Kolo historii: Bia- 

'  ałori patrzy w gwiazdy -  reportaży 1825 Byto, 
*  minęło -  kronika zwiadowców historii 18:55 
^kój 107(6/13)-serial 1935 Flesz historii (347) 

'rącrtaz 19:45 Dobranocka 20:00 Wiadomości 
20:30 Sport 20:35 Pogoda 20:45 Wiedżmin (6/13) 

'  serial 21:45 Polonia 24 22:05 Halo Polonia -  
"Ógazyn 22:45 Wieczór Mistrzów -  35 Krajowy 
F®ałwal Piosenki Polskiej Opole 98: Pamiętajcie o 

W a c h  -  koncert jubileuszowy cz. 1 23:45 Dzika
Szaleńcy natury, Świat w ziarnku piasku -  

Stfai 00:15 Koło historii: Biały słoń patrzy w  gwiaz- 
-  reportaży 00:50 Magazyn z Ameryki (11) -  

r̂ gazyn 1:10 Domisie -  program dla dzied 1:40 
Dobranocka za oceanem 2:00 Wiadomośd 2:30
Sport 235 Pogoda 2:40 Wedźmin (6/13) -  serial

1:20 Słodycz życia; komedia 
3:00 The Desf of Kabaret Młodych 

Panów; rozrywka 
4:10 Zakończenie programu

2:35 Uwaga!; magazyn
2:50 Moc magli; rozrywka
4:10 Nic straconego; programy powt

Splder-Man 2; film przyg. 
Rezydent; thriller 
Tajemnice losu; rozrywka

1730

Mastera of Sex /ode. 9/ seria! 
Kości 11 /ode. 15/serial 
Moc magli; rozrywka 
Zakończenie programu

Tak Go pamiętam: S. prot. Zofia 
Zdybicka/ode. 1 /wywiad 
Anioł Pański; transmisja 
In1ormac|e dnia 
Idealna fala; dramal 
Swnęti na każdy dzień 
Ogrody papieskie; film dokum. 
Tajne archiwum Watykanu; 
film dokum.
Słowo życia; rozważanie Ewangelii 
Modlitwa w Godzinie Miłosierdzia 
Koronką da Bożego Miłosierdzia;
program
Mocni w wierze; program 
Pytasz I wiesz; program 
Informacje dnia 
Siódmy sakrament; program 
Podróż po południowym Pacyfiku: 
Świat na wydągnięde ręki /ode. 43/ 
serial
Liczy się każdy dzień -  Chris 
Lass; film dokum.
Okiem kamery; reportaż 
Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia
Westerplatte młodych; program dla 
młodzieży
Przegląd katolickiego tygodnika 

Niedziela; informacje 
Warto zauważyć... w mijającym 
tygodniu; publicystyka 
Moja katolicka rodzina: bl. Piotr 
Jerzy Frassati; serial 
Informacje dnia 
Różaniec; modlitwa 
Opowieść wiecznie żywa: I niebo 
zstąpiło na ziemie; serial 
Apel Jasnogórski; transmisja 
Informacje dnia

T V  P U L S P O L S A T  2  I 3 T V P  3
8:59 Serwis Into Poranek 939 Info Poranek 9:11 
Pogoda Info 9:17 Into Poranek 929 Serwis Into 
Poranek 9:34 Info Poranek 936 Pogoda Into 9:41 
Info Poranek 9:59 Serwis Into Poranek 10:15 
Gość poranka 10:29 Serwis Into Dzień 10:51 Po
goda Into 10:59 Serwis Info Dzień 1129 Serwis 
Info Dzień 11:54 Pogoda Into 11:59 Serwis Info 
Dzień 12:29 Serwis Info Dzień 12:54 Pogoda Into 
12:59 Serwis Into Dzień 1329 Serwis Into Dzień 
13:54 Pogoda Into 13:59 Sarwć Into Dzień 1429 
Serwis Into Dzień44:54 Pogoda Info 14:59 Serwis 
Info Dzień 15:23 Pogoda Into 15:29 Serwis Info 
Dzień 15:59 Serwis Into Dzień 1630 Panorama 
Into 1736 Pogoda Into 17:15 Teleexpress Extra 

1732 To jesl temat -  magazyn 18:00 Serwis Into 
Dzień 18:30 Serwis Into Wieczór 19:46 Pogoda 
Into 19:57 Gość Wiadomośd 20:12 Forum -  pubfi- 
cystyka 21:00 Nie da się ukryć -  magazyn 2138 
Flesz Into Wieczór 21:40 Studio LOTTO 21:49 

W tyle wizji -  publicystyka 22:24 Flesz Info Wie
czór 22:30 W tyle wizji Extra 2330 INFO Wieczór 
23:30 W akcji 00:00 Serwis Into Wieczór 00:10 Te- 
leexpress Ertra 0035 Nie da się ukryć -  magazyn 
133 Flesz Info Wieczór 125 Gość Wiadomości

630 To moje żyde1 -  telenowela 7:00 Kobra -  od
dział specjalny 7 (14) -  serial 830 Nash Bridges 
(115) -  serial 930 Nash Bridges (117) -  serial 
10:00 Napisała; Morderstwo 6 (15/22) -  serial 
11:00 Kobra -  oddział specjalny 8 (1) -  serial 
12:00 Agend NCIS: Los Angeles 2 (14) -  serial 
13:00 Agend NCIS: Los Angeles 2 (16) -  serial 
13:50 Zbuntowany anioł (105] -  telenowela 14:50 
Zbuntowany anioł (106) -  telenowela 15:45 Agen- 
d NCIS: Los Angeles 2 (18) -  serial 1630 13 po
sterunek 2 (10)-serial 17:10 13 posterunek 2 (11) 
-serial 17:50 Gwiazdy lombardu 15 (340)-reality 
show 18:10 Gwiazdy lombardu 15 (341) -  reaity 
show 1835 Gwazdy lombardu 15 (354) -  realty 
show 19:05 Gwiazdy lombardu 15 (355) -  reality 
show 1930 Gwiazdy lombardu 15 (356] -  realty 
show 20:00 Purpuowe rzeki -  thriler 2235 De- 
sperado -  film sens. 00:05 Krzyk 3 -  horror 230  
Ale numer! (18) -  rozrywka 3:05 Biesiada na czte
ry pory roku (1/10) -  serial 325 Biesiada na cztery 
pory raku (2/10) -  serial 3:50 Biesiada na czlery 
pory roku (3/10) -  serial 420 Menu na miarę (2 )-  
program 4:45 Z archtoum'poScj (13-osL) -  serial 
5:10 Twój Puls (4) -  magazyn

630 Dzień, który zmieni moje zyoe (60) -  serial 
730 Pielęgniarki (44) -  serial 8:00 Awantura o 
kasę (166) -  teleturniej 9:00 Stoki (25) -  serial 
10:00 Na ratunek 112 (85) -  serial 10:30 GSnia 
rze (109) -  serial 1125 Poznaj swoje prawa (17)
-  serial 12:25 Szpital na perypetiach (1) -  serial 
12:55 I kto tu rządzi? (40] -  serial 1325 śwat 
wedtog Kiepskidi (331) -  serial 13:55 Świat we
dług Kiepskich (338) -  serial 1425 Świat według 

Kiepskich (339) -  serial 14:55 Poznaj swoje prawa 
(18) -  serial 15:50 Miodowe lata (66) -  serial 16:40 
Miodowe lata (67) -  serial 17:30 Malanowski i 
partnerzy (182) -  serial 18:00 Malanowski i part
nerzy (183) -  serial 1830 Malanowski i partnerzy 
(184) -  serial 19:00 Gliniarze (110) -  serial 20:05 
Wydarzenia 20:45 Bez litości (1) -  serial 22:40 De
tonator -  film sens 00:40 Kabaretowa Ekstraklasa 
(33) -  rozrywka 1:20 Kabaretowa Ekstraklasa 
(28) -  rozrywka 1:55 Imperium Disco Polo: Pop 
w Disco Poło (87) -  magazyn 2:30 Wydarzenia 
3:00 Interwencja -  magazyn 3:20 Pierwsza miłość 
(2479) -  seria! 4:05 Świat według Kiepskich (331)

-  serial 435 Zdrady (95) -  serial 535 Daleko od 
noszy 2 (27^-serial

730 OTV -  pasmo lokalne 8:00 Co niesie dzień 
8:10 Pogoda 8:15 Podóże z góralem (4) -  ma
gazyn 830 Telezakipy 8:55 Tełekuier OPP 930 
Podwodna Polska: Fabryka marzeń -  reportaż 
955 Pogoda 10:00 Co desie dzień 1025 Pleba
na (911) -  telenowela 10:50 Antenowe remanenty 
1135 Operacja Żyde (29) -  dokument 11:40 

Sprawa dla reportera 12:30 Jedz bezpiecznie 
(653) -  magazyn 1245 Co niesie dzień 13:05 
Telezakupy 13:20 Agrobiznes 13:45 Agropogoda 
-  magazyn 13:50 Podróże z góralem (4) -  maga
zyn 14:15 Wycinanki Pana N. -  film dokum. 15:15 
Smaki polskie -  magazyn 15:35 Tajemnice, zamki 
i podziemia: Zagada plebani św. Madeja 1630 
Tetekurier 16:20 Pogoda 1630 Temat Rzeka: Słu
bice -  reportaż 16:45 Dzterrk regionów -  tematy 
dnia 1730 Telezakupy 1730 OTV-pasmo lokalne 
22:00 Dziennik Regionów 22:20 Echa dna 22:40 
Pogoda 22:45 Temat Rzeka: Słubice -  reportaż 
23:05 Tetekurier 23:35 Wydnanki Pana N. -  film 
dokum. 00:40 Tajemnice, zamki i podziemia: Za- 
gadra plebanii św. Madeja 120 Sprawa da repor
tera 235 Jedz bezpiecznie (653) -  magazyn 220 
Podróże z góralem (4) -  magazyn

7:00 Siatkówka kobiet: World Grand Prix -  
USA-Holandia 9:00 The World Games: Wro
cław 2017: Wspinaczka sportowa -  boulder -  
eliminacje mężczyzn 10:45 The World Games: 
Wrocław 2017: Ullimate Frisbee -  Australia 
-Japonia 12:30 The World Games: Wrocław 
2017: Ultimate Frisbee -  USA-Kolumbia 14:00 
Golf: The Open Championship -  2. dzień 
16:00 Golf: The Open‘ Championship -  2. 
dzień 18:00 Golf: The Open Championship -  
2. dzień 20:00 Siatkówka kobiet: World Grand 
Prix -  Serbia-Rosja 22:10 Siatkówka kobiet: 
World Grand Prix -  Wlochy-Turqa 00:10 
Siatkówka kobiet: World Grand Prix -  Korea 
Południowa-Kazachstan 2:30 Zakończenie 

programu

im ieniny obchodzą: Lena. Magdalena, Milena ■ wschód słońca: 4:41 zachód słońca: 20:43
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8:05
6:40
730
830
825
8:45

$

'I2 fl

]1:30

§

,S
§

* 3 5
$ 1 0
} 1 5
*

*:05

*:50

* 3 0

2:15

t a

Klan /ode. 3117/telenowela 
Sprawa dla reportera 
Rok w ogrodzie 
Naszaarmia.pl; magazyn 
Na szlaku wydarzeń 
Sekundy, które zmieniły życie 
/ode. & reportaż 
Po prostu zdrowie; magazyn 
D'Artagnan I trzej muszkieterowie, 
cz. 1; nim fabuł.
Piłka nożna: Turniej Mistrzów 
Bayerm Monachlum-AC Milan 
(studio)
Piłka nożna: Tumlej Mlslrzów 
Bayerm Monachlum-AC Milan 
Bodo /ode. 4/ serial 
Zagadka Hotelu Grand /ode. 52/ 
senal
Anna German /ode. 5/10/ serial 
Zapowiedź Teleeipressu 
Tełeex press 

M s k l  grill
Ranczo/odc. 120/serial
Wiadomości
Sporl
TDP-kron ika
Pogoda
Hit na sobotę: 22 Jump Slreet;
komedia
Agenci T. A. R. C. Z. Y.
/ode. 12/22/serial
Piłka nożna: Tumlej Mistrzów
Juventus Turyn-FC Barcelona
(studio)
PWu nożna: Tumlej Mistrzów 
Juventus Turyn-FC Barcelona 
Zagadka Hotelu Grand /ode. 52/ 
senal

T V P  P O L O N IA
^ 0  Barwy szczęścia (1631) -  serial 6:05 Barwy 

Częścią (1632) -  serial 6:30 Barwy szczęścia 
’833) -  serial 730 Barwy szczęścia (1634) -  se- 

‘  730 Pytanie na śniadanie 10:50 Polonia 24 
M l  Halo Polonia-magazyn 11:45 Z Andrusem

Galicji. Sucha Beskidzka 12:15 Ojciec Male-
*  (162) -  serial 13:10 Wiedżmin (&13) -  serial 
M  Rodzina sama w domu (6) -  reality show 
!j35 Okrasa lamie przepisy -  magazyn 15:25 

«naj swoją naturę (2) -  reportaż 16:00 Kultu-
PL (36) -  magazyn 17:00 Słownik polsko®

-  tak show prof. Jana M a ła  (338) 17:30 
**xprass 1735 Sśa wyższa (11/13) -  serial 
M  Jan Englert -  bez tajemnic 19:40 Dobra

19:45 Cala Polska Czyta Dzieciom -  wi- 
20:00 Wiadomośd 20:M Sport 20:35

> d a  20:45 Noce I dnie (9/12) -  senal 21:50 
*fako od okna -  dramal 23:50 Herbatka z ka- 

Stem (6] -  rozrywka 00:15 Stownfe polsko®
-  talk show prot Jana Mtoka (338) 00:50

*  wyzsza (11/13) -  serial 1:45 Dobranocka za 
^ n e m  230  Wiadwnośd 230 Sport 2:35 Po-

2:40 Noce i dnie (9/12) -  serial 3:45 Daleko 

*ókna -  dramat 6:10 Zakończenie programu

5:55

6:30
7:30
8:35

10:40
1135

11:35

12:15

14:00
14:35
15:15

16:15

17:45
18:00
18:30
18:40
18:50
19:05
20:05

21:15

22:35
00:25

2:25

4:00
5:45

Sztuka codzienności: Animacja; 
serial
M jak miłość /ode. 1295/ serial 
Pytanie na śniadanie 
Pogoda Flesz 
Łajki; rozrywka
Na sygnale /ode. 133/: Proszę pani,

• byl wypadek...; serial
Podróże z historią /ode. 38/ 

i dokumenl

Jak w czeskim filmie: Homolkowie 
na urlopie; komedia 
Famlllada /ode. 2346/ teleturniej 
Sonda 2; program 
Komedie po polsku: Dziewczyny 

do wzięcia
Kocham Clę, Polsko! /ode. 4/

zabawa quizowa
Słowo na niedzielę

Panorama
Sporl Telegram
Pogoda
Kulisy Postaw na milion /ode. 153/ 
Postaw na milion ode. 153/teteturrtoj 
25 lat Disco Polo: Gala Jubile
uszowa /1/ widowisko 
25 lal Disco Polo: Gala Jubile
uszowa '2/ widowisko 
Sztuka kochania; komedia 
Kovak Box; thriller
07 zgłoś się /ode. 13/21/: Strzał na 
dancingu; serial
Pod Mocnym Aniołem; dramat 
Zakończenie programu

(777 I N F O  tv » IN F O
8:59 Serwis Into Poranek 9:03 Pogoda Info 9:15 
Salor dzienriterski -  ptttcystyka 939  Serwis 
Info Poranek 1039 Info Poranek 10:11 Pogoda 
Info 10:16 Into Poranek 10:29 Serwis Into Poranek 
10:45 Into Ptran^ 10:54 Pogoda Into 10:59 Ser
wis Into Dzień w e d ^ d  1133 Pogoda Into 1139 
Serwis Info Dzień weekend 11:59 Serwis Into Dzień 
weekend 1234 Pogoda Info 12:29 Serwis Info 
Dzień weekend 12:59 Swwis Info Dzień weekend 
13:18 Serwis sportowy 1333 Pogoda Into 1339 
Serwis Into Dzień weekend 13:59 Serws Info 
Dzień weekend 1434 Pogoda Info 1439 Seiwis 
Into Dzień weekend 1439 Serwis Ho Dzień week
end 1533 Pogoda Info 1539 Serwis Info Dzień 
weekend 15:59 Serwis Into Dzień weekend 1630 
Panorama Into 1730 Pogoda Info 1735 Seiwis 

sportowy 17:15 Teteexpress Exfra 1732 Sterto 
Wschód) -  magazyn 18:00 Senws Into Dzień « e k -  
end 1830 Serws Info Wieczór weekend 1857 Fto- 
ępda Into 1930 Salon dziennkarski -  pubfcystyka 
1957 Gość Wadomośd 20:12 Mtodzleż kontra 
2130 Me da się itoyć-magazyn 2138 Flesz Into 
^ ttz ó r  21:40 Sterto LOTTO 2150 Sterto Pdsta 

-  magazyn 23:00 Serwis Into Wieczór weekend

545

11:00
11:25
11:50
12:15
12:45

13:45
15:20
16:30

17:00
18:00

1135
fl.< 5

Uwaga!; magazyn 
Mango; telezakupy 
Efekt Domina /ode. 5/ serial 
Spotkanie ze smakiem /ode. 8/

Dzień Dobry Wakacje /ode. 9/ 
magazyn
Na Wspólnej /ode. 2512/ serial 
Na Wspólnej /ode. 2513/ serial 
Na Wspólnej /ode. 2514/ serial 
Na Wspólnej /ode. 251 St serial 
Agenl -  Gwiazdy /ode, 71 
reality show
MasterChef Junior /ode. 8 rozrywka 
Mamy Cię! /ode 8/ rozrywka 
Kobieta na krańcu świata ode. 5/ 
serial
Projekt Lady /ode. 6/ reality show 
Kuchenne rewolucje «odc. 2/ 
rozrywka
Fakty
Sport, pogoda 
Uwaga!; magazyn 
27 sukienek; komedia

Wylanczyć marzenia; dramat 
G.I. Joe: Czas Kobry; film sens. 
Uwaga!; magazyn 
Moc magli; rozrywka 
Nic straconego; programy powt.

T V  P U L S

5:00
6:00
7:40
8:10

8:40

9:10

9:40

10:10
10:45
13:10
15:50

Disco gramy; program 
Nowy dzień z Polsat News 
Jeźdźcy smoków /ode. 13/ serial 
Pan Peabody I Sherman Show
/ode. 1 /serial
Jeźdźcy smoków na końcu świata
/ode. 3 3 /serial
Przygody Kota w Butach /ode. 32/ 
serial
Przygody Kota w Butach /ode. 33/ 
serial
Ewa gotuje /ode. 274/ magazyn 
Noc w muzeum; film przyg. 
Spider-Man 2; film przyg.
Polsat SuperHlt Festiwal 2017: 
Sopocki Hit Kabaretowy na bis; 
koncert
Chłopaki do wzięcia /ode. 86/ serial 
Chłopaki do wzięcia /ode. 87/ serial 
Wydarzenia
Sport, pogoda
Świat według Kiepskich /ode. 303/ 

serial
Gdzie jesl Nemo?; film anim.

4:55
5:55
6:55
930

1030
11:00

1230

1230

13:00

13:55

14:50
16:55
1930

21:10

Ukryta prawda /ode. 388/ serial 
Ukryta prawda ode. 389/ serial 
Mango; telezakupy 
Dr House 6 /ode. 12/ serial 
3 9 1 pół: Ślub todc. 2 /serial 

39 i pół: Wymiar sprawiedliwości 
/ode. 3 /serial
Wojny magazynowe: Teksas 2 
/ode. 1/12/ reality show 
Wojny magazynowe: Teksas 2 
/ode. 2/ reality show 
Remontowy biznes braci Scott 
/ode. 9/ serial
Remontowy biznes braci Scott 
/ode. 10/serial 
Stalowy rycerz; film przyg. 
Polowanie na mysz; komedia 
Komediowa sobota: Facet z ogło
szenia; komedia 
Do szaleństwa; melodramat

12:00
12:03
1230

12:50

13:20
13:45

1435
14:45
15:30

16:00
16:10
1730

T73I
t i a
Ifctl

Jeździec znikąd; western 
Kroniki mutantów; film SF 
Tajemnice losu; rozrywka

Fatum; horror
Moc magli; rozrywka
Druga strona medalu: Jan Mela
/ode. 4/ tak-show
Druga strona medalu: Sarah
Ferguson /odć. 5 talk-show
Zakończenie programu

P O L S A T  2 I t v p  3 T V P  3

20:00
2030
20:50
2130
21:20
21:40
2230

22:55

Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia; magazyn 
Warto zauważyć... w mijającym

«
u; publicystyka 
ax i jego przygoda 
z Biblią: Przygoda z kołem 

/ode. 7/ serial
Siódmy sakrament; program 
Społeczna odpowiedzialność 

nauki -  Uniwersytet Trzeciego 
Wieku; program 
Józef z Egiptu /ode. 9/ serial 
Effetha -  ukno na świat; reportaż 
Jak sobie radzić z cierpieniem? 

/ode. 8/ program 
Informacje dnia
W Naszej Rodzinie; publicystyka 
Z Parlamentu Europejskiego;
publicystyka
Okiem kamery; reportaż 
Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia 
Rozmowy niedokończone;
publicystyka
Przegląd katolickiego tygodnika 

Niedziela; informacje 
Katecheza ks. bp. Antoniego 
Długosza; program 
Modlitwa z telefonicznym udzia
łem dzieci; program 
Informacje dnia 
Różaniec; modlitwa 
Ocalić od zapomnienia; felieton 
Apel Jasnogórski; transmisja 
Informacje dnia
Polski punkt widzenia; publicystyka 
Historia królowej Estery /ode. 3/ 
serial
Misterium Nowollpskle; koncert

5:55 Mesamowite!: Ostatoie zadarto (17/25) senal 
625 NiesamoMte1: Galenanka (1825] serial 730  

-Taki jed śmat 3 (16) -  Hormaqe 7:50 Co ludzie 

powiedzą'’ 3 (7) -  serial 8:25 Co tedzie pojedzą? 
4 (1) -  serial 935 Hotel Zacisze 2 (6) -  serial 9:50 

13 posterunek 2 (7) -  sana 1030 13 posterunek 
2 (8) -  senal 1135 Bfctolekarze 2 (»10) -  stfial 

1230 BUofekarze 2 (1&ogL) -  serd 12:55 Stor- 
pon (10/22) -  serćd 1335 Opaaqa Stoń -  Hm 

przyg. 1635 Katana, zmrtopzytem dzieciaki 
-  komeda 1830 Ostatni lagm -  ta n a t 20:00 

Mocne 9obolrto lano: W ottoeoe za ś n w t -  IH to  
2230 Zabójczy cd -  8m sens. 0030 Noc żywych 

tnęów -  horror 135 Ale runeri (19) -  mzrywta 

220 Tah jest 3 (16) -  rtorma^e 330 Krę- 
dmy z gazdam i 2: tfdeo (9) -  rozrywka 3:50 

Biesiada na cztery pory raku (4/10) -  seraJ

6:00 Małolaty (25) -  serial 7:00 Małolaty (26)

-  serial 8:00 Przyjaciółki (104) -  serial 9:00 

Dlaczego ja? (515) -  seria! 10:00 Dlaczego 

ja? (516) -  serial 11:00 Dlaczego ja? (517)
-  serial 12:00 Dlaczego ja? (518) -  serial 
13:00 Dlaczego ja? (519) -  serial 14:00 Nia

nia w wielkim mieście (6) -  serial 15:00 Nasz 

nowy dom (25) -  reality show 16:00 Przyja- 
dófci (105) -  serial 17:00 Daleko od noszy

-  Reanimacja (9) -  serial 17:30 Malanowski 
i partnerzy (185) -  serial 18:00 Malanowski i 

partnerzy (186) -  serial 18:30 Malanowski i 
partnerzy (187) -  serial 19:00 I kto tu rządzi? 

(39) -  serial 19:30 Ewa gotuje (163) -  maga
zyn 20:05 Wydarzenia 20:45 Detonator -  film 

sens. 22:50 Czyngis-chan -  dramat 1:20 8. 
Sopocka Noc Kabaretowa (22) -  rozrywka 

1:55 Imperium Disco Polo. Zaplecze (88) -  

magazyn 2:30 Wydarzenia 3:00 Przyjaciółki 
(105) -  serial 4:00 Świat według Kiepskich 

(503] -  serial 4:30 Zdrady (96] -  serial 5:35 

Daleko od noszy 2 (28) -  serial

7:00 Telezakupy 730 Pogoda 730  Zkto i i r ó -  
rały da dużych i małych (6) -  magazyn 7:50 Mój 
pies l inne zwierzaki -  magazyn 835 Moda na 
rodzinę (51) -  magazyn 8:40 Podróże z góralem 
(5] -  magazyn 8:55 1200 Muzeów (30] -  reportaż 
9:20 Pogoda 930 Rączka gohje -  magazyn 1030 
OTV -  pasmo lokalne 11:15 Lato w Regionach -  

magazyn 1135 Fundusze Eoopejdoe -  magazyn 
11:50 Solny skarb UNESCO (4) -  reportaż 1235 
Antenowe remanenty 1230 Lato w Regionach
-  magazyn 1235 Nożem i widelcem (129) -  ma
gazyn 12:50 Pogoda 1230 Koniec Euopy -  Sm 
dokum. 13:40 Kantoń. nożyce, papier: luzjorista
-  reportaż 13:55 Lato w Regionach -  magazyn 
1430 Temal Rzeka Kostrzyn nad Odrą 15:15 Ort 
kryj Malopołskę.. na rowerze (17) -  reportaż 1530 
Lato w Regionach -  magazyn 15:45 Ojoowsh Park 
Narodowy -  firn dokum 16:50 Pogoda 16:55 Lato 
w Regionach -  magazyn 17:10 e-sporl pkareł -  
magazyn 17:30 QTV -  pasmo lokalne 2230 D z m  
nk Regonów 2235 Pogoda 2230 Zioła i minerzy 
da dużych i małych (6) -  magazyn 22:50 Moda na 
rodzinę (51] -magazyn 2330 1200 Muzeów (30)- 
reportaż 23:50 Koniec Eifopy -  film dokum

730  The World Games -  Wrocław 2017 -  ma
gazyn 9:00 The World Games -  Wrocław 2017: 
Wrotkarstwo szybkie -  wyśog na torze 1230 
Sport Flash 1237 The World Games -  Wrocław 

2017: Wrotkarstwo szybkie -  wyścig na torze 
1330 Trans World Sport -  magazyn 14:00 Golf: 
The Oper Champtortshę -  3. dzień 16:00 Goli: 
The Oper Championship -  3. dzień 1830 Gołt: 
The Oper Championship -  3. dzień 20:00 The 
World Games -  Wrocław 2017: Gimnastyka -  
aerobik sportowy 21:20 Siatkówka kobiet: World 
Grand Prix -  Japors-Seitto 23:30 Siatkówka 
kobiet. Worid Grand Prix -  Wtodiy-Dominikana 
1:40 Siatkówka plażowa: Tumiej Litołana Masters 
-  1. mecz półfinałowy 2:50 Siatkówka plażowa: 
Tirrtoj Lubiana Masters -  2. mecz półfinałowy 
4:00 Siattówka kobiet: World Grand Prix -  Tajlan- 
dta-Turqa 630  Zakończenie programu
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LW
6:35
7:00

Słownik polsko@polskl -  talk shw  
prof. Jana Miodka /ode. 334/

$•50
$55

6:00
6:40

8:55

9:30

10:00
10:35
11:30
11:50

12:00
12:15
13:00
14:05

15:05
16:00
16:50
17:00
17:20
17:30

18:35
19:30
20:05
20:10
20:15
20:20
t i f f l
22:00

Pełnosprawni; maaazyn
i. 2 SanktuariumTransmisja Mszy 

Bofego Milos, w Łagiewnikach 
Tydzień
Fundusze Europejskie /ode. 6/ 
magazyn
Ziarno: Ja zawsze jestem z wami;

S
n
aj się w Polsce

/ode. 10/ magazyn
Weterynarze z sercem /ode 6/ serial 
Biblia: Samson I Dalila, cz. 3; serial 
Magazyn Kolarski
Między ziemią a niebem -  dzieła 
Fundacji Dzieło Nowego Tysiącle
cia; magazyn
Anioł Pański; transmisja 
Między ziemią a niebem; magazyn 
BBC w Jedynce; serial 
Niebo I piekło, Północ-Południe, 
Księga III/ode. 3 /6 /serial 
Rozdarte serca /ode. 65/ serial t 
Rozdarte serca /ode. 66/ serial * 

Zapowiedz i m iy n eu 
Teleexpress

Pogoda
Pół wieku Kabaretu pod Egidą;
rozrywka
Rolnik szuka żony /ode. 7/ rozrywka
Wiadomości
Sport
TDP -  kronika
Pogoda
Zakochana Jedynka: Die verbote- 
ne Frau; film obyczaj.
Sportowa niedziela

6:20
7:20
9:15
9:50

10:55

11:35cna
1430
14:40
15:20
16:15

16:50
18:00
16:30
18:40
1835

19:30

20:05

21:00

2230nna
23:45
01:30

1:55
3:50

4:35

Słowo na niedzielę
Ja to mam szczęście! Ulubione
skecze ode. 21/
M jak miłość /ode. 1296/ serial 
Most na Renie; dramal 
Ukryte skarby; reportaż 
Roazinne oglądanie: Stworzenia 
światła; film dokum.
Makłowlcz w podróży -  Hiszpania 
/ode. 187/magazyn 
Gwiazdy w południe: Siedmiu 
wspaniałych; western 
Famlllada /ode. 2347/ telelurniej 
Sonda 2; program 
Na dobre I na złe /ode. 669/ serial 
Na sygnale /ode. 134/: Dobre chęci; 
serial
Pierwsza randka ode. $  reality shw
Panorama
Sport Telegram
Pogoda
Rodzinka.pl /ode. 195/: Zakaz 
Allena; serial
Rodzinka.pł /ode. 196/: Przypadko
we pary; serialipary;:
Wakacje z Kabaretem -  Szczecin
2014 /I/: Wakacje Jasia Kowal-
skiego; rozrywka 

KabanWakacje z Kabaretem -  Szczecin 
2014121-. Wakacje Janka Kowal
skiego; rozrywka
2 podniesionym czołem 2: Odwet;
filmakcj
Sztuka kochania; komedia 
Lejki; rozrywka 
Kovak Boi; thnller 
Kryminalne zagadki Las Vegas 
/ode. 13/22/ senal 
Zakończenie programu

5:25
5:45
7:55

8:25

:30

11:00
12:00
12:35
13:40
cna
17:50
18:00
19:00
19:25
19:45
20:00

Uwaga!; magazyn
Mango; telezakupy
Nowa Maja w ogrodzie /ode. 21
magazyn
Akademia ogrodnika /ode. 28/ 
magazyn
Dzień Dobry Wakacje /ode. 10/ 
magazyn
Dom marzeń /ode. 6/ reality show 
Co za tydzień; magazyn 
Belle Epoque /ode. 6  serial 
Władca Pierścieni: Powrót króla; 
film fantasy
Gotowi na sezon /ode. 8/ rozrywka 
Ugotowani /ode. 12-ost/ program 
Fakty
Sport, pogoda
Uwaga!; magazyn
G.l. Joe: Czas Kobry; film sens.

ia P O L S A T

5:00 ! Disco gramy; program
6:00 Nowy dzień z Polsat News
7:45 Jeźdźcy smoków /ode. 14/ serial
8:15 Jeźdźcy smoków na końcu świata

/ode. 34/ serial
8:40 Przygody Kota w Butach /ode. 34/

serial
9:10 Astro Boy; film anim.

11:15 i Karate Kid 4: Mistrz i uczennica;
n l l ^ i komedia

a is Operacja Argo; dramat
Sekrety lekarzy /ode. 1612/ 20:05
reality show

1:45 Revolution /ode. 7 /serial
2:45 Uwaga!; magazyn 22:05
3:05 Moc magii; rozrywka 23:55
4:15 Nic straconego; programy powt. 2:35

T V P  P O L O N IA  T V P  IN F O  I k i^ - T V  P U L S

T V N  7 T V  T R W A M

Gdzie jest Nenio?; film anim. 
Dziewięć miesięcy; komedia 
Nasz nowy dam /ode. 79/ 
reality show
Wydarzenia
Sport, pogoda
Świat według Kiepskich /ode. 304/ 

serial
Polsat SuperHit Festiwal 2017: 
Sopocki Hit Kabaretowy na bis;
koncert
Lep na muchy; komedia 
Terminator: Ocalenie; thriller 
Tajemnice losu; rozrywka

4:45
5:45
6:45
8:50
936

10:50
11:50

U 54

Ukryta prawda /ode. 390/ serial 
Ukryta prawda /ode. 391/ serial 
Mango; telezakupy 
Dr House 6 /ode. 14/serial 
3 9 1 pół: Genowefa /ode. 4/ serial 
3 9 1 pół: Najemcy /ode. 5/ serial 
3 9 1 pół: Pomylone dzieci /ode. 6/ 
serial
Wo|ny magazynowe: Teksas 2
/ode. 3/ reality show 
Wojny magazynowe: Teksas 2 
/ode. 4/ reality show 
Remontowy biznes braci Scott 
/ode. 11/serial
Remontowy biznes braci Scott
/ode. 12/serial
Przygoda na Alasce; film przyg.

18:05

2030
21:50
22:50

1:00
230
4:15

4:45

Książę I ja 3: Królewski miesiąc 
miodowy; komedia 
Superseans: Cofcra; film sens. 
Czysty Geniusz /ode. 7/13/ serial 
Ucieczka z Los Angeles; film SF 
Lista klientów /ode. 9/ serial 
Moc magii; rozrywka 
Druga strona medalu: Ewa Kopacz 
/ode. 6/ talk-show 
Zakończenie programu

P O L S A T  2 I i 3

9:15

9:30

10:35

10:40
11:35
12:00

1 W 0
14:10
1S36
1 5 0

14:10
1700
1730

1135
11:10

1125
1130

JM0

21:00
21:20
21:40

22:35

Katecheza ks. bp. Antoniego 
Długosza; program 
Msza święta z kaplicy Cudownego 
Obrazu Matki Bożej Częstochow
skiej na Jasnej Górze 
Przegląd katolickiego tygodnika 
Niedziela; informacje 
Dzieje Apostolskie /ode. 3/4/ serial 
W Solankowej Dolinie; film dokum. 
Anioł Pański z Ojcem Świętym 

Franciszkiem; transmisja 
Wieś -  to też Poiska; program 
Papież Polak do rodaków; program 
Marla Magdalena; film rełig 
Święty na każdy dzień 

Wakacje z Chopinem; film dokum. 
Inlormacje dnia 
Koncert życzeń 
Tam, gdzie Bóg płacze; serial 
Okiem kamery; reportaż 
Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia 
Rozmowy niedokończone; 
publicystyka
Retrospekcja; publicystyka 
Jesteśmy katolikami: Najświętsza 
Maryja Panna /ode. 10/ serial 
Inlormacje dnia
Różaniec; modlitwa
Refleksje nad Psalmem XXIII 
/ode. 21 program 
Apel Jasnogórski; transmisja 
Inlormacje dnia
Cuda Jezusa: Opętany z Katamaum 
/ode. 22/serial
Vatlcan Magazine; watykańska kro
nika wydarzeń

T V P  3  | |  S P O R T  N E W S

9:50 Baw się skwarni (14) -  magazyn 10:05 W Kra
inie Baśni (6) 1030 Trzy Szalone Zera (13) -  serial 
1130 Transmisja Mszy Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej Rychwałdzkiej, Pani Ziemi Żywieckiej 

w flychwaldzie 1320 Program rozrywkowy 1420 
Tirytfyczna jazda 14:40 Królowa Bona (6) -  serial 
15:50 Herbata z kabaretem (20) -  rozrywka 16:30 
Rodzrka.pl (141) -  serial 1730 Rodzinka.pl (142)
-  serial 17:25 Polska z Mtodkiem (117): Sosnowiec
-  feieton 17:30 Teleerpress 17:55 Siła wyższa 
(12/13) -  serial 18:50 Oczy w oczy (26): Alicja Wę
gorzewska 1925 Baw się słowami (14) -  magazyn 
19:40 Dobranocka 19:50 Cała Polska Czyta Dzie
ciom -  widowisko 20:00 Wiadomości 20:30 Sport 
2035 Pogoda 20:45 Wędźmy (8/13) -  serial 21:40 
Cudpwnie ocalony -  komoda 23:20 Herbata z 
kabaretem (20) -  rozryta 2335 Zakochaj się w 
Polsce -  magazyn 0030 Ste wyższa (12/13) -  se
rial 120 Baw się sbwa mi (14) -  magazyn 130 Baw 
się skwarni (16) -  magazyn 1:45 Dobranocka za 
oceanem 2:00 Wiadomość 230 Sport 235 Pogo
da 2:40 Wiedźmy (613)-serial 335 Oczy w oczy 
(26): Aficja Węgorzewska 4:10 Cudownie ocalony
-  komedia 6:10 Zakończenie programu

8:59 Serwis Into Poranek 9:09 Into Poranek 9:11 
Pogoda Info 9:17 Into Poranek 9:29 Serwis Into 
Poranek 939 Infe Poranek 9:42 Pogoda Into 9:50 
Woronicza 17 10:59 Serwis Into Dzień weekend 
1124 Pogoda Into 1129 Serwis Into Dzień week
end 11:59 Serwis Into Dzień weekend 1224 Po
goda Into 1229 Serwis Into Dzień weekend 1239 
Serwis Into Dzień weekend 13:18 Serwis sporto
wy 1323 Pogoda Into 1329 Serwis Info Dzień 
weekend 13:59 Serwis Into Dzień weekend 1424 
Pogoda Into 14:29 Serwis Into Dzień weekend 
14:59 Serwis Into Dzień weekend 1524 Pogoda 
Into 1530 Kościół z biska 15:59 Serwis Info Dzień 
weekend 1630 Panorama Into 17:00 Pogoda Info 
1735 Serwis sportowy 17:15 Tełeexpress Eifra 
1732 Serwis Info Dzień weekend 1830 Serwis Into 
Daeń weekend 1821 Pogoda Info 1828 INFO Ty
dzień 1830 Woronicza 1719:57 Gość Wiadomość 
20:12 Minęła 20 -  publicystyka 2130 Me da się 
ukryć -  magazyn 2128 Flesz Into Wieczór 21:4fl 
Studo LOTTO 21:49 Bez retuszu -  magazyn 2330 
INFO Wieczór 23:30 Magazyn śledczy Arity Gar 
gas 0030 Serwis Info Wieczór weekend 00:10 Te- 
leexpress Exfra 00:35 Me da się ukryć -  magazyn

5:55 Taki jest świat 3 (16) -  informacje 6:30 Co lu
dzie powiedzą? 4 (2) -  serial 7:15 Co ludzie powie
dzą? 4 (3) -  serial 7:55 Co ludzie powiedzą? 4 (4)
-  serial 835 Ale numer! (20) -  rozrywka 935 Ale 
numer! (21) -  rozrywka 9:40 Wojoech Cejrowski. 
Boso -  Karaiby Na langusty (2) -  serial 1030 Woj
ciech Cejrowski. Boso -  Karaby: Trzćna akrowa 
(3) -serial 1130 Wojoech Cejrowski. Boso -  Kara
iby Baryła (4) -  serial 11:45 Wojciech Cejrowski. 
Boso -  Karaty: Luksus (5) -  serial 1230 Bibbo- 
tekarze 2 (1 Orosi.) -  serial 1335 Najpiękniejsze 
baśnie brać Grimm: Piękna i książę -  baśń filmowa 
1435 Najpiękniejsze baśnie brać Grimm: Stanco 
wane pantaleld -  baśń filmowa 15:50 Podwodna 
tajemnica -  firn SF 17:55 Jak ugryźć 10 mionów
-  tomeda 20:00 Ntedziela z gwiazdami: Ukwida- 
tor -  film sens. 22:00 Momentom -  thriller 0030 
Wkingcwie 2 (MO) -  serial 130 13 posterunek 2 
(9)-serial T:40 13 posterunek 2 (10)-senal 230  

13 posterunek 2 (1 1 )-  serial 2:55 Ale numer! (23)
-  rozrywka 330 Taki jest świat 3 (16) -  informacje 
335 Biesiada na cztery pory roku (6/10) -  serial 
4:00 Biesada na cztery pory roku ($10) -  serial 
4:05 Biesiada na cztery pory roku (7/10) -  serial

6:00 Małolaty (27) -  serial 7:00 Małolaty 
(28) -  serial 6:00 Ameryka marzeń (9) -  
serial 9:00 Dzień, który zmienił moje życie 
(56) -  serial 10:00 Dzień, który zmieni! moje 
życie (57) -  serial 11:00 Dzień, który zmienił 
moje życie (58) -  serial 12:00 Dzień, który 
zmienił moje życie (59) -  serial 13:00 Dzień, 
klóry zmienił moje życie (60) -  serial 14:00 
Niania w wielkim mieście (7) -  serial 15:00 
Nasz nowy dom (26) -  reality show 16:00 

Ameryka marzeń (1) -  serial 17:00 Daleko 
od noszy -  Reanimacja (1) -  serial 17:30 
Malanowski i partnerzy (188) -  serial 18:00 
Malanowski i partnerzy (189) -  serial 18:30 
Malanowski i partnerzy (190) -  serial 19:00 
Świat według Kiepskich (511) -  serial 19:30 

Ewa gotuje (184) -  magazyn 20:05 Wyda
rzenia 20:45 Czyngis-chan -  dramat 23:15 
Osiem milimetrów -  thriller 1:55 Imperium 
Disco Polo (89) -  magazyn 2:30 Wydarze
nia 3:00 Ameryka marzeń (1) -  serial 4:00 
Świal według Kiepskich (504) -  serial 4:30 

Zdrady (97) -  serial 5:30 Daleko od noszy 
2 (29) -  serial

7:00 Teraz Ryby (7) -  magazyn 7:20 Pod Tatrami 
7:30 Pogoda 7:35 Zakochaj się w Polsce (22) -  
magazyn 8:15 Temat Rzeka Kostrzyn nad Odrą 
9:10 Ocalony świat (6) -  dokument 935 Pogoda 
9:40 Nożem i widelcem (130) -  magazyn 1030 
OTV -  pasmo lokalne 11:15 Lato w Regionach
-  magazyn 1135 Jak to działa (126) -  magazyn 
12:10 Głos Regionów 13:05 Lato w Regionach
-  magazyn 1335 Było, nie minęło -  kronika 
zwiadowców historii 13:45 Pogoda 13:50 Lato w 
Regionach -  magazyn 14:10 Na szlaku wydarzeń
-  magazyn 1430 Historia kina w Popielawach; 
film obyczaj. 16:00 W taksówce: Fiip Turczyński
-  Idieton 16:15 Pod Tatrami 16:20 Pogoda 1630 
Kolekcjoner -  reportaż 16:55 Tańczący z naturą: 
Love storczyk -  dokumenl 1730 OTV -  pasmo 
lokalne 22:00 Dziennik Regionów 22:25 Pogoda 
2230 e-sport planet -  magazyn 22:50 Antenowe 
remanenty 00:05 Świat wedtog Łukasza -  film do

kum. 00:35 Nożem i widelcem (130) -  magazyn 
00:50 Tańczący z naturą: Love storczyk -  doku
ment 1:30 Historia kina w Popielawach; film oby
czaj. 3:10 Było, nie minęło -  kronika zwiadowców 
historii 3:40 Glos Regionów

7:00 The World Games: Wrocław 2017 -  ma
gazyn 9:00 The World Games: Wrocław 2017: 
Wrotkarstwo szybkie -  wyśćg na torze 11:45 
Siatkówka plażowa: Turniej Lubiana Maslers
-  mecz o 3. miejsce 12:00 Sport Flash 12:07 
Siatkówka plażowa: Turniej Lubiana Mastera
-  mecz o 3. miejsce 13:00 Siatkówka plażowa: 
Turniej Lubiana Maslers -  finał 14:00 Golf The 
Open Championship -  4. dzień 16:00 Golf: The 
Open Champiorship -  4. dzień 18:00 Golf: The 
Open Championship -  4. dzień 20:00 Siatkówka 
kobiet: World Grand Prix -  Brazylia-USA 22:10 
Siatkówka kobiet: World Grand Prix -  Belgia-Ho
landia 00:10 Siatkówka kobiet: World Grand Prij<
-  Chiny Serbia 2:20 Polska 2017 -  magazyn 
4:30 Zakończenie programu
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6:00
035
8:00
8:40
9:40

10:35
1130

err*
1230
12:10
1225
12:30
12:50
13:20
14:00
15:00
15:10
1520
15:50
17:00
17:20
17:30
17:55
18:40
19:30
20:00
2035
20:10
20:20
22:55
23:30

00:30
1:25
325
535

Dr Oulnn /ode. 2 /26  serial 
BBC w Jedynce; serial 
Wiadomości, pogoda poranna 
Elit /ode. 5 4 /serial 
Wspaniałe stulecie /ode. 137/ serial 
Dr Oulnn /ode. 3 /26 senal 
2 ciemności: zobaczyć świat 
/ode. 5 / film dokum.
Wiadomości
Agrobiznes
Ag r o pogoda; magazyn
To się opłaca; magazyn
Natura w Jedynce; dokumenl
Natura w Jedynce; serial
Elif /ode. 55/ serial
Wiadomości
Pogoda
Teo-rla smaku /ode. 6  magazyn 
Czarne chmury /ode. 3/10/ serial 
Teleeipress
Pogoda
Komisariat; senal
Jaka to melodia? /3490/ teleturniej 
Zraniona miłość; serial 
Wiadomości 
Sport
TDP -  kronika
Pogoda
Wichry wojny /ode. 7 /serial 
GOL; lelieton 
Komisja morderstw
/ode. 7/12/ serial
Młodzi lekarze /ode. 7/ telenowela 
22 Jump Street; komedia 
Ole verbotene Frau; film obyczaj. 
Zakończenie programu

635

6:40

7:05
8:00

10:55
11:35

12:40
13:30
14:05

15:10
16:10
1735
18:00
1830
18:40
18:50

19:25

20:05

22:15

22:50

23:55

00:45

1:48
4:08
535

5:58

Rodzinka.pl /ode. 100/: Razem 
i osobno;serial
Mam przepis na pielgrzymowanie;
dokument
M jak miłość /ode. 83/ serial 
Pytanie na śniadanie 
Barwy szczęścia /ode. 1661/serial 
Na dobre I na złe /ode. 417/: Dzień 
singla; serial
Tysiąc I jedna noc /ode. 105/ serial 
Na sygnale /ode. i  serial 
Najdziksze wyspy świata: Dzikie 
wyspy. Amazonia -  pływające 
lasy; dokument
M jak miłość /ode. 1281 serial 
Ojciec Brown /ode. 54/ serial 
Cena miłości /ode. 88/ serial 
Panorama
Sport Telegram
Pogoda
Jeden z dziesięciu /ode. 21/96/ 
Wielki Finał; teleturniej 
Jeden z dziesięciu /ode. 1/97/ 
teleturniej
Komedie po polsku: Złoto dezer
terów; komedia
Rodzinka.pl /ode. 203/: Daj żonie 
palec...'; serial
Czy świat oszalał? -  Śmierć na 

receptę; dokumenl
Kryminalne zagadki Las Vegas
/ooc. 13/22/ senal

. m zagadki Las Vegas
/ode. 14/22/senal
Siedmiu wspaniałych; western 
Śmierć na recepta; dokumenl 
Kryminalne zagadki Las Vagas 

/Ode. 14/22/senal 
Zakończenie programu
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11:55 Podróże z historią (26) -  dokumenl 12:20 
Krótka historia 1235 Władomość 12:58 Barwy 
szczęścia (1635) -  serial 13:25 Wtedżmy (8/13)
-  w ia ł 14:20 Oczy w oczy (26). Alicja Węgo
rzewska 14:50 Reportaż 15:25 Wiadomość 15:40 
Nożem I widelcem -  magazyn 15:55 Baron 24 
(4) -  serial 1630 Znak Orła (12) -  serial 17:00 
Mój zwierzyniec (7) -  magazyn 17:10 Podwodne 
ABC -  magazyn 17:20 Krótka historia 17:30 Te- 
leeupress 17:55 Ukryte skarby: Atom, zakonnice 
i bracia von Krokov -  reportaż 18:20 Podróże z 
historią (26). Na ratunek w górach -  dokumenl 
18:56 Barwy szczęścia (1635) -  serial 19:25 Nad 
Memnem -  magazyn Polaków na Białorusi (195) 
19:45 Dobranocka 20:00 Wadomość 20:30 Sport 

20:36 Pogodę 20:45 Przeprowadzki ($10) -  serial 
21:45 Polonia 24 22:05 Halo Polonia -  magazyn 
22:45 Mrożek i Baltazar -  film dokum. 23:45 Dzika 
Polska; Szaleńcy całuny -  Dokąd myskróliku -  se
ria 00:15 Baron 24 (4) -  serial 00:45 Znak Orla 
'(12) -  senal 1:15 Supełkowe ABC (45) -  magazyn 
1:45 Dobranocka za oceanem 2:00 Wadomość 
230 Sport 2:35 Pogoda 2:40 Przeprowadzi (5/10
-  serial 3:40 Barwy szczęścia (1635) -  serial

8:59 Serwis Into Poranek 9:09 Info Poranek 9:11 
Pogoda Into 9:17 Into Poranek 9:29 Serws Info 
Poranek 9:34 Info Poranek 9:36 Pogoda Into 9:41 
Into Poranek 9:59 Serwis Info Poranek 10:15 Gość 
poranka 10:29 Serwis Into Dzień 10:51 Pogoda 
Into 10:59 Serwis Into Dzień 1139 Serwis Info 
Dzień 1134 Pogoda Into 11:59 Serwis Info Dzień 
1239 Serwis Into Dzień 12:54 Pogoda Into 12:59 
Serwis Info Dzień 13:29 Serwis Into Dzień 1334 
Pogoda Info 13:59 Serwis Info Dzień 14:29 Serwis 
Info Dzień 14:54 Pogoda Into 14:50 Serwis Into 
Dzień 1533 Pogoda Into 1539 Serwis Into Dzień 
15:59 Serwis Into Dzień 16:30 Panorama Into 
1736 Pogoda Info 17:15 Tełeeipress Erka 1732 
To jest temat -  magazyn 1830 Serwie Into Dzień 
18:30 Serwis Info Weczór 19:46 Pogoda Info 
19:57 Gość Wiadomośa 20:12 Mnęła 20 -  putf- 
cystyka 21:00 Me da się ukryć -  magazyn 2138  
Aesz Info Wieczór 21:40 Studo LOTTO 21:49 W 
tyte wizji -  publcystyka 22:24 Flesz Into Wieczór 
2230 W tyte wej Ertra 23:00 INFO Wieczfr 2330 
W akcj 0030 Serwis Info Wieczór 00:20 Me da się 
Joyć -  magazyn 00:48 Flesz Info Wieczór 1:10 
Gość Wiadomość 135 Wnęła 20 -  pitlcystyka

530
6:00
735

7:50
8:00
8:35

9:35
10:35
11:35
12:35
13:05
1335

14:15

15:00

16:00
17:00
18:00
1930
19:35
19:50
20:10
20:15
20:55
21:55

22:55
23:41
00:40

1:15
2:15
2:40
4:00

Uwaga!; magazyn
Mango; telezakupy
W-11 -  Wydział Śledczy todc.992/ 

serial
Gotowi na sezon /ode. 8/ rozrywka 
Milionerzy /ode. 29/ letetorniej 
Kuchenne rewolucje /ode. 11/ 
rozrywka
Szkoła /ode. 217/ serial
Ukryta prawda ode. 47$  serial
Szpital ,odc. 361/ serial
19+ /ode. 8 8 /serial
19+ /ode. 89/ senal
W-11 -  Wydział Śledczy /ode. 994/
serial
W-11 -  Wydział Śledczy /ode. 996/ 

serial
Kuchenne rewolucje /ode. $  
rozrywka
Szkoła/ode. 218 /serial -  
Ukryta prawda /ode. 476/ serial 
Szpital /ode. 362/ serial 

Fakty
Sport, pogoda
Uwaga!; magazyn
Doradca smaku /ode. 1/ magazyn 
Na Wspólnej ode. 2516/ serial 
Projekt Lady /ode. 7/ reality show 
Sekrety lekarzy/ode. 11/12/ 
reality shw
Ostre cięcie /ode. 10/12/ rozrywka 
Żony Hollywood /ode. 7/ rozrywka 

Co za tydzień; magazyn 
The Following /ode. 21 serial 
Uwaga!; magazyn 
Moc magii; rozrywka 
Nic straconego; programy powt.

5:00
6:00
730
8:50

9:20

9:50

10:50
11:50
12:20
12:50
13:50
14:50
15:50
16:10
16:15
16:40
17:40
18:50
19:20
19:30

T V  P U L S  I ’
630 To moje życie' (79) -  telenowela 7:00 Ko
bra -  oddzal specjalny 8 (1) -  serial 830 Nash 
Bridges (116) -  serial 9:00 Nash Bridges (110)
-  serial 10:00 Napisała: Morderstwo 6 (1622) -  
serial 11:00 Kobra -  oddział specjalny 8 (2) -  serial 
12:00 Agenć NCIS: Loe Angeles 2 (15) -  serial 
13:00 Agenć NCIS: Log Angeles 2 (17) -  serial 
13:50 Zbuntowany anioł (107) -  telenowela 1430 
Zbuntowany antol (108) -  telenowela 15:45 Agenci 
NCIS: Lroe Angeles 2 (19) -  senal 1635 13 poste
runek 2 (11) -  serial 17:15 13 posterunek 2 (12)
-  serial 1730 Gwiazdy lombardu 15 (343) -  raaSty 
show 18:10 Gwiazdy tombardu 15 (344) -  reafcy 
show 18:35 Gwiazdy lombardu 15 (357) -  reaity 
show 19:05 Gwiazdy lombardu 16 (358) -  reality 
show 1930 Gwiazdy tontoardu 16 (350) -  reaity 
show 20:00 Lęk pterwotny -  horror 21:55 Cierń
-  thnlter 2330 Obfcze strachu -  Sm sens. 1:40 
Taki je6l świat 3 (16) -  informacje 2:15 Ale numer! 
(3) -  rozrydra 2:55 Kręćmy z giMazdami 2: Feel 
(10) -  rozrywka 335 Biesada na cztery pory roku 
(7/10) -  serial 335 Biesada na cztery pory roku 
(610) -  serial 4:20 Gtesada na cztery pory roku 
(9/10) -  serial 4:50 Twój PłAs (7) -  magazyn

Disco oramy;
Nowy dzień z Polsat News 
Trudne sprawy /ode 155/ serial 
Malanowski I partnerzy /ode. 546/ 
serial
Malanowski I partnerzy /ode. 547/ 
serial
Dzień, który zmienił moje życie 
/ode. 132/serial 
Małolaty /ode. 30/ serial 
Na ratunek 112 /ode. 59/ serial 
Na ratunek 112 /ode. 60/ serial 
Trudne sprawy /ode. 286/ serial 
Słoiki/ode. 30/ serial 
Dlaczego ja? /ode. 699/ senal 
Wydarzenia 
Pogoda
Interwencja; magazyn 
Gliniarze /ode. 9 1 /serial 
Trudne sprawy /orfo. 214/ serial 
Wydarzenia
Sport, pogoda 
Świat weołucjg Kiepskich /ode. 30$
serial
Megahlt: Terminator: Ocalenie;
thriller

5:30
6:30
7:25
8:25

9:25
10:25
1230
13:00
14:00

15:00
16:00
17:00
18:00
19:00
20:00
22:20
23:20
00:40

Ukryła prawda /ode. 392/ serial 
Szpital /ode. 111/serial 
Sąd rodzinny /ode. 40/ serial 
39 I pół: Clenie na ścianie /ode. 71 

serial

Dr House 6 /ode. 13/ serial 
Mango; telezakupy 
Ukryta prawda /ode. 322/ serial 
Sąd rodzinny /ode. 43/ serial 
Sędzia Anna Maria Wesołowska 

/ode. 28$  serial 
Szpital /ode. 112/serial 
Chirurdzy /ode. 7 /serial 
Dr House 6 /ode. 1$ serial 
Dr House 6 /ode. 1$ serial 
Ukryła prawda /ode. 323/ serial 
Będziecie nas pamiętać; dramal 
Lista klientów /ode. 10-ost./serial 
Maslers of Sex /ode. 10/ serial 
Facet z ogłoszenia; komedia

1135

11:50
11:55
12:00
12:03
12:20

• i 
13:20 
14:10 
15:50 
16:00 
16:10 
16:30

16:50
17:20
17:30
18:00
18:05
18:15

20:05
ta o

Apel Jasnogórski; transmisja 
Informacje dr

Strażnik granicy; film sens 
Bad Boya 2; film sens. 
Tajemnice losu; rozrywka

Informacje dnia 
Polski punkt widzenia; publicystyka 
Sten bezpieczeństwa państwa;
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6:00 Dzień, klóry zmienił moje zyće (61) -  serial 
7:00 Pielęgniarki (45) -  serial 8:00 Awantura o 
kasę (187) -  teleturniej 8:55 Stoki (26) -  serial 
9:55 Na ratunek 112 (06) -  serial 10:25 Giniarze 
(110)-serial 11:25 Poznaj swoje prawa (10)-s e 
ria! 12:25 Szpital na perypetiach (2) -  serial 12:55 
I kto tu rządzi? (41) -  serial 13:25 Świal według 
Kiepskich (340) -  serial 13:55 Świat według Kiep
skich (341) -  serial 14:25 Świat według Wąskich 

(342)-seria! 14:55 Poznaj swjeprawa (19)-s e 
rial 15:50 Kodowe lata (68) -  serial 16:40 Miodo
we lata (69) -  serial 1730 Malancwski i pertoerzy 
(191) -  serial 18:00 Malanowski i partnerzy (192) 
-  serial 1830 Malanowski i partnerzy (193) -  se- 
ral 19:00 GSnarze (1) -  senal 20:05 Wydarzona 
20:45 Trudne sprawy (519) -  serial 21:45 Dlacze
go ja? (459) -  serial 22:50 Świat wedtog Kiepskich 

(356) -  senal 23:20 I kto tu rządz? (41) -  serial 
23:50 Zdrady (96) -  serial 0030 Na ratunek 112 
(86) -  serial 1:25 Giriarze (1) -  serial 2:30 Wyda
rzenia 3.00 imerwenęa -  magazyn 3:20 Pierwsza 
mlość (2480) -  serial 4:05 świat wedfog Kiepskich 

(340) -  serial 4:35 Zdrady (90) -  serial 5:35 Daleko 
od noszy (30) -  w tel

7:00 OTV -  pasmo lokalne 8:00 Co niesie dzień 
8:10 Pogoda 8:15 Jedź bezpecznie (654) -  ma
gazyn 0:30 Telezakupy 8:55 Tetekurier 9:30 Czy
tanie Puszczy (7) -  reportaż 9:55 Pogoda 10:00 
Co niesie dzień 10:25 Plebania (912) -  telenowela 
10:50 Polskie Inwestycje Strategiczne (3) -  maga
zyn 11:05 Operacja Zyće (30) -  dokument 11:40 
Z Andrusem po Galicji: Rzeszów 12:10 Moda na 

rodzinę (51) -  magazyn 12:45 Co niesie dzień 
13:05 Telezakupy 1330 Agrobiznes 13:45 Agro- 
pogoda -  magazyn 1330 AgraMoc (4) -  magazyn 
14:15 Proboszcz Majdanka -  film dokum. 15:10 
Listy do PRL-u -  felieton 15:15 Smaki polskie -  

magazyn 1535 Zakochaj się w Polsce (22) -  ma
gazyn 16:00 Tćekurier 16:20 Pogoda 16:30 Poza 
słowami -  reportaż 16:45 Dziennik regionów -  le
maty dnia 17:00 Telezakupy 1730 OTV -  pasmo 
lokalne 22:00 Dziennik Regionów 22:20 Echa dnia 
22:40 Pogoda 22:45 Poza słowami -  reportaż 
23:05 Tetekurier 2335 Proboszcz Majdanka -  film 
dokum. 00:30 Listy do PRL-u -  lelieton 00:40 Za
kochaj się w Polsce (22) -  magazyn 1:20 Rączka 
gotuje -  magazyn 1:45 Moda na rodzinę (51) -  
magazyn 2:20 Jedź bezpiecznie (654) -  magazyn

Refleksje nad Psalmem XXIII 
/ode. 21 program 
Przypowieści Jezusa: Sługa 
nielłlośctwy /ode. 2 /serial 
Retrospekcja; publicystyka 
Święty na każay dzień 
Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia
Albert Schweitzer. Powołanie do 
Afryki; film biogr.
Koncert życzeń
Niebieska jabłoń; film obyczaj.
Pytasz i wiesz; program
Informacje dnia
Sanktuaria polskie; proaram
Tydzień z Ziemi świętej; przegląd

wydarzeń
Świadkowie; reportaż 
Święty na każdy dzień 
Okiem kamery; reportaż 
Anioł Pański; transmisja 
Inlormacje dnia 
Rozmowy niedokończone; 
publicystyka 
święty na każdy dzień 

Przygody Monster Trucków: Kąpiel 
Klekota /ode. $  serial 
Modlitwa z telefonicznym udziałem 
dzieci; program 
Informacje dnia 
Różaniec; modlitwa 
Refleksje nad Psalmem XXIII 
/ode. 3/ program

SPO TY  NEW S

ila.

7:00 The World Games -  Wrocław 2017 -  
magazyn 8:30 Goli: The Open Championship 
11:00 The World Games -  Wrocław 2017 

Fistball 13:30 The World Games -  Wrocław 
2017: Fistball 15:30 The World Games -  Wro
cław 2017: Bule 17:30 The World Games 
Wrocław 2017 Bule 20:00 The World Games 
-  Wrocław 2017: Fistball 23:00 Trans World 
Sport -  magazyn 00:10 The World Games -  
Wrocław 2017 2:20 Polska 2017 -  magazyn 
4:30 Zakończenie programu
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Pzo/r GeWer. by wszystkiego dopilnować, poruszał się 
motocyklem.

Zainteresowanie imprezą było bardzo duże.

Dzień Żniwiarza to też rodzinne święto.

ila. Księdza prałata zainteresowała wialnia...

wypadł pod tym względem poseł, na 
co wpływ miały zapewne ostanie de
cyzje parlamentarzystów PiS, pod 
którymi się podpisał. Za to cieszyć się 
mogą politycy PSL. Niektórzy z nich 
witani byli wręcz owacyjnie. O zado
woleniu może mówić także wójt Jan 
Nowak.

Burmistrz i wójt żniwowali
Na Dniu Żniwiarza nie zabrakło 

ks. prałata Zygmunta Chromińskiego, 
który darzy Potworów dużą sympatią. 
Pobłogosławił i poświecił żniwiarzy 
oraz łan zboża. Ks. Mateusz Szurgot 
- dobrski prefekt, odczytał fragment 
ewangelii wg. św. Jana, traktujący o 
żniwach. Potem wyruszono w pole. 
Burmistrz Andrzej Piątkowski po
kazał swoje związki ze wsią, kosząc 
umiejętnie kosą pszenżyto. Wójt Jan 
Nowak również okazał się chłopskim 
synem i potrafi posługiwać się sier
pem, nie tylko żnąc, ale też pobiera
jąc skoszone zboże i formując z niego 
snopki. Po nich do pracy w polu w y
szli miejscowi. Tradycyjnie zaczęto 
od naostrzenia kosy, kieliszka okowity 
i błogosławieństwa. Kosił Paweł Syp
niewski, a pobierała grupa żniwiarek, 
których pracę nagrodzono brawami.

W narożniku skoszonego pola stanęła 
ułożona z nich kopka.

Kabaret i wiejskie przysmaki
W części artystycznej wystąpił 

m ie jscow y kabaret „Nie umim nic” 
oraz zespół „Serenada” z  Dobrej. Obie 
formacje zaprezentowały ludowe i 
biesiadne piosenki oraz zabawne ske
cze. Później w pole ruszyły maszyny. 
Zademonstrowano koszenie różne
go rodzaju sprzętem mechanicznym. 
Była konna wiązałka sprzed kilkudzie
sięciu lkt, przerobiona na ciągnikową, 
snopowiązałki, a na końcu nowocze
sny kombajn. Do tego rożne modele 
starych ursusów. Ciekawe było rów
nież młócenie różnymi urządzeniami. 
Na polu stanął nawet kierat.

Koła gospodyń wiejskich z  obu 
wsi przygotowały bogaty zestaw wiej
skich przysmaków. Były trzy rodzaje 
zup: polewka, żurek i grochówka oraz 
kiełbasa i kaszanka na ciepło, chleb ze 
smalcem i kiszonym ogórkiem oraz 
szara kawa. Serwowano też smaczną, 
jak nam mówili smakosze, „chmielo
w ą zupkę” z beczki w niezwykle przy
stępnej cenie dwóch złotych za półli
trową szklankę.

A ndrzej R. T^czyno

j życie naszych „mniejszych braci”
dbje się niew iele zw ierzaków. Tylko 
* Kawęczyn, bo reszta postanow iła  

sam ym  psom  i ko tom  niepewny
Wlkadziesiąt k ilom e trów  Czartkach.
-y z czw oronogów , nawet w  god- 

l*fewzględny w yrok, zlecony przez 
Irzytu liska i zabierania do dom ów  

0|5rpiiwością czekają zwłaszcza te 
Kż zbyt w iele życia.

rasowego wzoru, to zw ierzę trafia 
na drogę, do lasu czy w pole. Jeśli 
znajdzie się ktoś, kto zainteresuje się 
jego losem, trafia za kraty schroni
ska. I tu najczęściej jego  pieskie ży
cie się kończy, a zaczyna wegetacja.

W turkowskim przytulisku jest

Cezar w schronisku jest od dwóch miesięcy. 
Zanim tam trafił, błąkał się po Bogdałowie w 
gminie Brudzew.

Jula pod koniec lutego została przywieziona z 
Młodzianowa w gminie Kawęczyn.

Dziwne, że przez osiem lat, nikt nie 
zainteresował się przepiękną I łagodną Zgodą, 
która za kraty trafiła z ulicy Zgodniej w Turku. 
Tyle lat w schronisku...

około 30 takich sworzeń, skazanych 
na kraty przez człowieka. C zekają 
aż ktoś w zamian za oddanie i w ier
ność zaopiekuje się nimi. Żeby dać 
nowe życie psu czy kotu, wystarczy 
przyjść do m iejskiego schroniska, 
m ieszczącego się przy Alei Jana

Paw ła II w Turku, wziąć ze sobą do
wód osobisty. N ależy jednak pam ię
tać, że mimo łatwej adopcji, posia
danie psa to duża odpow iedzialność, 
trzeba o niego dbać, wyprowadzać 
na spacery i karmić. Tak, na dobre i 
złe, prawie jak  z dzieckiem , podob

nie jak  z małżonkiem . Jednak warto 
się zdecydować i zam iast kupować 
zw ierzaka, po prostu uratować tego 
ze schroniska. Odwdzięczy się za
pewne bardziej niż człowiek.

il
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Kawęczyńskie drużyny na zawodach w Austrii

1 6  18 lipca 2017 r.

Młodzież w pierwszej dziesiątce i
I

W  m iędzynarodow ych  zaw odach spo rtow o-poża rn iczych  w  aus triack im  w  V illach s ta rtow a ły  trzy  drużyny z g m in y  Kawęczyn. C h łopcom  z .OSP G łuchów  nie udało się 
pow tó rzyć sukcesu sprzed dw óch lat w  Opolu. N iem nie j zajęli w ysokie , piąte m iejsce, ustępując trzem  d rużynom  gospodarzy i jednej s łow eńsk ie j. Dziewczęta ze Żdżar 
up lasow ały się na dziew ią tym  m ie jscu . Seniorzy z OSP G łuchów  zajęli 32 m iejsce.

I

Co cztery lata odbywają się w 
Europie duże zawody sportowo-po
żarnicze, według międzynarodowe
go regulaminu CTIF. Uczestniczą 
w nich najlepsze drużyny z naszego 
kontynentu, a zdarzają się także z 
Azji. W tym roku gospodarzem za
wodów było austriackie Villach, 
miasto położone w pobliżu granicy z 
Włochami i Słowenią. Przybyły tam 
reprezentacje 30 państw (3500 za
wodniczek i zawodników), w tym trzy 
drużyny z gminy Kawęczyn, mające 
już międzynarodowe doświadczenie 
i sukcesy. Seniorzy z Głuchowa to 
wielokrotni reprezentanci Polski, a 
młodzieżowe zespoły dziewcząt z 
OSP Żdżary i chłopców z  OSP Głu
chów zaprezentowały się doskonale 
podczas międzynarodowych zawo
dów w Opolu. Tam chłopcy stanęli 
na najwyższym podium.

Teraz zapowiadali walkę o obronę 
tytułu, choć widomym było, że nie 
będzie łatwo. Walkę o jak  najlepsze 
miejsca zapowiadały też dziewczęta 
i seniorzy. Wiadomym jest jednak, że 
w uprzywilejowanej sytuacji są go
spodarze, którzy mają większe moż
liwości wcześniejszego trenowania 
na obiektach sportowej rywalizacji. 
Kadra Polski wyjechała na zawody 8 
lipca. Dwa dni później wzięli udział 
w ich otwarciu. Młodzieżowe druży
ny przystąpiły do rywalizacji 13 lipca.

Wicher czeka na decyzje WZPN

Okręgówka czy A- klasa?
W icher pyta ł o m oż liw ość  rezygnacji z udziału w  rozgryw kach IV lig i. O ficja lne decyzje jeszcze 

nie zapadły. GKS S om po lno  po in fo rm ow a ł, że znalazły się chętny zastąpić dobrską  drużynę. Taki 
scenariusz sp raw iłby , że W iche r spad łby do klasy okręgow ej. Bardziej p raw dopodobna  jes t A-klasa. 
W  W ichrze  rozpoczął się exodus czo łow ych p iłkarzy.

Również bracia Ignaczakowie - Szymon i Michał 
odchodzą z Wichru.

Daniel Błaszczyk odszedł do 
Tura 1921 Turek.

Portale internetowe w T ur
ku i K oninie poinform ow ały, że 
MGLKS W icher Dobra zrezyg
nował z udziału w rozgrywkach 
czw artoligow ych i zagra w A-kla- 
sie. Zaprzecza temu M ichał K w iat
kowski - prezes klubu, który ze 
względu na trudną sytuację w klu
bie postanowił dalej pełnić swoją 
funkcję. Już kilka tygodni temu wy
słano do zarządu W ielkopolskiego 
Zw iązku Piłki Nożnej zapytanie o 
m ożliwość rezygnacji z IV ligi, ale 
jak na razie żadna oficjalna decyzja

Drużyny reprezentujące w Villach Polskę.

Dziewczęta ze Żdżar uzyskały niezłe 
rezultaty. W sztafecie 46,90 s, co było 
trzecim wynikiem, a w bojówce 72,73 
s - piąty rezultat. Gdyby nie punkty 
karne, byłyby w ścisłej czołówce. Tak 
zajęły dziewiąte miejsce. Lepsze były 
rywalki z Czech, Austrii, Słowenii, 
Rosji oraz MDP z Racławówki w po
wiecie rzeszowskim.

Chłopcy z Głuchowa walczyli o 
obronę tytułu zdobytego w Opolu. 
Sztafetę ukończyli na piątym miejscu 
(42,37 s), a bojówkę na szóstym (63,50 
s), co ostatecznie dało im piąte miejsce 
(na 59 zespołów), tuż za trzema druży
nami z Austrii i jedną słoweńską.

w tej sprawie nie zapadła.
Teoretycznie W icher jest czw ar-

toligow cem . Niemniej znalazły się 
chętne drużyny do zastąpienia tam 
dobrskiej drużyny, a wśród nich jest 
GKS Sompolno. Gdyby to ten klub 
dostąpił zaszczytu reprezentow ania 
okręgu konińskiego w IV lidze, to 
zw olniłby m iejsce W ichrowi. Je
żeli nie, W icher może trafić do A- 
klasy. Klub z Som polna informuje 
na swojej stronie, że na początku 
sierpnia będzie grał w barażach o 
IV ligę z O dolanovią O dolanów  i

Jako ostatnia, w piątek 15 lipca, 
do rywalizacji przystąpiła drużyna 
seniorów z  Głuchowa. Startowa
ło 75 drużyn. W sztafecie uzyskali 
czas 36,65 s, a w bojówce 56,36 s. 
K rzysztof Kwinciak, wielokrotny 
uczestnik olimpiad strażackich, któ
ry w Villach obserwował zawody 
powiedział nam w rozm owie tele
fonicznej, że jak  na polskie warunki 
głuchowska ekipa seniorska w ypad
ła bardzo dobrze. N iestety w rywa
lizacji m iędzynarodowej, troszkę 
jeszcze brakuje by dogonić czołów
kę. Ostatecznie zajęli 32 miejsce, 
o czym w dużej mierze zaważyły

K ro  b i an  k ą 
Krobia.

T y m c z a 
sem w Wich
rze rozpo
częła się fala 
odejść piłka
rzy. Jarosław 
Śmieja - wie
loletni kapi
tan drużyny 
z d e c y d o w a ł 
o przejściu 
na sportową

emeryturę. Daniel Błaszczyk, który 
grał dwa sezony w Wichrze, zdecy
dował się na kontynuowanie spor
towej kariery w Turze 1921 Turek. 
Odchodzą też wypożyczeni z GKS 
Orzeł Kawęczyn Szymon i Michał 
Ignaczak, którzy w ubiegłym roku 
testowani byli przez trzecioligowy 
ŁKS Łódź. Na stronie Wichru poin
formowano, że drużyna w dniu 12 
lipca rozpoczęła przygotowania do 
rundy jesiennej pod okiem Zbignie
wa Kaczmarka, który prowadził dru
żynę w rundzie wiosennej. (a rt)

punkty karne. Niemniej znaleźli się 
w gronie srebrnych medalistów. W 
pierwszej dziesiątce połowę stano
wiły drużyny austriackie. Lepsi od

Sukces tuliszkowskiego snajpera

Jakub Cieślak 
w Złotym Bucie

Jakub C ieślak z T u lis ii Tu liszków  zw yc ięży ł w  p ierw szej edy
cji rankingu Z ło ty  B ut OZPN K onin 2016 /2017 . U rodzony w  
1994 roku napastn ik  A -k lasow e j d rużyny zdoby ł 31 bram ek, 
co je s t jednocześnie  najlepszym  w yn ik iem  w  w o jew ództw ie  
poznańskim .

Po zakończeniu rundy jesiennej 
minionego sezonu padła propozy
cja docenienia nie tylko drużyno
wych, ale i indywidualnych osiąg
nięć piłkarzy. Pomysł spotkał się z 
pozytywnym odzewem, zatem KO- 
ZPN zdecydował, że koniec sezonu 
padną również rozstrzygnięcia w 
tej kategorii.

Tym sposobem pop zakoń
czeniu sezonu ogłoszono ranking 
dziesięciu najlepszych strzelców 
rozgrywkach konińskiego Okrę
gowego Związku Piłki Nożnej. 
Nagrodę Złotego Buta ÓZPN 
Konin w sezonie 2016/2017 
zdobył Jakub Cieślak z A-kla- 
sowej drużyny M G K S  T u li-  
sia Tuliszków. Urodzony w 
1994 roku napajtfnik zdobył 31 
bramek, co jest jednocześnie 
najlepszym wynikiem w woje
wództwie wielkopolskim. Dru
gie miejsce zajął P atryk  G ra- 
bowiecki z GKS Som polno 
(29 goli), a trzecie B artłom iej 
Sodkiewicz z W arta  Pyzdry.
Tuż za podium znalazł się B ar
tosz G rabow ski z M KS “T u r 
1921” T urek . Ósme miejsce 
zajął Patryk Janicki, drugi re
prezentant Tulisii.

Jak u b  C ieślak o trzym a pa
m iątkow ą sta tuetkę  i bon na 
sprzęt sportow y. W ręczony 
mu zostanie podczas meczu 
inauguracy jnego  Tulisii T u 

i
■
■

głuchowian byli także druhowie z Ja- 
błonicy na Podkarpaciu i Raszowej z 
województwa opolskiego.

(art)

liszków w nowym sezonie, ju ż  w  
klasie okręgow ej, do k tórej po
w róciła tuliszkow ska d rużna . Ja k  
zapew niają działacze K O Z PN  w  
sezonie 2017/2018 rank ing  bę
dzie kontynuow any. Wyniki będą 
aktualizowane i na co miesiąc po
dawane do wiadomości publicznej. 
Zarząd KOZPN ma nadzieję, że 
ranking „będzie dla zawodników 
dodatkowym zastrzykiem energii i 
motywacji”. (art)

Jakub Cieślak z Tulisii Tuliszków 
zwyciężył w pierwszej edycji rankingu 
Złoty But KOZPN.
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W  ubiegłą niedzielę (16 lip - 
ca) jub ileusz  stu lec ia  obcho 
dziła O chotn icza Straż Pożarna 
w  W ie len in ie . Podczas u roczy
s tośc i nie m og ło  zabraknąć 
odznaczeń i m edali. Jub ila tka  
oraz je j prezes Bogdan M arc i
niak, o trzym a li najwyższe z w y 
różnień „Z ło te  Znaki Związku 
OSP RP” . -S to  lat, to  zaszczyt
ny jub ileusz, na k tó ry  sw oją 
postaw ą i zaangażowaniem  
pracow ało  w ie le  pokoleń s tra 
żaków. Na przestrzeni lat n ieśli 
pom oc po trzebu jącym  o każdej 
porze dnia i nocy. W ie rn i ha
s łu  „B ogu  na chwałę, ludziom  
na ra tunek". Jesteście  w zorem  
bezin teresow nego służenia 
w spó lnem u dobru . Jesteście 
rycerzam i św . Floriana, dla 
k tó rych  Bóg, h o n o r i ojczyzna, 
zawsze były  i są najważniejsze 
-  m ó w ił prezes M arcin iak.

W uroczystym apelu, który odbył 
się na placu przy remizie, po mszy 
świętej w kościele pod wezwaniem 
św Jakuba i św Doroty, uczestni
czyły też poczty sztandarowe je d 
nostek OSP z W ielenina, Zaborowa, 
Spycimierza, Uniejowa, W ilamowa, 
Kuczek, Felicjanowa, Rożniatowa, 
B iem iacic, Zelgoszczy i Świnic 
Warckich. Prow adzący Robert Pal
ka powitał zaproszonych na jub ile
usz, między innymi druha Ryszarda 
Szmaję - członka prezydium zarządu 
głównego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP w W arszawie, 
a także wiceprezesa oddziału woje
wódzkiego ZOSP RP województwa 
łódzkiego, posłów Piotra Polaka i 
Tadeusza W oźniaka, a także przed
stawicieli senatora Przemysława 
Błaszczyka, marszałka i wojewody 
województwa łódzkiego.

Zaproszenie na uroczystość 
przyjęli także: Robert Baryła -  rad
ny sejmiku województwa łódzkiego, 
Janusz Kosmalski -  przewodniczący 
Rady Miejskiej w Uniejowie, Sławo
mir G oszczyk - wiceprzewodniczący 
RM w Uniejowie, Tadeusz Chm ie
lewski - prezes oddziału pow iatow e
go ZOSP RP w Poddębicach wraz z 
prezydium zarządu, insp. K rzysztof 
Kotkowski - komendant powiatowy 
policji w Poddębicach, jnł- bryg.

Poczet sztandarowy OSP Wielenin prezentuje „Złoty Znak Związku ZOSP RP”.
Wyróżnieni złotymi medalami „Za 
Zasługi dla Pożarnictwa”.

100-lecie OSP w Wieleninie

Na pamiątkę tablica 
i złote znaki związku

Podczas uroczystości została odsłonięta i poświęcona tablica pamiątkowa. 
Dokonali tego Leon Leszczyński, druh Andrzej Trzebiński - wnukowie założycieli 
OSP w Wieleninie, Edward Zwierzyński i Roman Koziński - najstarsi druhowie 
OSP Wielenin oraz Henryka Olejnik-Man -  sołtys Wielenina, Tadeusz Nowak 
-  sołtys Wielenina Kolonii oraz Bogdan Marciniak -  prezes OSP Wielenin.

Wiesław Wydrzyński - zastępca 
Państwowej Straży Pożarnej w Pod
dębicach, K rzysztof Janiak - prezes 
oddziału miejsko-gminnego ZOSP 
RP w Uniejowie wraz z prezydium 
zarlądu, Jacek Swiątczak - komen
dant m iejsko-gminnego ZOSP RP 
w Uniejowie, druhowie z zaprzyjaź
nionych jednostek, Jarosław Olsze- 
w icz - proboszcz parafii Wielenin, 
kom. Adam Czerwiński - komendant 
komisariatu policji w Uniejowie, a 
także przedstawiciele Rejonowych 
Banków Spółdzielczych w Uniejo
wie, Malanowie i Poddębicach oraz 
Gminnej Spółdzielni „Samopomoc 
Chłopska” w Uniejowie, a także rad
ni pow iatowi i miejscy oraz dyrek
torzy szkół. Byli też fundatorzy oraz 
rodziny założycieli OSP w W ieleni
nie, a także mieszkańcy W ielenina i 
okolicznych miejscowości.

Jednostka w W ieleninie powsta
ła w 1917 roku z inicjatywy grupy 
mieszkańców. Skład założycielski

Kapelmistrzem Orkiestry Dętej w Wieleninie od 2010 roku jest Maksy
milian Milczarek.

tworzyli: ksiądz Robaszkiew icz
pierwszy prezes OSP i ówczesny 
proboszcz parafii W ielenin, Anton 
Supeł, Antoni Zborow ski, Anton 
Trzebiński, Zygm unt Ślusarski 
Leon Leszczyński. Dzięki ostat

niemu z wymienionych, 
w 1924 roku rozpoczę
to budowę strażnicy, 
na działce przekazanej 
przez proboszcza. -P ra 
ce p row adzone były ze 
środków  w łasnych oraz 
w  czynie społecznym . 
W spom niany  ju ż  Leon 
L eszczyński założył też 
o rk iestrę  dę tą , op łacając 
p racę  k ape lm is trza  -  mó
wił Bogdan Marciniak, 
który w zarządzie straży 
je s t od 1978 roku. Na czas 
wojny zarówno działal
ność straży, jaki i orkie
stry została zawieszona. 
W 1945 roku rozpoczął 
się nowy etap w dziejach 
jednostki. -W  kolejnych 
la tach  następow ały  czę

ste zm iany w  sk ładach  zarządów , 
co nie w pływ ało dobrze na rozw ój 
i działalność jednostk i. D opiero 
ro k  1975 był przełom ow y dla n a 
szej O SP. Pod rząd am i prezesa 
R om ana K ozińskiego, (który sze
fował jednostce przez 31 lat przyp. 
autora), został p rzep row adzony  
kap ita lny  rem ont rem izy. W 1990 
roku  jed n o s tk a  zakup iła  pierw szy

\ , i  •) »  - jŁ  

S

t t S
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sam ochód pożarn iczy  -  czytał pre
zes OSP.

Przy wielenińskiej jednostce 
działa zespół śpiewaczy, który bierze 
udział w ogólnopolskich i regional
nych festiwalach zespołów straża
ckich, zdobywając nagrody i wyróż
nienia. Obecny skład zarządu OSP w 
Wieleninie tworzą: prezes Bogdan 
Marciniak, wiceprezes Mirosław Ko
lasa, naczelnik Konrad Trzebiński, 
zastępca naczelnika Aleksander Wie
czorek, sekretarz Adrian Sobczyński, 
skarbnik Andrzej Trzebiński, go
spodarz Jacek Ruszczak i kronikarz 
Anna Trzebińska.

U roczystość była też okazją 
do w yróżnienia zasłużonych dru
hów. Z łote m edale „Za Zasługi 
dla Pożarnictw a” otrzym ali: Piotr 
W aw rzyniak, Józef Kubiak, Jacek 
Sobczyński i A leksander W ieczo
rek. Srebrne: Paweł Sierankow ski, 
M irosław  Kolasa, Jacek R uszczak i 
Przem ysław  Rosiak. Brązowe: Sła
womir W ęgielnik, Zygm unt Opas, 
Łukasz Piaseczny i M arcin Szym 
czak. W ręczono też odznaki „Za 
zasługi dla M iasta i Gm iny U nie
jów ” . Z łote przyznano: Bogdanowi 
M arciniakow i, Edwardowi Zw ie
rzyńskiem u, Kazim ierzow i K urza
wie i Józefowi W łodarczykowi. 
Srebrne: Janowi Zgodzie i Piotrowi 
W aw rzyniakow i. O rganizatoram i 
uroczystości byli: burm istrz U nie
jow a, Rada M iejska w U niejow ie, 
zarząd oddziału m iejskiego ZOSP 
RP w U niejow ie, O chotnicza Straż 
Pożarna w W ieleninie oraz PGK 
Term y Uniejów.

Iw ona Ł ech tańska-P ańczyk

*  X
‘ H  1

Sc ' 9

„Złoty Znak Związku OSP RP” 
otrzymał także prezes Bogdan 
Marciniak. Wręczył mu go druh 
Ryszard Szmaja - członek prezy
dium zarządu głównego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP Warszawie, a także wice
prezes oddziału wojewódzkiego 
ZOSP RP województwa łódzkiego.
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MIESZKAŃCY POKAŻĄ 
CO MAJĄ W OGRÓDKACH

W  m in io n y  p iątek m iną ł te rm in  zgłoszenia do d rug ie j edycji konku rsu  „L ilia  O grodn ika ” . Tegoroczny p leb iscy t na na jładn ie jszy og ród  i balkon n iem al p o d w o ił liczbę 
uczestn ików  w  s tosunku  do roku poprzedniego. Zw ycięzcy p ierw szej „ L i l i i ” , k tó rzy nie m ogą w  tym  roku ponow n ie  s ta rtow ać w  konkurs ie , pos taw ili poprzeczkę w ysoko  
-  przed Państw em  i kom is ją  konku rsow ą  bardzo ciężki w ybór.

-Rok tem u zgłoszono w  sumie 
8 ogrodów w trzech kategoriach: 
ogród przydom owy miejski i  w ie j
ski oraz ogród przyjazny turyście, a 
tak ie  2 balkony w  odrębnej katego
rii. W tym roku zauważyliśm y ten
dencję w zrostową praw ie o 100%. 
Przedstaw iono łącznie 15 ogrodów 
i  2 balkony. W regulam inie drugiej 
edycji konkursu  zmieniła się liczba 
kategorii. W tym roku kom isja kon
kursow a oceni zgłoszenia w trzech 
kategoriach: ogród przydom owy 
miejski lub wiejski (6 ogrodów w 
Uniejowie i 8 ogrodów w sołectwach 
gminy), ogród przyjazny turyście (1 
ogród w W ilamowic) oraz balkon (2 
balkony w  Uniejowie) -  podsumo
wuje Karolina Smętkiewicz, koordy- 
natorka konkursu.

Podobnie jak w przypadku I edy
cji, zwycięzcy poszczególnych ka
tegorii otrzymają „Lilię Ogrodnika” 
w postaci tablicy pamiątkowej, którą 
na potrzeby konkursu zaprojektowa
ła łódzka Akademia Sztuk Pięknych. 
Oprócz tego, laureaci mogą skorzy

stać z wiedzy specjalistów podczas 
indywidualnych konsultacji. Wszyscy 
uczestnicy otrzymają: bony na zakup 
materiałów ogrodniczych, dyplomy 
uczestnictwa, a także promocję w pra
sie lokalnej i regionalnej.

W ubiegłym miesiącu swoje na
grody zrealizowali uczestnicy pierw
szej edycji, których odwiedzili eks
perci ogrodnictwa: Patrycja Królik i 
Piotr Nowak. Konsultacje ogrodnicze 
odbyły się w Spycimierzu, Uniejowie, 
Wilamowie i Lekaszynie. Spotkania 
dotyczyły udzielania porad związa
nych z pielęgnowaniem, nawadnia
niem i nawożeniem roślin, pozbywa
niem się chwastów oraz układaniem 
kompozycji ogrodowych. Specjaliści 
dzielili się swoimi pomysłami jak 
można jeszcze udoskonalić ogrody i 
dawali cenne wskazówki w jaki spo
sób najlepiej dbać o kwiaty, drzewa 
owocowe i iglaste. „Co zmotywowało 
mnie do zgłoszenia się do konkursu 
oraz co dało uczestnictwo w nim?” -  
na to pytanie zadane przy okazji kon
sultacji ogrodniczych, odpowiedzieli Konsultacje ogrodnicze u Pana Wiesława Dudzińskiego w Lekaszynie.

ZAPRASZAMY NA 
ZAWODY WĘDKARSKIE

Burmistrz Miasta Uniejów, wspólnie z  Zarządem 
Koła Nr 16 Polskiego Związku Wędkarskiego w  
Uniejowie oraz Prezesem PGK „TERMY Uniejów”, 

zachęcają do udziału w Zawodach w Wędkarstwie 
Spławikowym o Puchar Burmistrza Miasta Uniejów, 
które odbędą się w  dniu 23 lipca 2017 r. na starorzeczu 
„Kaczka” w Człopach.

Zbiórkę uczestników zawodów przy zbiorniku 
zaplanowano na godz. 6.00 (w dniu zawodów), nato
miast start na godz. 7.00. Zawody potrwają 4 godziny, 
czyli do godz. 11.00. Na zwycięzców czekają pucha
ry ufundowane przez Burmistrza, nagrody rzeczowe i 
upominki ufundowane przez Prezesa PGK „TERMY 
Uniejów”.

Zgłoszenia są przyjmowane w  Urzędzie Miasta w 
Uniejowie w pokoju nr 12 (parter, lewy korytarz) u 
Kol. Romana Kowalewskiego, najpóźniej do dnia 20- 
07-2017 r., po tym terminie lista zostanie zamknięta. 
Ze względu na ograniczoną ilość stanowisk, liczy się 
kolejność zgłoszeń. Uwaga! w  zawodach mogą starto
wać osoby, które posiadają zezwolenie na wędkowa
nie na 2017 r. na nasze wody.

uczestnicy i laureaci pierwszej edycji 
konkursu „Lilia Ogrodnika”:

Wiesław Dudziński z I.e kaszy- 
na („Ogród przyjazny turyście”): -Do 
udziału w konkursie „Lilia O grodni
ka” skłoniło mnie przede wszystkim 
to, żeby móc podzielić się m oją pa
sją, zaangażowaniem w upiększanie 
ogrodu, pokazać swoją twórczość, 
k tórą p raktykuję ju ż  od wielu, wielu 
lat. Dzięki udziałowi w  konkursie i 
podczas spotkania z ekspertam i od 
ogrodnictwa przekonałem  się, że idę 
w  dobrym  kierunku.

M onika Jab łońska z Uniejowa 
(„Ogród przyjazny turyście”): -Dzię
ki konkursow i „Lilia O grodn ika”, 
oprócz przydatnych nagród, o trzy
maliśmy również i sporą satysfakcję 
z tego, że nasza praca, tru d , staran ia  
i zaangażow anie zostały docenione. 
Sam udział i w ygrana w konkursie 
przełożyły się także na pozytywny 
efekt prom ocyjny. Turyści, którzy 
przyjeżdżają do Leśnej Przystani 
podziw iają rośliny i samo urządze
nie zieleni, py tają  się o to jak  pielęg
nujem y drzew a i kwiaty.

Celina Bartosiak z W ilamowa 
(„Ogród przy gospodarstwie wiej
skim”): -Od wielu lat zajm uję się 
ogrodem  i jest to moja pasja. S taram  
się, aby przez cały sezon w moim

ogrodzie było pięknie i kolorowo. 
Zadbany ogród cieszy oczy i jest 
dobrym  miejscem do odpoczynku. 
M am również ogródek warzywny, 
z którego chętnie korzystam. W łas
noręcznie wyhodowane warzywa 
są najzdrowsze i najsmaczniejsze. 
W ażne jest to, aby praca, którą 
w kładam  z całą rodziną w utrzym a
nie ogrodu owocowała satysfakcją.

M agdalena K arniszewska ze 
Spycim ierza („Ogród przy gospo
darstwie wiejskim”): -Głównym 
m otyw atorem  do zgłoszenia ogrodu 
do konkursu  Lilia O grodnika był 
m ój 7-letni syn M ateusz, którego 
m arzeniem  było założenie własnego 
ogrodu. Udział w konkursie „Lilia 
O grodnika” przyczynił się do zde
cydowanej przem iany terenu przy 
naszym  dom u, popraw y estetyki 
otoczenia, a w efekcie do tego, że te
raz jeszcze chętniej odpoczywamy 
na świeżym powietrzu.

Kto w tym roku zdobędzie „Lilię 
Ogrodnika” zależy nie tylko od komi
sji konkursowej, która swój werdykt 
ogłosi we wrześniu. Również i każdy 
z nas może ocenić ogrody i balkony w 
głosowaniu internetowym, które trwa 
w  tym tygodniu (17-23. lipca). Zachę
camy do głosowania na najpiękniej
sze ogrody i balkony!
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P R A C A

H O TE L****  
LAWENDOWE  

TERM Y  
w  U nie jow ie  

zatrudni
pom oc kuchenną 
recepcjon istów  
pokojow e 
ratow nika

CV ze zdjęciem prosimy 
kierować na adres: 

recepcja@lawendowetermy.pl

S P Ó Ł D Z IE L N IA  M iesz
kaniow a "Tęcza” w  Turku 
zatrudni kierowcę -m echa
nika z uprawnieniam i ope
ratora koparko - ładowarki 
JCB. Szczegółowe informa
cje można uzyskać pod nr 
telefonu 63 280 35 35.#JJł w

S A N P R O  C onsu lting  BPO 
Sp. z o.o. S.K. -  A gencja Z a
trudnienia (nr cert. 13953) dla 
sw ojego K lienta poszukuje  
osób do sprzątania szpitalu w 
Turku. Mile w idziane osoby 
z aktualnym  orzeczeniem  o 
niepełnospraw ności. Kontakt 
(pn-pt, 8-15); 510-013-844, 
510-013-640. I 

O P IE K U N K I sen io rów  w 
N iem czech. G w aran tow any 
bonus 100 euro za każde 31 dni 
pracy. Duża baza ofert, szybkie 
wyjazdy. Zadzwoń Promedi- 
ca24; 507 061 877. 1964xjh
A N G L IA  - za trudn im y  do 
op iek i nad sen io ram i, w y 
n ag ro d zen ie  do 1200 fu n 
tów  netto. Prom edica24 tel. 
507061877. 1Q̂

LO KALE
M IE S Z K A N IA

NOWE MIESZKANIA 
63 i 67 m2

W inda. Dwie loggie 
do każdego lokalu

C E N A : 4 0 0 0  z ł/m 2

tel. 601 769 830
Łłó/US

NOW E LOKALE 

DO W YNAJĘCIA

• Handlowo-usługowe
• Medyczne
- Gabinety zabiegowe
- Gabinety diagnostyczne
- Kompleks gabinetów 

na przychodnie
Turek, u l. Kolska Szosa 4 

Tel. 602 515 808

S P R Z E D A M  m ie sz k a n ie  
48,66m 2, 2-pokojow e, 1 p ię
tro, blok z cegły, ul. O rzesz
kowej 2.; 691 564 426.

REKLAMA Z ECHEM

NIERUCHOMOŚCI
D O M Y

SIGNO NIERUCH MOSCi 
Turek, u l. S ze ro k a  1 2

te l. 63 289 11 00. 888 177 666

1. Mieszkania w Turku:
- 2-pok 48 m 2 Orzeszkowej - 113.000 zł
- 2-pok 47 m 2 Piłsudskiego -1 2 5 .0 0 0  zł

2. Domy:
- Turek - od 199 .000  do 610 .00 0  zł
- Kaczki Średnie - 2 75 .00 0  zł

3. Działki budowlane:
- Turkowice 2010 m 2 - 5 9 .000  zł
- Turek Zdrojki Lewe 530m 2 - 31 000 zł

www.signo.com.pl

N I E R U
LABA
C H O M  O Ś C I

WYCENA
POŚREDNICTWO

605-430-225
63-241-89-41

B iuro < iy n n «  -  p n .-p t. 9 .0 0 -1 7 .0 0  

6 2  5 1 0  Konin  

ul. N os k o w s k ie g o  1 8 / 1 2 1  

w w w .a b a n ie ru ih o m o td .p l

S P R Z E D A M  dw ie działk i 
budow lane w Turku; 508 324
8 8  1 - 5026wk

S P R Z E D A M  działki 10-aro- 
w e w  T urkow icach , działki 
posiadają decyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. 
SPR ZE D A M  działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7ar w 
Przykonie, przyległe do osiedla 
w Psarach; 693 702 481. 510]wk 
S P R Z E D A M  dom  o pow .
170m2 w Turku, wolnostojący, 
do zamieszkania oraz budynek 
112m2 na działalność gospo
darczą; 510 513 191. 50<Mwk 

SPR Z E D A M  działki budow 
lane uzbrojone o pow. 13 i 20 
ar w Mariantowie, gm. W łady
sławów; 667 596 529. 4996wk

S P R Z E D A M  działkę z za
budow an iam i o pow. 16 ar 
w raz z  działką o pow. 30 ar. 
B ierzm o, gm. Brudzew ; 694 
271 479; 608 189 075. S066wk 

S P R Z E D A M  dzia łk ę  8,24 
a ra  w T u rk u , u l. C ie p la 
ka (re jon  sk rzy żo w an ia  ul. 
K rótkiej i D zia łkow ej); 784 
580 796. 5MOwk
S P R Z E D A M  działki budow 
lane w okolicy m iasta Dobra; 
609 251 517.

SPR Z E D A M  dom !00m 2 na 
działce l400m 2 przy trasie Tu
rek - Uniejów, kompletnie wy
posażony; 600 247 335.sllgwt 

D O M  C isew  (st. sur. o tw )
-  p a rte ro w y  z  p o d d aszem  
użytkow ym  oraz w budow a
nym  g arażem  - 137,80 m 2
-  199 000; 663 405 270. 726k 

D OM  Turek ul. Spokojna (st. 
sur.zam.) - dom parterowy z 
wbudowanym garażem -142,30 
m2 - 299 000; 663 405 270. k

USŁUG I OGÓLNE

N A PĘ D Y  do bram, dom o
fony, alarmy, kamery, auto- 
blokady. Instalacje te lefo 
niczne i teleinformatyczne. 
Skrzynki listowe przelotowe 
i nawierzchniowe z dom o
fonem. Turek, Chopina 99.; 
601818  259.

P Ł O T Y
B E T O N O W E
W IA T Y  G A R A Ż E

podmurówka do siatki i panela

•  P R O D U K C J A  
• M O N T A Ż

• T R A N S P O R T
M u lt i -B e t

603 701 544, 510 123 414

P R A N IE , czyszczenie: dy
wanów, wykładzin, mebli ta
picerowanych oraz tapi cerek 
sam ochodow ych^ profesjo
nalny sprzęt i wysoka jakość 
usług; 661 964 682.

T R A N S P O R T  osobow o- 
tow arow y bu sam i 9-, 12-, 
16-, 2 0 -o so b o w y m i, w y 
cieczki, przysięgi, imprezy. 
Ż A L U Z JE , rolety, tapicerki 
d rzw iow e, drzw i i zam ki 
G erda, w zm acniane drzw i 
wejściowe, markizy, moski- 
tiery, kamisze. Pranie żalu
zji pionow ych. A trakcyjne 
ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745,603 222 195

C Z Y S Z C Z E N IE  i im pre
g n ac ja  k o s tk i b ru k o w e j, 
m ycie  e lew ac ji, dachów , 
ogrodzeń, tanio i solidnie. 
Błysk Bruk; 887 070 482z]2wk

PR A N IE  i czyszczenie dy
wanów, tapi cerek meblowych
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w punkcie 
przy ul. Browarnej 6 (14.00 
-16.00); 667 913 419. 5102wk

C Z Y S Z C Z E N IE  d y w a -  
nów i w ykładzin, tapicerki 
meblowej oraz sam ochodo
wej. Tylko w  dom u klienta. 
Gwarantuję w ysoką jakość 
usługi! 609 051 562. .... .

P R O D U K C JA  siatki og ro 
dzeniow ej ocynkow anej, po
wlekanej, panele ogrodzenio
we, podm urów ka, akcesoria, 
m ontaż, transport. G łogow a 
37, gm. W ładysław ów ; 664 
494 239Z J 7  5O36wk

K A M IE N IA R S T W O  www. 
n a g ro b k i-s ta ro s ta .p l 601- 
360-659.
P R O D U K C J A  i m o n ta ż  
siatki ogrodzeniow ej, bram y, 
s łu p k i, b a lu s tra d y . P P H U  
O chocki K rzysztof, U niejów, 
ul. N orw ida 19, 63-288-89- 
97; 608-358-922. ’
T A R T A K  sp a lin o w y , o b 
jazdow y. C ięcie  d rew na na 
m iejscu  u klienta. 602-124- 
977; 63-272-21-79. 

S T U D N IE  -  k o p an ie , p o 
g łę b ia n ie ,  w ie rc e n ie ,  n a 
w adnian ie  ogródków  www. 
o g ro d y o d a d o z .p l; 691 621 
513; 723 353 387. z/53/kw
S IA T K A  o g ro d z e n io w a , 
słupki + m ontaż. P iętno 80A, 
gm. Tuliszków; 734 093 665; 
63 279 21 71.

W Y K O N A M  prace ogrod
nicze i leśne: koszenie traw 
n ik ó w , o d c h w a s z c z a n ie ,  
nasadzenia , c ięcie i fo rm o
w anie żyw opłotów , w ycinka 
drzew  z pocięciem  drew na; 
604 2 1 1 2 5 6 .
U D R A Ż N IA N IE  kanaliza
cji, przydom owe oczyszczal
nie. 8 8 2-402-000. ,/IIMfW

B U D O W N IC TW O

S T Y R O P IA N , w ełna Ta 
nio. 500-299-603.

TYNKI maszynowe cemento- 
wo-wapienne, atrakcyjne ceny, 
solidne wykonanie, dogodne 
terminy; 881 779 849.

P L A N U J E S Z  r e m o n t  
domu? Wszystkie prace re
montowe od A  do Z+ stolarka 
meblowa; www.pidbud.repu- 
blika.pl; 607 418 991. 5049wk

Ż W I R O W N I A : p ia s e k  
p rzes iew an y  i zasypow y, 
żw ir, p o sp ó łk a , k am ień , 
czarna ziemia; 665 041 144; 
669 670 881.

R E M O N T Y , m alow anie, 
g ip so w an ie , g ład z ie , p a 
nele, płytki, regipsy, staro- 
-tynki; 725 475 970. 5137wk

U K Ł A D A N IE  kostki bruko
wej, pow ierzchnie do 50m2; 
tarasy, schody, chodniki, al
tanki; 733 571 172. 5132wk

U S Ł U G I w o d n o -k a n a liz a 
cyjne i C.O., udrażnianie ka
nalizacji; 696 278 416. #2}yw w  

P R O J E K T Y  a r c h i t e k to 
niczno-budow lane, kontrole 
obiektów  budow lanych, eks
pertyzy techniczne, nadzory 
budow lane, św iadectwa ener* 
getyczne, aranżacje w nętrz; 
504 772 995.
U K Ł A D A N IE  kostk i b ru 
kow ej i granitow ej; 669 800
3 1 0 -  498 3 wk

T Y N K I g ipsow o -  m aszy 
now e, w ew nętrzne. 608-172- 
772' t / m
S Z P A C H L O W A N IE , m alo
w anie, płytki, panele, rem on
ty, łazienki; 604 302 360.5]24wk

R E M O N T Y , rigipsy, szpa
ch low anie , m alow anie; 886 
882 499.
M U R A R S T W O - b u d o w a  
d o m ó w , g a raży . 6 6 8 -2 3 0 - 
722'  • 32287KW

M UROW ANIE klinkieru, pło
ty, ogrodzenia z pustaka łupane
go; 660 001 689. 3 ^^ ,

R O LN IC ZE

kup lę
B Y D Ł O  - kupię każde rzeźne 
oraz z konieczności, gotówka, 
odbiór z  gospodarstw a; 785 
569 688.

B Y C Z K I w wadze 100-300 
kg kupię; 785 966 140. 5O8Owk

• Garaże
blaszane

wzmocnione
• Bramy

garażowe 
•Kojce dla psów

tPEP®C3CDC3<50LlG 
Dowóz, montaż GRATIS cały kraj

tel. 63 2228105 616101339. 
512245075.696753588

w w w .R o b s tn l .p l

C IĄ G N IK  C-360 oraz inne 
ursusy, MF 255, władimirec, 
zetory, przyczepy  ro ln icze, 
kom bajn  z iem niaczany , ła 
dowacz, rozrzutnik oraz inne 
sprzęty. 666-188-459. 3212/KW

sprzedam
B Y C Z K I cielaki mięsne, duży 
wybór, transport; 726 909 060. 
Zdjęcia i info na stronie www. 
sprzedaz-cielat.pl zlgwk
T A N IE  konstrukcje hal z de
m ontażu, blachy trapezow e, 
profile i rury stalow e, m .in. 
k ra tow nica  dachow a o cy n 
kow ana, e lem ent 6,32 m /dł 
za 130 zł/szt. D uży w ybór, 
transport; 726 909 070. Pełna 
oferta na w w w .bator.pl z]gwk

Z I E M N I A K I  p a s z o w e ,  
m ożliwość dowozu; 606 494 
S 9 7

5108wk

PR ZY C ZEPA  wywrotka, Ro
tacyjna polska, kabina do Ur
susa C-360, agregat uprawowy 
2 ,lOm; 695 653 380. 513gwk 

P Ł U G I obrotowe, zgrabiarki, 
siewniki do zboża i kukury
dzy, przegrabiarki, rozsiewa- 
cze nawozu, rozrzutniki; 665 
410 168; 605 288 615. S0g0wk 

SIE W N IK  poplonowy oraz 
suszarnia kompletna; 693 891
6 1 9 .  5084wk

C IE L Ę T A  m ięsne i czarąo  
białe; 668-345-262.
Ż Y T O  o ra z  g w ia z d ó w k a  
7 -ka ; 609  157 069. 5115wk

S A L A D E R Ę , prosięta, sło 
mę; 63 279  92 30, 505 264
7 » 7  51291

J A Ł Ó W K A  w y s o k o -  
c ie ln a , te rm in  w y c ie le n ia  
30.07.2017; 781 309 198.5133wk 

O K A Z J A  p rasa  zw ija jąca  
łańcuchow a do słom y i zielo
nek, przyczepa do przew ozu 
okrągłych bali od rolnika; 785 
755 645.
U R S U S  C -3 5 5  z  tu r e m , 
w sp o m a g a n ie  k ie ro w n icy , 
cena do uzgodnienia; 885 107 
053.

FAAP Studio - fotografia: 
ślubna, plenerowa, dziecięca, 
chrzty, imprezy okolicznośćio- 
we;665 432 201.S070wk

T E L E F O N Y  k o m ó rk o w e  
now e i używ ane, serwis, ak
cesoria do telefonów , baterie, 
ładow ark i, pokrow ce, szkła 
hartowane. Turek, ul. M ickie
w icza 6; 694 356 062.

Przewozy osobowe do
N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i B e lg i i

Wyjaza codziennie.
^•Zab ie ram y i podwozim y pod  dom.

iwość zabrania większego bagażu.
P R O M O C JA I 

p iq ty  kurs 50% , a  10 GRATIS. 
----------------------------------------— — n w

GARAŻE Blaszane BRAMY G ara io w *  
KOJCE dla Psów W iały Kontenery

N ajn iższe  

R óżne w ym iary
Tran spo rt I montaż ORATIA cały KRAJ 

D og od na MAT V | |
www. ko n s t a I -g a r azoTpI1 * * *
6 1 -8 1 2 -5 4 -6 9 ; 6 3 -2 7 8 -62 -2 5 ; 6 5 -6 1 9 -3 4 -1 5  
6 3 -2 2 0 -26 -4 6 ; 5 4 -2 3 3 -81 -4 1 ; 5 0 9 -5 7 4 -6 4 4 ; 5 0 9 -0 5 8 -3 8 8

R E N C IS T K A  przyjm ie do 
opieki p an iąz  praw em  jazdy. 
W yżyw ienie i w ynagrodze
nie, (niedaleko Błaszek); 695 
147 242l ^ '  5l34vA

ku p lę

i metali kolorowydi
dom wsadowy -  700 i ł / l  
złom mieszany -  590 z l/t  

W y s o k ie  ceny!

6 6 7 -8 0 8 -0 3 0
KOŁO, UL. SIENKIEWICZA 94 

PRZY WIADUKCIE

sprzedam

G A R A Ż E  b l a s z a n e
od 1 5 0 0  zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE płoty i ogrodzenia

R A T Y , l e i .  l a \  0 6 2  7 3 3  8 8  3 0 .  

0 6 0 7  6 8 0  1 0 3 . m w

D R E W N O  kominkowe-opa- 
łow e sezo n o w an e : ak ac ja , 
dąb, jesion, buk, grab, brzoza, 
jawor, sosna, transport gratis; 
603 649 714; 693 485 467; 
www.drewno-zawadzki .pl50Mwt 

D R E W N O  kom inkow e su
che, pocięte i połupane: dąb, 

•akacja , b rzo za , o lcha  o raz  
sosnowe opałowe, z transpor
tem; 502 095 144. 5]0Qwk 
P A R K IE T  dębow y o wym. 
30cm x 5,5cm, 80m 2, nowy, 
20 zVm2; 783 736 471. 512Owk

USŁUGI
F IN A N S O W E

P O Ż Y C Z K I na ośw iadcze
nie do 15.000zł. Chwilówki 
do 7.500zł. Turek, ul. Kolska 
Szosa 11 (obok Kauflandu); 
663 808 055. -•* 1»»

L O M B A R D . Pożyczki pod 
zastaw  (złoto, srebro, te lefo
ny, laptopy, rtv i inne). Skup 
z ło ta  i sreb ra  - n a jw y ższa  
cena. Turek, ul. A rm ii K ra
jow ej 28, tel. 63 278 31 99; 
w w w .lom bardlider.pl z]6/wk

‘  1000 z ł - 12 rat 
miesięcznych po 128 zł

* 1000 z ł - p o  30 dniach 
odaaiesz 1060 zł

63 245 22 66; 600 280 855
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W Y G O D N E  
K R E D Y T Y  

d o  2 2 0 .0 0 0 z ł
1 4 4  m i e s i ą c e  n a  s p ła t ę  

O f e r t y  w i e l u  b a n k ó w

T e l . 6 3  2 5 6  0 4  0 4

Szybkie pożyczki do 20.000 zł
S p r a w d z o n e  f ir m y  p o ż y c z k o w e  

Nie p o b ie ra m y  o p ła t

T e l. 7 2 1  7 9 1  9 8 8

T A N IE C  - nauka tańca to 
w arzy sk ieg o  d la  par, osób 
sam otnych, pierw szy taniec 
d la n o w o żeń có w ; 784 089 
970.

sprzedam
F IA T  C in q u e c e n to ,  c z e r
wony, stan techniczny dobry, 
p rz e g lą d  i u b e z p ie c z e n ie  
dopiero w  2 0 1 8r., cena 700zł; 
600 247 335. S lls w k

P E U G E O T  206, czerw ony, 
stan bdb., przegląd i ubezpie
czenie dopiero w 2 018r., cena 
5500zł; 600 247 335. 5llgwk 
FIAT Punto G rrande 1.3 disel 
M u ltije t, 75K W , czarny , 5 
drzwi, przebieg 156 tys, rok 
produkcji 2006, stan dobry; 
605 568 762. m im
P E U G E O T  306, rok produk
cji 1996 z gazem, opłacony do 
końca roku, lekko uszkodzo
ny, jeżdżący, cena 1500; 605

LE K A R S K IE

A U TO  - NOTO

R Z E C Z O Z N A W C A  sam o
chodowy. Opinie do wydziału 
komunikacji, pojazdy zabytko
we, historyczne. Pomoc przy 
zakupie a u t 601 -745-335

kup lę

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -położnik 

B a rb a ra  S trug lińska
- badania USG
- sonda dopochw ow a 

Turek, ul. G orzelniana 24 
czw artek  od 15.30 i inne 
dni po uzgodn ien iu  te le 
fon icznym  te l. 63 278 40 
35, 609 795 269

P R Y W A T N Y  G A B I N E T  O K U L I S T Y C Z N Y
dr n. m e d . K IN G A  H A D Ł A W -D U R S K A

s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u
I N O W A  L O K A L IZ A C J A  te l. 63 289  36  85 
j T u re k , u l. K o ls k a  S zosa 4____________ 788  691 261

Z&WK/17

P R A K T Y K A  L E K A R S K A  
d r n .  m e d . M a re k  B a k a la rz  
s p e c ja l is ta  g in e k o lo g - p o ło ż n ik

laser MonaLisa Touch (leczenie 
nietrzymania moczu, rewitalizacja 
pochwy i jej rehabilitacja po 
porodzie, redukcja blizn 
pooperacyjnych I po cięciu cesarskim)

- profilaktyka, diagnostyka, leczenie 
schorzeń ginekologicznych

- antykoncepcja
- opieka nad ciężarny
- USG narządu rodnego I ciąży (3D, 4D)
- USG piersi
- USG genetyczne płodu

DrzYimuje:
T u re k ,  u l.  D o b rs k a  2 2  

b u d y n e k

DC D o b rs ta C iin ic
r e je s tr a ę ja :

te l. 6 3  2 7 8  0 9  4 4  
pn. śr. cz. 12.00-20,00 

Sb. 8.00-12.00
zlO/DS

PULM0N0L0G
Gabinet Lekarski 
Krzysztof Brzęcki 

specja lis ta  cho rób  p łuc 
spirom etria  

bodypletyzm ografia  
Rejestracja: 

te l. 63 278  85 78  
Turek, ul. Armii Krajowej 1 

I piętro, pokój nr 4 
pon, wt, czw, pt 
Wizyty domowe 
te l. 609 555 305  

www.gabinet-brzecki.pl

Lek A n d rze j K ro szczyń ski
S p e c ja liz a c ja  w USA

»  RW A KULSZOWA »  BÓL SZYI 

»  BÓL PLECÓW >» BÓL ŁOPATKI

f l  K w ia to w a  1 Kalisz C 7 8 5  752 2 2 5  P  re lia b

zS/WK/17

N O W O  O T W A R T Y  

G A B IN E T  S T O M A T O L O G IC Z N Y

lek . d e n t. B a rto s z  M a tu s ia k  lek . d e n t. P a w e ł T ru m p u s  

oferu je  pełen zakres usług
- im planty
- chirurgia
- p ro te tyka , o rto d o n ta
- m ikroskop i RTG
- endodoncja

t e le f o n :

6 9 0 - 6 4 9 - 5 8 9

G A B IN E T  <a&
S T O M A T O L O G IC Z N Y
lek. storn Renata Talarc/uk-Matlhyaschk

p
Godz. przyjęć  

pn - pt 9 .0 0  - 20 .00  
sobota 10 .00  -1 6 .0 0

T u r e k

u l.  C h e łm o ń s k ie g o  2

w w w .m itstom ato log ia .p l

SKUP
POJAZDÓW

CIĘŻAROWYCH

Turek, ul. Skrzetuskiego 3 
(osiedle Zapałczane)
do ja zd  od ul. U n ie jo w akie j 

lub S ło n ec zn e j
tel. 53 278 49 79 lub 609 219 662

Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -1 8 .0 0

wtorek, 8.00 - 14.00, środa 15.00 -1 8 .00  
Prywatnie: wtorek 16.00 - 20.00 

środa 13.00 - 15.00, 18.00 - 20.00
piątek 16.00 - 20.00 sobota 10.00 do 14.00 

iiUDS

I GABINET LEKARSKI
CHIRURGICZNY

EN DO KR YN O LO G
Lek. med. Teresa Szymaniak

Tu rek
ul. Sienkiewicza 5/25 

-  obiekt Parkowa

Rejestracja:

601-580-753
zlMCW

D IA B E T O L O G

1 7 9 2 -3 7 1 -9 7 8
2/AK

V « -B X  
■ M M A / I H I W

Wysokie ceny! 
Wystawiamy zaświadczenia 
o wycofaniu z eksploatacji.

www.mohxmlrumlioio.pl

8 0 3 -6 0 3 -7  12
K oło-Konin-Turek

Z14/KW

S K U P  sam ochodów, stan i 
m arka obojętne, w ystaw ia
m y dokum ent do w yreje
strow ania, gotów ka od ręki; 
785 372 086.

Daw -M ed
Aparaty słuchowe
fur«e Ul. A/rrtl Klotowej 21 
fa  63 278 22 39 ,
czym e pn-pl 9.00 • 16.00

• cyfrowe aparaty słuchowe
• systemy wspomagające słyszenie
■ akcesoria tania baterie!
• wkładki antyhałasowe i antywodne
• badanie słuchu
• tympanometria
• dofinansowanie w PCPR i NFZ
■ bezpłatne testy słuchu
w każdy czwartek i piątek

L E C Z E N IE  Ż Y L A K Ó W
U S G  ż y ł  i t ę t n i c

PRYWATNY GABINET 
KARDIOLOGICZNY

K o n in ,  u l. P o z n a ń s k a  116 (dojazd au to b u sem  58)

A U T O -S K U P  - kupię każ
de auto, 40 gr/kg, gotów ka 
od ręk i, o d b ió r w łasnym  
transportem , w ystaw iam y 
dokum ent do w yrejestrow a
nia; 783 725 110.

GABINETY LEKARSKIE 
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D o ro ta  W ie s io łe k
-  b a d a n i a  U S G  - c e r t y f i k a t

-  s o n d a  d o p o c h w o w a

- USG p i e r s i
-  k r i o t e r a p i a  n a d ż e r e k  

W iz y ty : c z w a rte k  po  u zg o d n ie n iu
te le fo n ic z n y m : 6 9 5  4 2 3  7 6 7  

INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
K r z y s z to f  W ie s io łe k

-  t a k ż e  b a d a n i a  U S G  

W iz y ty  po u z g o d n ie n iu  te le fo n ic z 
n y m : te l. 6 0 0  9 2  91 0 6 .

T u r e k ,  O s i e d l e  M i r a n d a  13
----- ----------------------------

D ariu sz J a n ia k
s p e c ja l is ta  c h iru rg

T u r e k ,  u f .  G o r z e l n i a n a  1 
( D o m  U s łu g  II p .)  

Przyjeca w  środy, p^tki od godz. 16P°

R E JE S T R A C JA  
t e l .  6 0 3  3 9 9  4 6 4

- U S G  d o p p łe ro te /s k ie  zyt i tę tn ic
- s k le r o te ra p ia
- U S G  ja m y  b r z u s z n e j  

le c z e n ie  k a m ic y  p ę c h e r z y k a  
ż ó łc io w e g o

- le c z e n ie  p rz e p u k lin   ,

Gabinet lekarski
lek . Joanna  

B artosz-C hm iela
specjalista chorób 

wewnętrznych I diabetologi

E C H O  S E R C A  
Z  D O P L E R E M

Leczenie cukrzycy i stanów 
przedcukrzycowych, EKG

Turek, ul. Kaliska 51 
Przyjęcia w środy 

po uzgodnieniu telefonicznym. 
Również inne terminy

t e l .  6 9 1  6 5 6  7 6 8

G A B I N E T
STOMATOLOGICZNY

G A B I N E T
L E K A R S K I

specjalista chorób wewnętrznych

KARDIOLOG
lek. m ed. M arcin  Krupa

» ECHO SERCA /  (lupp le icm  

-D O PPL E R  TKANKOWY 
•-HOLTER EKG 
-T E STY  WYSIŁKOWE

Wykonujemy: echo serca, EKG, testy wysiłkowe,
Holter EKG i  ciśnieniowy, porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych 
(wykonuje lek. med. Z. Duchniewska)

P r z y jm u ją  le k a r z e :

Zolia Duchniewska -  kardiolog 
p o n ie d z ia łk i  o d  g o d z .  1 5 . 3 0 ,  s o b o ty  o d  9 .0 0  

re j.  t e le f o n ic z n a :  6 0 7 - 2 2 4 - 9 5 4

Sławomir Kępski -  k a r d io lo g

w to r k i,  c z w a r tk i  o d  g o d z .  1 5 .3 0 ,  re j.  t e le f o n ic z n a :  6 0 5 - 6 1 8 - 2 0 5

Paweł Michalski -  k a r d io lo g  

ś ro d y , p ią tk i  o d  1 5 . 3 0 ,  r e j.  t e le f o n ic z n a :  7 3 0 - 8 0 0 - 3 1 1

K ASACJA pojazdów. Skup aut 
do 1.500 zł; 6 0 1 - 7 4 5 - 3 3 5 .„  
A U T O -S K U P  - złom ow anie 
p o jazd ó w  p rzezn aczo n y ch  
do kasacji, całe lub rozbite, 
o d b ie ram y  w łasnym  tran s
p o rtem , p łac im y  go tów ką, 
w y staw iam y  d o k u m en t do 
w y re je s tro w a n ia  +  z w ro t 
ubezpieczenia. M alanów; 606 
516 071. ■ <•. i
A U T O Z Ł O M O W A N I E ,  
skup aut całych , p o w ypad 
kow ych, odb ió r od klienta. 
W ystaw iam y zaśw iadczenia 
do Wydziału Komunikacji; 54 
286 54 88; 512 301 4 4 1 . ^ ^

lek. słom. Jarosław Dawłctó

Turek, ul. Arm ii Krajowej 21 

tel. 63278 22 39
czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

EK G , W izyty  d o m o w e  
EK G  w  d o m u  p a c je n ta

środa, piątek od godz. 16.00 
pa rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu 
R e je s tra c ja :

tel. 667 041 120
T u r e k ,  u l. A r m ii  K r a jo w e j  1

( b u d y n e k  M e d y k  W o d z iń s k i  
II p ię t r o ,  p o k ó j n r  11 i 4 )

SPECJALISTA NEUROLOG 
lek. Marcin BAKALARZ

Klinika Neurologii 
Uniwersytetu Medycznego 

w  Łodzi

•  konsultacje
•  USG Doppler tętnic 

domózgowych, 
szyjnych i kręgowych

Wizyty w Turku 

DC D o b rs k a C lln ic  

po uzgodnieniu telefonicznym

691 69 28 69
zl!5/DS

C H IR U R G IA
P R O K T O L O G IA

Dr n.med. Andrzej Kręgiel 
s p e c ja lis ta  c h iru rg

G A B IN E T
U R O L O G IC Z N Y

Lek. A rk a d iu s z  M a tu s ia k

U S G  D o p p l e r a
Lek. A gnieszka Ambroziak 
m l a s y s te n t  w  M S W i A  w  Ł o d z i

r żylaki odbytu 
> wszywki antyalkoholowe 
x zabiegi chirurgiczne

5 0 1  0 3 0  7 1 6

Turek, ul. Dworcowa 7
C z y n n y  c o d z ie n n ie  o d  16 .30  

te l. 6 9 3  281 8 3 6
-USG
- BEZOPERACYJNE 

kruszenie kamieni 
w ramach ubezpieczenia

REKLAMA Z ECHEM

N o w o c z e s n y  s p r z ę t  
d o  b a d a ń  U S G

- d o p p le r o w s k ie  a o r ty

-  d o p p le r o w s k ie  ż y ł

- dopplerowskie tętnic: szyjnych 
kończyn dolnych i górnych

Centrum Medyczne MEDIX 
Turek, ul. Folwarczna 1

5 1 0  5 1 0  9 4 0
-  w w w  a m b ro  m e d ic a l p l --------
ri/wi/n

M ED IX ,Turek , Folwarczna 1, 
pon. od 18,00, czw. od 15.00

w w w .ch iru rg ia tu rek .p l

MEDIX, Turek, Folwarczna 1, 
w w w .ch iru rg ia tu rek .p l

PRYWATNY GABINET CHIRURGICZNY I PROKTOLOGICZNY

G R Z E G O R Z  O L C Z Y K
specjalista chirurg

K i e r o w n ik  O d d z i a ł u  C h ir u r g i i  S P  2 O Z  w  T u r k u  

Konsultacje, kwalifikacje do operacji, leczenie zachowawcze i chirurgiczne, 
opieka pooperacyjna w  zakresie m. in.: - chorób jelita grubego (nowotwory),
- odbytnicy i odbytu (hemoroidy), - pęcherzyka żółciowego i dróg żółciowych,
- tarczycy, - przepuklin.

rejestraćja: tel. 661* 021 014 przyjęcia - wtorki od godz. 14.30 

RODAMED Turek, ul. Korytkowska 2

C H IR U R G  le k . m e d . R a d o s ła w  S k ib a
A systen t O ddziału C hirurgicznego w Kole 

K o n s u lta c ja  w  z a k re s ie

- la p a r o s k o p o w e  le c z e n ie  k a m ic y  ż ó łc io w e j,
- le c z e n ie  p rz e p u k l in ,  -  s k le r o te r a p ia  " p a ją c z k ó w "
- U S G  ja m y  b r z u s z n e j,  -  D o p p le r  n a c z y ń  

T u re k , u l. A rm ii K ra jo w e j 1 w t .  i c z .  o d  1 6 .0 0

R e je s tra c ja  te le fo n ic z n a :  5 0 3  0 4 4  8 8 6
z11/DS

I Prywatny Gabinet Lekarski w w w .le c z e n ie tu re k .p l I

DIABETOLOG L e c ze n ie  cukrzycy EKG 
SPECJALISTA CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 

S y lw ia  S ty p u łk o w s k a  S k ib a

Turek, ul. Armii Krajowej 1 

Przyjęcia: poniedziałki od godz. 16.00

R ejestrac ja
telefoniczna

5 0 1  0 8 9  213
Z5/WK7I7

C H IR U R G  le k . A n d rz e j K a łu ż n y
► L e c z e n ie  c h o r ó b  n o w o tw o r o w y c h

► L a p a ro s k o p o w e  o p e ra c je  p ę c h e rz y k a  ż ó łc io w e g o
► L e c z e n ie  ż y la k ó w  k o ń c z y n  d o ln y c h

► USG ja m y  b rz u s z n e j

► D o p p le r  ż y ł T e k  6 9 7  7 2 4  4 9 8

C l - ł O ' ? ! ^ 1, RG,A le k . P rz e m y s ła w  N o w ic k i
specjalis ta  c h iru rg

M E S i M r n i i N A le k a rz  m edycyn y  estetycznej

k o m .  6 0 1 - 8 9 7 - 6 6 6
Gabinet prywatny ZOZ1MP Med Alko
Konin, ul. Przyjaźni 3, tel. 63-249-13-90, środa od godz. 15.00
Konin, ul. Gajowa 7, tel. 63-240-79-34, czwartek od godz. 9.00 w w w .cho -m es.p l
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na burmistrza Ciesielskiego
Tuliszkowscy radni jako niezasadną

Odrzucili skargę
Mieszkanka Tuliszkowa nie po raz pierwszy ma pretensje do burmistrza Grzegorza Ciesielskiego.

Tym razem zarzucała mu bezczynność w kilku sprawach: przebiegu ulicy Południowej, zanieczysz
czenia rowu przebiegającego przez tę ulicę oraz niewłaściwego zagospodarowania gruzu, składo
wanego przy cmentarzu. Radni jednak odrzucili je j skargę, uznając ją za niezasadną.

Skarga złożona przez M arię 
F u larow ą w płynęła do tu liszkow 
skiego urzędu 13 czerw ca. Z god
nie z procedurą zajęła się n ią  rada 
m iejska. M aria Fulara w yrażała w 
niej niezadow olenie zw iązane z 
brakiem  reakcji w  kw estii drogi 
zlokalizow anej przy ul. P o łudnio
wej, zanieczyszczenia row u przy 
tej samej ulicy oraz niew łaści
w ego zagospodarow ania gruzu, 
składow anego przez jak iś  czas 
przy cm entarzu. Z w łaszcza spra
w a row u, ja k  w ynikało  z w ym iany 
zdań m iędzy skarżącą, a radym i 
podczas sesji m oże mieć podłoże 
konfliktu sąsiedzkiego. M ieszkan
ka Tuliszkow a nie kryła niechęci 
w obec rodziny m ieszkającej po 
sąsiedzku. N ie była w stanie zro
zum ieć, dlaczego w  m ieście po
zw ala się na lokalizację obory ze

zw ierzętam i. Przy czym  gospodar
stw o przy Południow ej, o którym  
w spom inała skarżąca, istniało za 
nim w  jeg o  pobliżu pobudow ała 
się skarżąca. M ieszkance T ulisz
kow a ew identnie nie podobało się 
także składow anie gruzu na przy- 
cm entam ym  placu. G ruz, ja k  w y
nika z w yjaśnień  burm istrza, które 
odczytyw ał Tom asz M aćkow ski, 
przew odniczący rady, pozostał tam 
po pracach budow lanych w ykony
w anych przez Zarząd D róg Pow ia
tow ych w Turku. I został w końcu 
usunięty.

P rzeb ieg  granic ulicy P o łudnio
wej ustalony został w postępow a
niu  rozgran iczen iow ym  w  2002 
roku. D okonał tego upraw niony 
geodeta. Rok później przebieg  
ulicy i działek zatw ierdził staro 
sta tu reck i, zgodnie z  projektem

m odernizacji potw ierdzonym  
przez w ojew ódzkiego  inspekto
ra nadzoru  geodezyjnego i kar
tograficznego w Poznaniu . W 
now ej ew idencji ulica oznaczo
na je s t num erem  działk i 1860/1. 
P rzeb iegający  w jej poprzek rów 
znalazł się w  granicach działki 
sąsiedniej. Zakład  G ospodarki 
K om unalnej w  Tuliszkow ie, jak  
w yjaśn ia  burm istrz, czyści go w 
ram ach m ożliw ości finansow ych. 
N a odcinku m iędzy staw em  a u li
cą  P o łudn iow ą je s t to n iem ożliw e 
z pow odu zagrodzenia  row u przez 
w łaścicieli działki. To oni w inni 
w  takim  p rzypadku  udrożnić za
n ieczyszczone koryto strugi. R ad
ni poradzili M arii Fularow ej, by 
w ystąp iła  w  tej spraw ie na drogę 
sądow ą w obec w łaścicielk i dz ia ł
ki. W ydaje się jednak , że kw estie

urządzeń  hydrologicznych w P o l
sce są  na tyle skom plikow ane, a 
praw o w odne tak n iejasne, że na
w et radca praw ny tu liszkow skiego 
urzędu m ógłby m ieć problem  z 
w yjaśnieniem , kto w tej sytuacji 
pow in ien  rów  w yczyścić. Jak m ó 
w ią  tu liszkow ian ie , zdarzało  się, 
że  w oda z  row u w ylew ała się poza 
koryto, zw łaszcza gdy innem u z 
w łaścicieli posesji p rzyszło  do 
głow y zablokow ać je j odpływ  z 
m iejsk iego  staw u.

N ie trudno zgadnąć, że uznanie 
skargi za bezzasadną w yw ołało 
niem ałe em ocje u skarżącej, k tó
ra przybyła na sesję. Trudno było 
oczekiw ać, że pozostaw i sprawę 
bez kom entarza. A le czy w arto w 
zw iązku z tym  przytaczać może 
zbyt m ocne słow a m ieszkanki Tu
liszkow a skierow ane do radnych? 
Podobnie, jak  nie m a co się em o
cjonow ać św iętym , trochę zbyt te 
atralnym , oburzeniem  radnych na 
je j w ypow iedzi. ika

FBT WILCZAK
Ż w iro w n ia  - B e to n ia rn ia

- Ż  E R O M I N -
O FER U JE W  C IĄG ŁEJ SPR ZED A ŻY NAJW YŻSZEJ  
JA K O ŚC I M IESZANKI B ETO NO W E W SZYSTK IC H  

M AREK OD FU NDAM ENTU PO STROP. 
TR A N SPO R T + POM PA PRZY PEŁNYM  ZAŁA D U N K U  

W  C ENIE BETONU .
W ŁA SN Y TR A N SPO R T 17-25 TON

W  C IĄ G Ł E J  S P R Z E D A Ż Y  P Ł U K A N E  

K R U S Z Y W A  2 /8 - 8 /1 6 -1 6 /3 2

•  P IA S E K  M IE S Z A N K A  - NA ZASYPKI
•  P IA S E K  S IA N Y  0 /2  - MUROWANIE
•  P IA S E K  P Ł U K A N Y  0 /2  - TYNKI
•  P IA S E K  P Ł U K A N Y  0 /3  - POSADZKI
•  H U M U S

Maria Fulara nie mogła się pogodzić z decyzją radnych, co wyraziła w dosadny 
sposób.

* ♦

tel biuro: 632-622-773, 632-622-509  
em ail: zerom in .b iuro@ onet.p l
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T u rek , ul. 3  M aja  8  (Dom S tra ż ą k a )
BO K N A  I J R Z W I
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O KNO  
Z FU N K C JA  
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b e z p ie c z n e  i e fe k ty w n e  

w ie t r z e n ie  m - t

DRZWI
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V E K A , S C H U C O , A lu p la s t  
RRUGMAN i SALAMANDER. GEALAN WINKHAUS

DRZWI WEWNĘTRZNE i ZFWNĘTRZHE i P.POŹ
polŁ e 

r r m
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BALUSTRADY, BRAMY G ARAŻO W E. ROLETY K R I S P U L

K O M U N IK A T  
FESTIWAL OGNIA 

I ŻONGLERKI
M iejski Dom  K ultury  w Turku 
informuje w szystkich użytkow ni
ków pojazdów, że w zw iązku z re
alizacją w ydarzenia pt. „Festiwal 
Ognia i Żonglerki” w dniu 19 lipca 
(ś ro d a ) w  godz. 21.00 d o  22.30 
nastąp i okresow e w strzym anie  
ruchu kołowego na skrzyżowaniu 
ulic K ączkowskiego i M ickiew i
cza, M ickiew icza i Żerom skiego,

! K aliska (od skrzyżow ania z ul. 
G orzeln ianą i ul. M ickiew icza), 
ul. 3 M aja i Plac Sienkiewicza z  
Placem Wojska Polskiego na prze
marsz uczestników w arsztatów na 
plac przed Klubem Barbórka, na 
którym o godz. 22.00 odbędzie się 
pokaz fireshow.

P r z e p r a s z a j ą c  za  p o w s ta łe  
n iedogodnośc i z a p ra sz a m y  do 
udz ia łu  w pokazie .

O R G A N IZ A T O R

OBWIESZCZENIE  
STAROSTY TURECKIEGO

Zgodnie z artykdem 11d ust 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r 
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych (Dz. U. z 2015r. poz. 1590 ze zm.) zawiadam ia tlę  
o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji 
o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej dla zdania inwestycyjnego 
pod nazwą „budow a drogi gminnej O brzębln -  Słodków Kolonia0 
obej m rąceg o  budow ę dwóch odcinków  drogi gm innej wraz 
z odcinkiem  kanalizacji deszczow ej w m iejscow ości Obrzębln 
I Słodków Kolonia gm. Turek na działkach oznaczonych w ewidencji 
gruntów numerami:
- w jednostce ewidencyjnej Turek 302708_2, obręb Obrzębin 0012 
oznaczone w ewidencji gruntów nr ark 2 -  201/8, 201/2, 200/1, 200/2, 
200/3. 200/7, 219/2, 269, 276, 198, 199, 274/1, 216, 215, 272, 183/4, 271, 
202/1, 287, 66/27, 289/22, 66/1
- w jednostce ewidencyjnej Turek 302708_2, obręb Slodków Kolonia 
0014 oznaczone w ewidenqi gruntów nr ark 1 -  125/1, 127/1, 129/2, 
129/1
Strony niniejszego postępowania mogą zapoznać się z przebiegiem drogi 
oraz uzyskać informacje na ten temat w Starostwie Powiatowym w Turku 
w Wydziale Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego przy 
ul Kaliskiej 59, pak 215 (tel. 063 222 32 62) w godz 7.30 -  15.30 
w terminie 14 dni od daty publicznego ogłoszenia

W
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, ,  Ą .K H 0 J 1 IK K U
R e d a k c ja :  uL K o lska  Szosa 3 62 -70 0  T u r e k

te l . /fa x .  6 3  2 7 8  5 3  41 in te rw e n c je :  te l. 63  2 8 9  18 8 8  

e -m a il:  e c h o @ tu re k .n e t .p l  w w w .e c h o tu r k u .n e t .p l

W Y D A W C A : "W y d a w n ic tw o  - P rz e g lą d  K o n iń sk i"  sp . z  o .o . 
R E D A K T O R  N A C Z E L N Y :  A n d r z e j  J a r e k  

Z A S T Ę P C A  R E D A K T O R A  N A C Z E L N E G O :  I w o n a  K u j a w a  

R E D A G U J E  Z E S P Ó L :  O l g a  B o k s a ,  W i e s ł a w  K l e c h a .  I w o n a  Ł e c h t a ń s k a ,  

D o m i n i k  S z c z a p ,  A n d r z e j  R .  T y c z y n o ,  P r z e m y s ł a w  Z a ją c .  

W s p ó ł p r a c o w n i c y :  D a w i d  C y t r o w s k i ,  R y s z a r d  T r o c z y ń s k i ,  B e a t a  G r z e l -  

k a ,  M i c h a ł  J a r e k .

B I U R O  O G Ł O S Z E Ń :  T u r e k ,  u l .  K o l s k a  S z o s a  3 ,  t e l .  6 3  2 7 8  5 3  4 1  

R e d akc ja  zastrzega sobie p ra w o  doko n y w a n ia  skrótów  i p o p ra w e k  w nadsyłanych tekstach. 

M a te r ia łó w  nie za m aw ian y c h  nie zw racam y. Z a  treść ogłoszeń i re k la m  nie odpow iadam y. 

N A K Ł A D :  5 . 2 5 0  e g z .

D R U K :  A G O R A  S . A . ,  6 4 - 9 2 0  P i ł a ,  u l .  K r z y w a  3 5



KTO TURKU

Głosowanie w II etapie plebiscytu dobiega końca

22 18 l ip c a  201 7 r.

Za tydzień poznamy 
finałową piątkę sołtysów

Drugi etap plebiscytu „W ydaw nictwa - Przegląd Koniński” na Najpopularniejszego Sołtysa Regionu Konińskiego,trwa ty lko do 21 lipca, godz. 10.00. Spośród prezentowanych 
kandydatów wybierzem y pięcioro najlepszych, którzy uzyskają największą liczbę g łosów  oddanych za pomocą SM Ś-ów i na specjalnych kuponach drukowanych na łamach „PK” 
i „ET” . Koszt SMS-a to  1,23 zł brutto. W ysyłam y je na num er 71051, a w  treści w iadom ości w pisujem y soltys.(num er kandydata). W  głosowaniu obowiązuje punktacja: 1 SMS -  
1 punkt, 1 kupon - 1 , 5  punktu. Od 25 lipca do 5 sierpnia, do godz. 17.00 będzie można oddawać głosy na wybraną piątkę. Finał -  5 sierpnia podczas Pikniku Sołtysów  w  Som po
lnie. A oto kandydaci do tytu łu Najpopularniejszego Sołtysa Regionu Konińskiego.

W loleta G orzeli ńska k h m m h m h m h m i

(SM S na num er 71051 
o treści: so ltys.l)

sołectwo Stefanowo 
gm ina Som polno

K atarzyna Rybka
sołectwo Turkowice 
gm ina Turek

(SM S na num er 71051 
o treści: sołtys.8)

(SMS na nu m er 71051 
o treści: so łtys.10)

E dw ard  Tobijas

Agnieszka Traw ińska

(SM S na num er 71051 
o treści: sołtys. 12)

Tymon Zioła

sołectwo Z akrzew ek 
gm ina W ierzbinek

Bogdan Kaczm arek W ioletta Splaw ska
sołectwo Dziedzice 
gm ina Lądek

sołectwo Posada 
gm ina K azim ierz 
Biskupi

(SM S na nu m er 71051 (SMS na num er 71051
o treści: soltys.2) o treści: soltys.9)

(SM S na num er 71051 
o treści: sołtys.11)

sołectwo Skarżyn 
gm ina Kawęczyn

(SMS na n u m er 71051 
otreści: soltys.13)

sołectwo K arsy 
gm ina S tare M iasto

Andżelika K am ińska A dam  P tak
sołectwo Helenów 
Pierwszy 
gm ina K ram sk

(SM S na num er 71051 
o treści: soltys.3)

Czesław P io tr Kucharski

(SM S na num er 71051 
o treści: soltys.4)

Agnieszka Kw iatkow ska

sołectwo C zartów ek 
gm ina Skulsk

SKRÓCONY REGULAM IN PLEBISCYTU NA NAJPOPULARNIEJSZEGO SOŁTYSA REGIONU KONIŃSKIEGO
1. O r g a n iz a t o r e m  p le b is c y tu  je s t  „ W y d a w n ic t w o  -  P r z e g lą d  K o n i ń s k i ” .

2 .  K a n d y d a t ó w  d o  t y t u łu  n a jp o p u la r n ie js z e g o  s o łty s a  z g ło s i ły  s a m o r z ą d y  p o d  p r z e w o d n ic t w e m  w ó j t ó w  i b u r m is t r z ó w  g m in  p o w ia t ó w :  k o n iń s k ie g o ,  

k o ls k ie g o ,  s łu p e c k ie g o  i tu r e c k ie g o .

3. I I  e ta p  p le b is c y tu ,  c z y l i  p r e z e n t a c ja  z g ło s z o n y c h  k a n d y d a tó w  o r a z  g ło s o w a n ie  ( S M S ,  k u p o n y )  i  w y ło n ie n ie  p ię c iu  n a jp o p u la r n ie js z y c h  -  f in a l is t ó w  

p le b is c y tu  -  t r w a  o d  13 c z e r w c a  d o  21  l ip c a  2 0 1 7  r., g o d z .  1 0 .0 0 .  F in a l iś c i  to  5 s o łty s ó w , k t ó r z y  z d o b ę d ą  n a jw ię k s z ą  l ic z b ę  g ło s ó w  (s u m a  S M S - ó w  i 
k u p o n ó w )  w  I I  e ta p ie .

4 . I I I  e ta p  p le b is c y tu ,  c z y l i  p r e z e n t a c ja  5  f in a l is t ó w  w y ło n io n y c h  w  I I  e ta p ie  o r a z  g ło s o w a n ie  ( S M S ,  k u p o n y )  i w y ł o n i e n i e  N a jp o p u la r n ie js z e g o  S o łty s a  

R e g io n u  K o n iń s k ie g o  trwa o d  2 5  l ip c a  d o  5  s ie r p n ia  2 0 1 7  r. T y t u ł  N a jp o p u la r n ie js z e g o  S o łty s a  R e g io n u  K o n iń s k ie g o  o t r z y m a  osoba, k tó r a  u z y s k a  
n a jw ię k s z ą  l ic z b ę  g ło s ó w  w  I I  i I I I  e ta p ie  p le b is c y tu ,  o d d a n y c h  z a  p o m o c ą :  S M S - a  o  tr e ś c i s o ł t y s . (n u m e r  p o d a n y  p r z y  n a z w is k u )  p o d  n u m e r  7 1 0 5 1  

( k o s z t  S M S - a  w y n o s i  1 ,2 3  z ł  z V A T  w e  w s z y s tk ic h  p o ls k ic h  s ie c ia c h  t e le f o n i i  k o m ó r k o w e j )  lu b  p r a w id ło w o  w y p e łn io n y c h  o r y g in a ln y c h  k u p o n ó w  
p u b l ik o w a n y c h  n a  ła m a c h  „ P r z e g lą d u  K o n iń s k ie g o ”  i „ E c h a  T u r k u ”  (s k ła d a n y c h  o r g a n iz a t o r o w i  d o  2 1  l ip c a  (11 e ta p ) ,  4  s ie r p n ia  ( I I I  e ta p ) .

5. W  glosowaniu obowiązuje punktacja: 1 SMS -  1 punkt, 1 kupon -  1,5 punktu.
6 . P o d c z a s  P ik n ik u  S o ł ty s ó w  w  S o m p o ln ie  z o s ta n ie  z a p r e z e n to w a n a  p ią t k a  f in a l is t ó w ,  n a  k tó r y c h  b ę d z ie  m o ż n a  o d d a ć  je s z c z e  g ło s y  z a  p o m o c ą  S M S - ó w  

p o d c z a s  im p r e z y .

7 .  Z w y c i ę z c y  k o n k u r s u  o t r z y m a ją  n a g r o d y .

8 . W  k o n k u r s ie  m o g ą  u c z e s tn ic z y ć  t y l k o  o s o b y  p e łn o le tn ie .

9 .  S z c z e g ó ło w y  r e g u la m in  je s t  d o  w g lą d u  w  r e d a k c j i  „ P K ”  o r a z  n a  s tr o n ie  w w w .p r z e g la d k o n in s k i .p l

1 0 . O r g a n iz a t o r  z a s t r z e g a  s o b ie  p r a w o  d o  z m ia n  w  r e g u la m in ie  i z o b o w ią z u je  s ię  d o  ic h  o p u b l ik o w a n ia  n a  ła m a c h  t y g o d n ik a  „ P r z e g lą d  K o n i ń s k i ” .

M ałgorzata Lisowska

sołectwo C hojny 
gm ina Koło

(SM S na num er 71051 
o treści: soltys.5)

X X II W ielkopolsk i P ikn ik  S o łtysów
K U P O N  K O N K U R S O W Y  I I  e ta p

Najpopularniejszy Sołtys Regionu Konińskiego 2017

(SM S na num er 71051 
o treści: sołtys.6)

sołectwo Kijowiec 
gm ina Ślesin

Im ię  i n a z w i s k o  s o ł t y s a :

A d r e s  s o ł t y s a :

Jerzy M odelski
sołectwo Kawnice 
gm ina Golina

(SM S na nu m er 71051 
o treści: sołtys.7)

W ytn ij, p r z y ś l i j! ! !
W y p e łn io n y  k u p o n  k o n k u r s o w y
p r o s im y  p rz e s ła ć  d o  21 l ip c a  2 0 1 7  r. 
p o d  a d re s :  W y d a w n ic tw o  „ P r z e g lą d  K o n iń s k i ” , 
u l.  P r z e m y s ło w a  9 , 6 2 - 5 1 0  K o n in ,  
z d o p is k ie m :  S O Ł T Y S  2 0 1 7 K O H J M S J S I

S O M P O L N O



KHO TURKU 18 l ip c a  2 0 1 7  r. 23
Jan Nowak odebrał odznaczenie

Wójt zasłużony 
dla województwa

Jan Nowak odznaczony przez wicemarszałka 
Grabowskiego.

K
o n f e r e n c j a  
„Wiejska Pol
ska” rozpoczę
ła jubileuszową XXV 

Pielgrzymkę Sołtysów i 
Środowisk Wiejskich do 
Lichenia. W jej trakcie 
Krzysztof Grabowski 
- wicemarszałek wo
jewództwa wielkopol
skiego wręczył Janowi 
Nowakowi - wójtowi 
gminy Kawęczyn odzna
kę honorową „Za zasługi 
dla Województwa Wiel
kopolskiego” . Ireneusz 
Niewiarowski - prezes 
Krajowego Stowarzysze
nia Sołtysów otrzymał z 
rąk Piotra Walkowskie- 
go- prezesa Wielkopol
skiej Izby Rolniczej, Me
dalion im. dr Aleksandra 
Hrabiego Szembeka „za

Kawęczyńska delegacja Gminnego Koła Wojewódzkiego Stowarzyszenia Sołtysów pojechała na pielgrzymkę 
ze sztandarem.

działalność na rzecz rolnictwa i roz
woju wsi wielkopolskiej”

Konferencja była też okazją do 
wręczenia statuetek, dyplomów i na
gród w konkursie „Fundusz Sołecki 
-  najlepsza inicjatywa”, zorganizo
wanego przez Krajowe Stowarzysze
nie Sołtysów. Wśród nagrodzonych 
nie znalazło się żadne sołectwo po
wiatu tureckiego. (art)

Komendant Dulin zbulwersowany

Nowe bramy już są

PETECKI
In sp iru je  nas doskonałość

Innowacyjne i kompleksowe 
rozwiązania dla Twojego domu

ZA P R A S ZA M Y
Salon sprzedaży

W  CENACH 
PRODUCENTA

C h r a p c z e w  2 8 A ,  
6 2 - 7 3 0  D o b ra ,  

te l .  6 3 2 7 9  0 8  1 2 ,  
6 3 2 7 9  0 8  4 5

WYPOŻYCZALNIA AUT
SAMOCHODY: OSOBOWE - DOSTAWCZE ■ BUSY 

£  ROZBIŁEŚ AUTO I AUTO ZASTĘPCZE Z OC SPRAWCY 
____ . -  BEZ KOSZTÓW DLA CIEBIE!

H O S T E L
BARBÓRKA

62-700 Turek, ul. Legionów Polskich 8 td .:  601 786  189

SKUP Z Ł O M U  
W  PRZYKONIE

u l. P r z e m y s ło w a  6
-  z ło m  s ta lo w y
- m e ta le  k o lo r o w e
- z ło m  RTV i A G D

tel. 63 278 0 4 1 6
E N E R G O - T R A N S - M E T

R E K L A M A  z
t e l .  6 3  2 7 8

E C H E M
5  3  /T  T

W
 p o p rz e d n im  w y d a n iu  
E c h a  T u r k u  p is a liś m y  
o te rm o  m o d e rn iz a 

c j i  d o b rs k ie j rem izy. J a ro s ła w a  
D u lin a  - k o m e n d a n ta  g m in n e g o  
O S P  z b u lw e rs o w a ły  s ło w a  je d 
n e g o  z d o b rs k ic h  d ru h ó w , k tó ry  
p o w ie d z ia ł: -G d y b y  t a k  je s zc ze  
n o w e , o c ie p la n e  b r a m y  g a ra 
ż o w e . K o m e n d a n t z a s k o c z o n y  
je s t, że  d o b rs k i s tra ż a k  m o ż e  
b y ć  ta k  n ie d o in fo rm o w a n y . Jego  
z d a n ie m  z a m ia s t w y g a d y w a ć  
g łu p o ty ,  p o w in ie n  p ó jść  do  r e m i
z y  i  p o m ó c  k o le g o m  w  p ra ca ch  
p o rz ą d k o w y c h .

J a ro s ła w  D u lin  p o w ie d z ia ł 
n a m , że te rm o m o d e m iz a c ja  re 

m iz y  w y k o n y w a n a  je s t  za p ie 
n ią d ze  z g m in n e j ka sy . Za  o k o ło  

150.000 z ł m u ry  re m iz y  są o c ie 
p la n e . Z o s ta ły  te ż  w y m ie n io n e  
o kn a . N o w e  b ra m y  ro lo w a n e  
z o s ta ły  ju ż , ja k  tw ie rd z i,  za ło żo n e  
od  ś ro d k a . K o s z to w a ły  b lis k o  60 
ty s . z ł. Po o c ie p le n iu  re m iz y , s ta 
re  b ra m y  zo s ta ną  w y c ię te . T a k ą  
m e to d ę  w y b ra ł w y k o n a w c a , s tąd 
b y ć  m o że  o s o b y  p o s tro n n e  w y 
n io s ły  w ra ż e n ie , że n ie  w s z y tk o  
zo s ta n ie  z m o d e rn iz o w a n e . K o 
m e n d a n t D u l in  p o in fo rm o w a ł 
też , że u d a ło  s ię  p o z y s k a ć  20  ty s . 

z ł z K ra jo w e g o  S y s te m u  R a to w 
n ic z o -G a ś n ic z e g o  na  k o n ie c z n e  

p ra ce  w e w n ą trz  g a ra ż y . (a r t )

Nowych bram jeszcze nie widać, ale jak twierdzi komendant Dulin już 
są zamontowane.

P .P .H .U . J &  D  B E D N A R E K  S P Ó Ł K A  J A W N A

/77 7Z — >

WIOSENNE CENY
TOTALNA WYPRZEDAŻ

D ©  4 } © %

furek, ul. Komunalna 1
tcl. • 3  1 8 O 3 7 I I ,  •0 1  301 778

k a m ie n ia rs tw o @ b e d n a re k . tu re k .p l



Wakacje w miejskiej bibliotece

Zajęcia plastyczne, ale też teatra lne i film o w e , a także zachę
cające do czytania książek, to  p ropozycja  M ie jsk ie j B ib lio tek i Pu
b licznej, d la dzieci na wakacje. Są też w arszta ty  dla do ros łych .

Od 26 czerwca, czyli od rozpo
częcia wakacji, w bibliotece miesz
czącej się przy ulicy Dworcowej 
oraz w Tęczy przy Spółdzielców w 
Turku, organizowane są  zajęcia dla 
najmłodszych. O dbywają się tam 
warsztaty literacko-plastyczne „Naj
piękniejsze polskie legendy”, zajęcia 
recyklingowe, plastyczno-filmowe, 
teatrzyki Kamishibai i spotkania z 
bajką. Zajęcia w Piwnicy Talentów

odbywać się będą przez całe waka
cje, od poniedziałku do piątku w go
dzinach 10.00-15.30.

We wtorek 11 lipca, w pierwszej 
części zajęć dzieci wykonywały 
postaci bajkowe z kółeczek - ori- 
gami z koła. Następnie odbyły się 
warsztatach z cyklu „Baśnie z czte
rech stron świata” . Po wysłuchaniu 
tekstu, wakacyjni goście książnicy 
wykonywali barwne ilustracje. Bi-

Po wysłuchaniu „Baśni z czterech stron świata”  dzieciaki wykonywały barwne ilustracje.

Warsztaty rękodzieła prowadzi Zofia Kolenda.

blioteka ma ofertę także dla osób 
dorosłych. Ich spotkania odbywa
ją  się w ramach programu 50+. W 
jego ramach pracownicy Pracow
ni Komputerowej i Wypożyczalni 
Zbiorów M ultimedialnych prowadzą 
kursy komputerowe o różnym stop
niu zaawansowania. Podczas zajęć 
na indywidualnych stanowiskach 
seniorzy uczą się obsługi różnych 
programów i korzystania z Internetu. 
Dorośli m ają też możliwość nauki 
języka angielskiego w trzech stop
niach zaawansowania oraz dyskusji 
nad w ielkością literatury podczas 
spotkań Dyskusyjnego Klubu Książ
ki. Uczestniczą także w akcji „Cała 
Polska Czyta Dzieciom”, realizowa
nej w ramach współpracy Biblioteki 
z  turkowskimi przedszkolami. W

bibliotece odbyw ają się też warsz
taty rękodzieła. Zajęcia prowadzone 
przez Zofię Kolendę odbywają się 
we wtorek, przez cały rok. W ostat
nim czasie seniorzy uczą się trud
nej sztuki ąuillingu. To technika z 
rodzaju papieroplastyki, zwana też 
papierowym filigranem, służąca do 
tworzenia ozdób z wąskich pasków

ŻYCZENIA .

papieru zwiniętych w kształt sprę
żyny i odpowiednio uformowanych 
przez zagniecenie zewnętrznych 
warstw papieru. Przygotowane ele
menty najczęściej naklejane są na 
zdobioną powierzchnię tak, że po
wierzchnia paska papieru jest w sto
sunku do niej prostopadła.

ił

P an u

W ło d z im ie r z o w i G a j 

m o c  życzeń  im ie n in o w y c h  

p rz e s y ła ją  G a b a ło w ie
r €

Z a k ła d  P o g rze b o w y

P A C H O L C Z Y K  4T
d y ż u r  c a ło d o b o w y  te l. 6 0 9 - 7 3 1 - 4 5 4

Turek, PI. Sienkiewicza 1, tel (63) 278-81-57 Uniejów, ul. Sienkiewicza 17

P R O F E S J O N A L N A  O B S Ł U G A  U R O C Z Y S T O Ś C I  P O G R Z E B O W Y C H  

W Ł A S N E  P R O S E K T O R I U M  I C H Ł O D N I A

S z e r o ld  w y b ó r  t r u m i e n ,  u r n  I t a b l ic z e k  

T r a n s p o r t  z m a t+ y rh  n a  te re n ie  P o la k i i U E  

U s łu g a  k r e m a c j i

M o ż l iw o ś ć  p ła t n o ś c i  p o  o t r z y m a n iu  

z a s i łk u

O p r a w a  m u z y c z n a  p o g r z e b u  

O d z ie ż  ż a ło b n a

P o m o c  1 w s p a r c ie  p r z y  z a ła tw ia n iu  

fo r m a ln o ś c i  p o g r z e b o w y c h  

W ią z a n k i  1 w ie ń c e  p o g r z e b o w e

Z A K Ł A D  PO G RZEBO W Y C A Ł O D O B O W Y  
R ad osław  K o s m o w s k i 

te l.  6 0 5  2 0 0  6 0 4  te l.  6 0 5  1 1 4  6 0 4
T u lis z k ó w , u l. P o zn ań ska  6; T u re k , u l. Ł ąko w a 4

Usługi pogrzebowe: organizacja i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duży wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wiązanki, konkurencyjno ceny, płatność w terminie 

dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc

S T O L T U R
JA N  1 M A R IA N  M IL L E R

2 a i  1 8 9 3  u

Zakład Usług Pofrzafcewych 
Turab, ul. Kaliha l u d  31 A 

U l .  (0 6 3 )  ZflO 26 30 
kom . 0601 499  344

Pogrzeby
Tronny

• pełna organizacja I obsługa pogrzebu
• transport zwłok w krają I zagranką
• największy wybór w Polsce 
- ceny producenta Eliza Strzelec

córka Sylw ii i Łukasza 

ur. 4 lipca, godz. 12 .10  

w aga 2900 , długość 53 cm

Sara Pathara
córka Katarzyny i Rahula  

ur. 21 czerw ca, godz. 8 .50  

w aga 2320 , długość 49 cm

P aw eł Pyra
syn Joanny i Dariusza 

ur. 4  lipca, godz. 10 .35  

w aga 3050 , długość 54 cm

Pogrzeb z trum nę ju ż  od 9 5 0 , 0 0  zł (brutto) 
Służymy Państwu pomocą I opieką w tym bardzo trudnym momencie o M

O laf Baraniecki 

syn D agm ary i H uberta  

ur. 4  lipca, godz. 14 .15

w aga 3080 , długość 54  cm

Kacper Bierzyński 
syn Emilii i Arkadiusza  

ur. 4  lipca, godz. 21 .5 0  

w aga 36 00 , długość 57 cm
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